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CNPJ: 46. I 37.469/0001 -78
RuaJoaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep:

Fone (l 4) 3285-1244
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r 7480-0r 3
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Documento de Formalização da Demanda (DFD)
1. SOLTCTTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O ML'NICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

2. JUSTIFICATIVA

Entende-se como essencial a aquisição de EPIs a serem fornecidos aos funcionários que

desenvolvem seus trabalhos nos setores, os quais são necessários para o pleno desempenho de

suas funções com conforto e segurança nas diversas tarefas onde pode haver fatores de risco.

Além disso a uquisição desses equipamentos se faz cumprir com a Lei 6.514177 da CLT e pela

Norma Regulamentadora No 6 (NR-6), que estipula e parametriza os EPI a serem utilizados. Por

este motivo, é imprescindível a contratação adequada de fornecedores para sua aquisição.

3. QL'ANTITATM
Está previsto em requisição anexa a esta demanda

4. ESPECIFICAÇÃO

Está previsto em requisição anexa a esta demanda

5. DOTAÇÃO OnçaMENTÁRrA

A deÍrnir

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação, previsto no artigo 75. Inciso II da Lei n" 14.13312021

7. RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Ana ('ristina Consalter Amôr
CPF: 331.422.418-41

8. Ar. TORTZAÇ^O

Cabrália Paulista - SP,24 de juúo de2024

CONSALTER R

rIl
}TOK!ãr

AN
Secretária de Educação
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e"MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ | 46.'137.469/0001-78
Página't

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisiçáo Responsável Data

O2OO7I24 ANA CRISTINA CONSALTER AMOR 2410612024

Fornecedor:

Oescrição

EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÃO tTOtVtOUAL EPts PARA FUNCTONARIOS DO ENSTNO FUNDAMENTAL - PARA LtC

Poder

órgáo

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

F.M.EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

í51 MANUTENÇÃO OO ENSTNO FUNDAMENTAL Ficha

Observação
EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÃO TNDTVTDUAL EPrs PARA FUNCTONÁR|OS DO ENSTNO FUNDAMENTAL - PARA L|C|TAÇÃO DO ANO DE
).024

Itêm Cód. Produto Descriçáo do Produto
Descrição Detalhada do Produto

i O9.OO1.O2O BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 34

1O9.OO1.OO1 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36

1O9.OO1.OO3 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37

1O9.OO j.OO4 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38

109 Oo1 o05 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39

1O9.OO1.006 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

1O9.OO1 OOB BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 42

Un. Qtde Vlr. Unit. Total

1

2

3

4

5

6

7

UNl 0

0

0

0

0

n

0

PR

PR

PR

PR

PR

PR

0

0

0

0

1

I

1

I

4

1

Total 
O

CONSALTER AMOR

sável
Almoxarifado
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MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 66í
CNPJ i 46.137.469/000í-78

Página 1

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data

O2OO8I24 ANA CRISTINA CONSALTER AMOR 2410612024

Fornecedor:

Descriçáo

EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÃO tttOtVtOUAL EPt PARA COZTNHA ptLOTO - PARA L|C|TAÇÃO DO ANO DE2024

Poder

urgao

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

ASSISTENCIA A EDUCANDOS
í83 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO Ficha

Observação
EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÂO TNDTVTDUAL EPr PARA COZTNHA PTLOTO - PARA LTCTTAÇÃO DO ANO DE 2024

!m

1

2

3

4

5

6

7

I

9

IO

-11
12

í3
14

15

16

17

18

Cód. Produto Descriçáo do Produto
Descrição Detalhada do Produto

OOS.OO3.O31 LUVA DE MALHA DE AÇO TAMANHO M

005.003.026 AVENTAL DE SEGURANÇA TERMTCO TMPERMEÁVEL ALTA TEMPERATURA
PARA COZINHA 120 X 70 CM

005.005.036 AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM

003.014.116 LUVA TERMICA 2 DEDOS PUNHO 45CM- CORES DIVERSAS

OO5.OO3.O27 CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA 3s BOTINA TIPO B SOLADO
EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABSORÇÁO DE
ENERGTA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS OUíM|COS

OO5.OO3.O28 CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 37 BOTINA TIPO B
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABSORÇÃO
DE ENERGTA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUíMTCOS

OOS.OO3.O29 CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 39 BOTINA TIPO B
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABSORÇÃO
DE ENERGTA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS OUíMTCOS

OO5.OO3.O3O CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 40 BOTINA TIPO B
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABSORÇÃO
DE ENERGTA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS OUÍMTCOS

1O9.OO1.OO9 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 43

1O9.OO1.OS7 JAPONA TERMICA PARA CAMARA FRIA IMPERMEAVEL TAMANHO GG

OOS.OO3.O32 CALÇA TERMICA PARA CAMARA FRIA NYLON TAMANHO 44

oo5.oo3.o33 LUVA TÉRMICA PARA CÂMARA FR|A TAM. G

OO5.OO1.O3O JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO P

OOS.OO1.031 JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO G

oo5.oo1.o32 JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARTNHO EXG/G1

O37.OO3.OBO LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M

oo5.oo3.o34 LUVA DE VrNrL PARA PROCEDTMENTOS NÃO CTRURGTCOS SEM PÓ

OOS.OO3.O3S CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 36 BOTINA TIPO B
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABSORÇÃO
DE ENERGIA, PROTECÂO CONTRA PRODUTOS QUíMICOS

Un. Otde Vlr. Unit.

UN2
UN

UN

PR

PR

PR

PAR

PR

PR

0

0

0

0

0

6

8

I
1

Total

0

0

0

0

0

00J

0

0

0

0

UN

PR

UN

UN

UN

UN

CX

PR

1

1

1

1

1

5

1

70

15

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total 0

ANA CRISTINA CONSALTER AMOR

Responsável
Almoxarifado



\
aMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ | 46.'137.469/0001-78
Página I

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisiçáo

02009t24
Fornecedor.

Descrição

EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÂO tttOtVtOUAL EPts E EXPEDTENTE PARA FUNCIONARIOS DO ENSINO INFANTIL D

Responsável

ANA CRISTINA CONSALTER AMOR

Data

24t06t2024

Poder

urgao

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

F.M. EDUCACAO - ENSINO INFANTIL

152 MANUNTEÇÃO OO ENSTNO INFANTTL Ficha

Observação
EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÂO tNDtVtDUAL EPts E EXPEDTENTE PARA FUNCTONÁR|OS DO ENSTNO |NFANT|L DA ESCOLA
íuNrcrPAL - PARA LTCTTAÇÃO DO ANO OE 2024

Item

1

2

3

4

5

6

Cód. Produto Descriçáo do Produto
Descriçáo Detalhada do Produto

OOS.OO1.O3O JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO P

oo5.ooí.031 JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO G

oo5.oo1 033 JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO GG

037.003.049 LUVA PARA LIMPEZA TAM P

037.003.080 LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M

1O9.OO1.Oí 1 LUVA úreX UUIT|USO PARA LIMPEZA - TAMANHO G

7 009.008.791

8 009.008.790

9 009.008.789

Un. Qtde Vlr. Unit. Total

UN

UN

UN

1

5

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0LUVA DE úTEX PRRR PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM úTEX
NATURAL COM 1OO UNIDADES HIPO-ALERGICA PULVERIZADA NÃO
ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO,
TAMANHO P
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LATEX
NATURAL. COM 1OO UNIDADES HIPO.ALERGICA PULVERIZADA NÂO
ESTERIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚI.IICO,
TAMANHO M
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS. PRODUZIDA COM LATEX
NATURAL COM 1OO UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÁO
ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO UNICO,
TAMANHO G

UN 20

UN 20

PR 40

cx3

0

0

5

5

cx

cx

0

0

ANA C CONSALTER AMOR Almoxarifado

Total 
O
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MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ i 46.137.469/0001-78
Página 1

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data

O2O1OI24 ANA CRISTINA CONSALTER AMOR 2410612024

Fornecedor:

Descriçáo

EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÃO rtrtOtVtOUAL EPts PARA CRECHE E ESCOLA - PARA L|C|TAÇÂO DO ANO DE2O2t

Poder

órgáo

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

F.M. EDUCACAO - ENSINO INFANTIL

'161 MANUTENÇÃO OO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNIC|PALFicha

Observação
EQUTPAMENTOS DE PROTEÇÃO tNDTVTDUAL EPrs E PERMANENTES PARA CRECHE E ESCOLA - PARA LTCTTAÇÃO DO ANO DE 2024

-_ em Cód. Produto Descrição do Produto
Descriçáo Detalhada do Produto

I OOs.OOl g3g JALECOSEM MANGAOXFORDAZUL MARINHO P

2 OO5.OO1.g3a JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO M

3 OOS.OO1.O31 JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO G

4 109.00í .02í

5 í 09.001.001

6 109.001.015

7 109.001 .014

I 109.001 .01 I

9 í 09 001 .012

Un. Qtde Vlr. Unit

UN1
UN3
UN1
PAR 1

PR3
cx7
cx 12

PR 12

PR 30

Total

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 35

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36

LUVA úTEX PARA PROCEDIMENTO. TAMANHO P. CAIXA COM 50 PARES

LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO. TAMANHO M. CAIXA COM 50 PARES

LUVA LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE
COM BAINHA. TAMANHO P
LUVA LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE
COM BAINHA - TAMANHO M

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total 
O

ANA CONSALTER AMOR

pon sável
Almoxarifado
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RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66.l Centro - Cep:

Fone (l 4) 3285-1244
e-mai I : ga bin ete(ôcab ra lia.so.sov. br

CABRALIÀ

'%. -,s

Documento de Form alizaçáo da f)emanda (DFD)
1. SOLTCTTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

2. JUSTIFICATIVA

Entencle-se como essencial a aquisição de EPIs a serem fornecidos aos funcionários que

desenvolvem seus trabalhos nos setores, os quais são necessários para o pleno desempenho de

suas funções com conforto e segurança nas diversas tarefas onde pode haver fatores de risco.

Além disso a aquisição desses equipamentos se faz cumprir com a Lei 6.514177 da CLT e pela

Norma Regulamentadora No 6 (NR-6), que estipula e parametriza os EPI a serem utilizados. Por

este motivo, e imprescindível a contratação adequada de fornecedores para sua aquisição.

3. Qt:ANTITATM
Está previsto em requisição anexa a esta demanda

4. ESPECIFICAÇÃO

Está previsto em requisição anexa a esta demanda

5. DOTAÇÃO OnçAMENTÁRrA

A definir

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação, previsto no artigo 75. Inciso II da Lei n" 14.13312021

7. RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Adriano Giroldo
CPF: 169.051 .528-70

r 7480-0r 3

8. AI.ITORIZAçAO

Cabrália Paulista - SP. 24 de

ADRIANO LDO

2024

r

dge
)í*!4qxr

Secretàiio de Saúde

+

4
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ÀMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 66í
CNPJ i 46.137.469/0001-78

Página'l

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável

O2OO5I24 ADRIANO GIROLDO

Fornecedor:

Descrição

solrcrrAÇÃo or Eprs PARA LrcrrAÇÃo 2024 - sMS

Data

24t06t2024

Poder

urgao

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ficha

Observação
solrcrrAÇÃo DE Eprs PARA LrcrrAÇÃo 2024 - sMS

rm

9

í0
1'l
12

í3
14

- 15

Cód. Produto Descrição do Produto
Descriçáo Detalhada do Produto

1O9.OO1.OO1 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36

1 O9.OO1.OO3 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37

109.001.004 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38

1 O9.OO1.OO5 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39

1O9.OO1.006 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

009.004.396 LUVA NITRíL|CA POWDER FREE TAMANHO M

1O9.OO1.Oí I LUVA úTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA - TAMANHO G

oo3.oo1.í33 ocuLos DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO RÃ VALVULADO INCOLOR CA
11.285 - MODELO: RA VALVULADO - COR INCOLOR - CA í 1.285

1O9.OO1 .049 AVENTAL DE PVC BRANCO FORRADO COM BAINHA 120X70 CM

OO5.OO3.O23 CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO M

OO5.OO3.O24 CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO G

oo5.oo3.o25 CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO GG

OOS.OO3.O2O LUVA ANTICORTANTE - TAMANHO G

OO5.OO3.O19 LUVA ANTOCORTANTE - TAMANHO M

009.005.178 PROTETOR SOLAR FPS 50

Un. Qtde Total

1

2

3

4

5

6

7

I

2

2

2

2

2

3

10

10

10

30

0

0

0

160

0

0

0

0

PR

PR

PR

PR

PR

CX

PR

UN

UN

UN

UN 30

UN 30

PR

PR

FR

10

10

50

0

0

12,7922

0

0

0

0

0

0

639,61

Total 799,61

ADRIANO GIROLDO

Responsável
Almoxarifado
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Pnrreffuu MuNtctpaL oe Cesúl-A Pluusrl

CNPJ: 46. I 37.469/0001 -78
RuaJoaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17480-013

Fone (l 4) 3285-1244
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Documento de Form alizaçáo da Demanda (DFD)
1. SOLTCTTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MLINICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

2. JUSTIFICATIVA

Entencle-se como essencial a aquisição de EPIs a serem fornecidos aos funcionários que

desenvolvem seus trabalhos nos setores, os quais são necessários para o pleno desempenho de

suas funções com conforto e segurança nas diversas tarefas onde pode haver fatores de risco.

Além disso a aquisição desses equipamentos se faz cumprir com a Lei 6.514177 da CLT e pela

Norma Regulamentadora No 6 (NR-6), que estipula e parametriza os EPI a serem utilizados. Por

este motivo, é imprescindível a contratação adequada de fornecedores para sua aquisição.

3. QL'ANTITATM
Está previsto em requisição anexa a esta demanda

4. ESPECIFICAÇÃO

Está previsto em requisição anexa a esta demanda

s. DorAÇÃo onçaMENTÁRrA

A deÍlnir

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação, previsto no artigo 75. Inciso II da Lei no 14.13312021

7. RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Antonio Marcos Dos Santos
CPF: 170.607.078-08

8. AI-'TORIZAÇLO

Cabrália Paulista - SP,24 de juúo de2024.

ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
Encarregado do Departamento de Obras e Transporte Central

*#



hqMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ : 46.137.469/0001-78
Página 1

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisiçâo Responsável

O2OO4I24 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS

Fornecedor:

Descrição

solrcrrAÇÃo oe EPrs PARA LrcrTAÇÂo 2024 (GARAGEM)

Data

24t06t2024

Poder

órgáo

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS

7 MANUTENÇÃO DAGARAGEM Ficha

Observação
Solicitação de EPIS para licitaçáo ANO 2024

r=êffi

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1',l

'|.2

-- 13

14

í5

16

17

Cód. Produto Descrição do Produto
Descrição Detalhada do Produto

OOS.OO.1.024 AVENTAL DE PVC AMARELO FORRADO

1o9.oo1.o5o LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO EMBALÂGEM INDIVIDUAL
PAR TAMANHO G

109 00í osi óculos DE pRorEÇÂo tNcoLoR

oo5.OO3.O15 OCULOS DE PROTEÇÂO CINZA FUMÊ

005.003.01 o TOUCA ARABE Ci BONE HELÂNCA EPI PROTEÇÃO SOL NUCA

OO5.OO3.O11 PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG SILICONE COR SALMÃO

't09.001 .Ot2 LUVA LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE
COM BAINHA - TAMANHO M

OO5.OO3.OO2 LUVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM

1O9.OO1 022 BOTTNA DE SEGURANÇA EPr EúSTTCO EM COURO COM BTQUETRA C/ CA -
PRETO, N"38

1O9.OO1 023 BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO N'39

109.001.024 BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO, N"4O

1o9.oo1 025 BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO N"41

1O9.0Oi 026 BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO, N'42

1O9.OO1 Ozz BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO, N'43

1O9.OO1 052 BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO, N'37

1O9.OO1.O2B BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA -
PRETO, N'44

1O9.OO1 029 CANELEIRA DE PROTEÇÂO 3 TALAS

Un.

UN

PAR

UN

UN

UN

PAR

PR

PR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

UN

UN

CJ

CJ

CJ

UN

PAR

PAR

UN

UN

UN

Qtde

't0

100

30

20

15

50

25

20

12

15

't5

15

15

5

5

b

15

10

3

3

4

4

I

6

4

6

6

3

Vlr. Unit.

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

18 1 09.001 .030

19 10s 001 .031

20 109.001 .032

21 í 09.001 .033

22 109.001.034

23 005.003 012

24 109.001.037

25 109.001.038

26 005.003.013

27 005.003.014

28 109.001 040

AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS

AVENTAL DE RASPA COM MANGAS

CONJUNTO IMPERMEÁVEL EM NYLON VERDE LIMÃO COM REFLETIVO,
TAMANHO P
CONJUNTO IMPERMEAVEL EM NYLON VERDE LIMÂO COM REFLETIVO,
TAMANHO M

CONJUNTO IMPERMEAVEL EM NYLON VERDE LIMÁO COM REFLETIVO,
TAMANHO G

LUVA MICROFIBRA 1OO% POLIESTER DUPLA FACE PARA LÂVAR OU
POL|R SERVIÇO AUTOMOTTVO

BOTA DE GALOCHA IMPERMEAVEL, CANO MEDIO PVC, NO4O

BOTA DE GALOCHA IMPERMEÁVEL, CANO MÉDIO PVC, NO42

CAPACETE DE PROTEÇÃO T|PO il CLASSE A/B T|PO BONÉ

ABAFADOR DE SOM E RUíDO

CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR DE RUIDO



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ i 46.137.46910001-78
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e
Pâgina 2

29 005.003.016

30 005.003.017

3í 109.001 .044

32 oo5.oo5.o28

Solicitação de Materiais / Serviços

RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO

FILTRO PARA MASCARA RESPIRADOR 1/4

LUVA DE PVC. TAMANHO: M

MACACÂO DE N. 48 TIPO JARDINEIRA IMPERMEAVEL COM BOTA
ACOPTáDA DE N. 42, JARDTNETRA DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO,
CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO PLASTIFICADO COM PVC EM
AMBAS AS FACES (TREVIRA), COSTURAS ATRAVES DE SOLDA
ELETRÔNICA, COM SUSPENSÓRIO DO MESMO MATERIAL DA
VESTIMENTA COM MEIA ARGOLA PARA AJUSTES, BOTAS DE PVC
FORRADAS ACOPLADAS (FABRICANTE DA BOTA: BSB PRODUTORA DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÁO INDIVIDUAL S/A - CA NO 37.456).
BONÉ ARABE

LUVA NITRÍLICA POWDER FREE TAMANHO M

LUVA NITRíLICA POWDER FREE TAMANHO P

MASCARA DE PROTEÇÃO PFF2 COM VALVULA

CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVAQUEDA

CAPACETE AMARELO PARA OBRA

CREME DE PROTEÇÂO PARA A PELE DAS MÂOS 2OOG

LUVA úTEX PARA PROCEDIMENTO. TAMANHO P. CAIXA COM 50 PARES

LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO. TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES

LUVA úTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM 50 PARES

LUVA DE PROTEÇÁO CONTRA AGENTES ABRASIVOS,
ESCORIANTES,CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES
TERMTCOS (COLETOR DE LrXO)
BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 36

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 37

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 38

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 39

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 4í

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 42

UN3
UN6
PAR 25

JG4

UN

cx
cx
CX

UN

UN

UN

CX

CX

cx
PAR

0

0

0

0

0

0

0

0

33

34

3s

36

i7
.- 38

39

40

41

42

43

005.005

009.004

009 004

109.001

005.003

004.008

005.005

109.001

109.001

109.001

005.003

44 109.00í.001

45 109.001.003

46 109.001 .004

47 109.00í.005

48 1o9.oo1.006

49 109.001.007

50 109.00í .008

012

396

397

041

037

033

037

0í5

014

016

036

20

10

5

10

4

2

50

15

15

'15

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

PR2
PR3
PR3

0

U

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

PR

PR

PR

PR

3

3

3

3

Total 
O

SANTOS Almoxarifado
Responsável
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Documento de Form alizaçáo da Demanda (DFD)
1. SOLTCTTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MTINICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

2. JUSTIFICATIVA

Entencle-se como essencial a aquisição de EPIs a serem fornecidos aos funcionários que

desenvolvem seus trabalhos nos setores, os quais são necessários para o pleno desempenho de

suas funções com conforto e segurança nas diversas tarefas onde pode haver fatores de risco.

Além disso a aquisição desses equipamentos se faz cumprir com a Lei 6.514177 da CLTe pela

Norma Regulamentadora No 6 (NR-6), que estipula e parametriza os EPI a serem utilizados. Por

este motivo, é imprescindível a contratação adequada de fornecedores para sua aquisição.

3. QI_'ANTITATM
Está previsto em requisição anexa a esta demanda

4. ESPECIFICAÇÃO

Está previsto em requisição anexa a esta demanda

5. DOTAÇÃO OnçIMENTÁRrA

A deÍlnir

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação, previsto no artigo 75. Inciso II da Lei no 14.13312021

7. RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Ana Flavia Lima Gonçalves
CPF: 450.840.668-86

8. AI,TORIZAÇ^O

Cabrália Paulista - SP, 24 de junho de 2024.

ANA FLAVIA GONÇALVES
Secretária a Social

i'q
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IVUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
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SolicitaÇão de lt/lateriais / Serviços

Requisiçáo

02003124
Fornecedor:

DescriÇão

solrcrTAÇÃo DE LtctrAÇÃo DE IVATERTAL DE EPt E SEGURANÇA - PARA ANO 2024- SOCTAL GERAL

Responsavel

ANA FLÁVIA LIMA GONÇALVES

Data

24t06t2024

Poder

orgao

Sêlor Solicilânte

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA IUUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

245 SOCIAL - GERAL Ficha

Observação
SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO DE MATERIAL DE EPI E SEGURANÇA - PARA ANO 2024- SOCIAL GERAL

ficha depto 407
ficha cras 23ó

Item Cód. Produto Descriçã() do Produto
DescriÇão Detalhada d(r Produto

1O9.OO1 .003 BOTA Dr PVC CANO CURTO - TATVANHO 37

1 09.001.00ó BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

109.00.1 .O2O BOTA DE pVC CANO CURTO - TAMANHO 34

109.001 .OO1 BOTA Dr pVC CANO CURTO - TAIVANHO 3ó

109.001 .01 3 LUVA LArEX PARA PROCEDTMENTO - TAMANHO G - CATXA COM 50 PARES

109.001 .0.14 LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - TATUANHO Iv1 - CATXA CO|V 50 PARES

109.001 .015 LUVA LATEX PARA PROCEDTMENTO - TAMANHO p - CATXA COM 50 PARES

1O5.OO1 .065 LUVA DF L|MPEZA LATEX G

10S.OO1 .Oó4 LUVA DE LIMPEZA LATEX I\,4

1O5.OO1 .Oó3 LUVA DF Ltil/PEZA LATEX p

005.005.007 AVENTAL PVC

003.014.3ó8 SAPATO EVA ANTTDERRAPANTE lt\4pER|V|EÁVEL COR pRETO- 40

003.014.3ó9 SAPATO EVA ANTTDERRAPANTE ilVpERÀi,IEÁVEL COR pRETO- 34

003.014.370 SAPATO EVA ANTTDERRAPANTE tMpERMEÁVEL COR pRETO- 37

003.014.37.1 SAPATO EVA ANTTDERRAPANTE [UpERIúEÁVEL COR pRETO- 3ó

Un Otde Vlr. Unit Total

1

2

3

4

5

6

7

I
I

10
'l '1

12

13

14

15

PR

PR

UN

PR

CX

CX

CX

PT

PT

PT

UN

PR

PR

PR

PR

Ã

(
Ã

E

5

5

5

10

10

0

0

0

0

0

0

14,29

0

2,59

0

0

0

0

.0

0

0

0

0

0

0

0

71,45

0

25,9

0

0

0

0

0

0

10

o

2

I

2

2

Total 97,35

OUINHONES

ponsável
Almoxarifado

ANA
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Documento de Formalizaçáo da Demanda (DFD)
1. SOLTCTTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MI.INICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

2. JUSTIFICATIVA

Ententle-se como essencial a aquisição de EPIs a serem fornecidos aos funcionários que

desenvolvem seus trabalhos nos setores, os quais são necessários para o pleno desempenho de

suas funções com conforto e segurança nas diversas tarefas onde pode haver fatores de risco.

Além disso a aquisição desses equipamentos se faz cumprir com a Lei 6.514177 da CLT e pela

Norma Regulamentadora No 6 (NR-6), que estipula e parametriza os EPI a serem utilizados. Por

este motivo, é imprescindível a contratação adequada de fornecedores para sua aquisição.

3. Qr_'ANTTTATTVO
Está previsto em requisição anexa a esta demanda

4. ESPECIFICAÇÃO

Está previsto em requisição anexa a esta demanda

5. DOTAÇÃO OnçaMENTÁRrA

A deÍlnir

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação, previsto no artigo 75. Inciso II da Lei n" 14.13312021

7. RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Maria Helena Dias Martins
CPF: 035.116.818-47

8. ATTTORTZAçLO

Cabrália Paulista - SP,24 de junho de2024.

MARIA HE A DIAS MARTINS

CÂERÁLIA
FAl'I-TSTA

r 7480-0r 3
dgL
&r*I{qffir

Responsável Administrativo pelo recebimento dos pedidos
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MUNIGIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ i 46.137.469/000í-78
Página 1

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável

O2OO2I24 MARIA HELENA DIAS MARTINS

Fornecedor:

Descriçáo

AOUTSTÇÃO DE EP|S PARA O ANO DE2024

Data

24t06t2024

Poder

urgao

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

ADMINISTRACAO E FINANCAS

1 MANUTENÇÃO DA DrVrSÃO DE ADMTNTSTRAÇÃO E FrNANÇÃ&na

Observação

\-rtem Cód. Produto Descriçáo do Produto
Descrição Detalhada do Produto

1O9.OO1.OO4 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38

109.001.05í óculos DE pRorEÇÃo rNcoLoR

037.003.080 LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M

005.001.024 AVENTAL DE PVCAMARELO FORRADO

Un. Qtde Vlr. Unit. Total

1

2

3

4

PR

UN

UN

UN

0

0

0

0

2

3

3

1

Total 
O

M^>-,-
MARIA HELENA DIAS MARTINS

Responsável
Almoxarifado

0

0

0

0
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TERMO DE REFENÊNCTI
- DISPENSA DE LICITAÇÃO.

UNIDADE SOLICITANTE: TODAS AS SECRETARIAS

1. OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a AQUISIÇÃO pp EPIs PARA O
MUNICIPIO t)E CABRALIA PAULISTA

1.2. ESPECTFTCAÇÃO DO OBJETO
1 109.001.004

2 109.001.0s1

3 037.003.080

4 005.001.024

5 109.001.003

6 109.001.006

7 109.001.020

8 109.001.001

9 109.001.01 3

10 109.001.014

11 109.001.0 r 5

t2 105.001.065

13 105.001.064

14 105.001.063

15 005.005.007

16 003.014.368

1,7 003.074.369

18 003.014.370

19 003.014.371

20 109.001.0s0

21 005.003.015

22 005.003.010

23 005.003.01 1

24 t09.001.0t2

25 005.003.002

26 709.007.022

2? 709.001.073

28 109.001.024

BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 38

óculos DE PRorEçÃo rNCoLoR

LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M

AVENTAL DE PVC AMARELO FORRADO

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 34

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 36

Luva LÁrsx pARA pRocEDIMENTo - TAMANHo c - cAIxA coM 50
PARES
Luva lÁrex pARA pRocEDIMENTo - TAMANHo M - cAIxA coM s0
PARES

Luve LÁrex pARA pRocEDrMENTo - TAMANHo p - cAIxA coM s0
PARES
LUVA DE LIMPEZA LATEX G

LUVA DE LIMPEZA LATEX M

LUVA DE LIMPEZA LATEX P

AVENTAL PVC

sApATo EvA ANTIDERRApANTE IMpERMgÁvnl coR pRETo- 40

sApATo EvA ANTIDERRApANTE IMpERMgÁvnt coR pRETo- 34

sApATo EVA ANTIDERRApANTE IMpERMTÁvrL coR pRETo- 37

sApATo EVA ANTIDERRApANTE IMpERMTÁvEL coR pRETo- 36

LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO EMBALAGEM
INDIVIDUAL PAR TAMANHO G

oculos DE PRorEÇÃo crrsza ruuÊ

ToucA ARABE c/ BoNE HELANCA eRr RnornçÀo soL NUCA

PRoTEToR AURICULAR TIPo PLUG SILICoNE CoR SALMÃo

luve lÁrrx MULTIUSo pARA LIMpEZA ANAToMICA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA. TAMANHO M
LUVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM

BoUNA DE SEGURANÇA gpt gt Ásrtco EM couRo coM BIQUEIRA c/
CA. PRETO, N938
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA. PRETO NS39
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA. PRETO, N94O

PR

UN

UN

UN

PR

PR

UN

PR

CX

CX

CX

PT

PT

PT

UN

PR

PR

PR

PR

PAR

UN

UN

PAR

PR

PR

PAR

PAR

PAR

I
33

93

11

11

14

6

13

5

32

27

10

10

10

8

2

2

2

2

100

20

15

50

55

?0

72

15

15

I

§n
ül{tãr

d)l
T

t6

s.
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#

29 109.001.025

30 109.001.026

31 109.001.027

32 109.001.0s2

33 109.001.028

34 109.001.029

35 L09.001.030

36 109.001.031

37 109.001.032

38 109.001.0.r3

39 109.001.034

40 005.003.0 t 2

41 109.001.037

42 109.001.038

43 005.003.0 l3

44 005.003.014

45 109.001.040

46 005.003.016

47 005.003.017

48 109.001.044

49 005.005.028

50

51

52

53

54

55

56

57

58

005.005.012

009.004.3()6

009.004.3e7

109.001.041

005.003.037

004.008.0:13

005.005.037

109.001.0 I 6

005.003.036

BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRÁ C/
CA. PRETO N941
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO, NP42
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO, NS43
BOTINA DE SEGURANçA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO, NS37
BOTINA DE SEGURANçA EPI ELASTICO EM COURO COM

BIQUEIRA C/ CA. PRETO, N944

CANELEIRA DE PRoTEÇÃo 3 TALAS

AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS

AVENTAL DE RASPA COM MANGAS

coNIUNTo IupeRugÁvel EM NyLoN VERDE LtMÃo coM
REFLETIVO, TAMANHO: P

CoNIUNTO tt'lpeRueÁvel EM NYLoN VERDE LtMÃO COM
REFLETIVO, TAMANHO: M
coNJUNTo rMprRN4rÁvsl EM NyLoN vERDE LrMÃo coM
REFLETIVO, TAMANHO: G

LUVA MICROFIBRA 1OO% POLIESTER DUPLA FACE PARA LAVAR OU

POLrR SERVrçO AUTOMOTIVO
BOTA DE GALOCHA rr'rpe nUeÁVgL CRNO UÉOIO PVC, Na40

BorA DE GALocHA IMpERugÁve l, cRNo r,rÉDto pvc, Ne42

cAIACETE DE pRorEÇÃo rrpo rr cLASSE A7n rrlo nonÉ

ABAFADoR DE soM r nuÍoo

CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR DE
RUIDO
RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO

FILTRO PARA MASCARA RESPIRADOR 1/4

LUVA DE PVC, TAMANHO: M

MACACÃo DE N. 48 TIpo IARDINEIRa tupeRurÁvEl coM BorA
ACOPLADA DE N. 42, IARDINEIRA DE SEGURANÇA PARA
SANEAMENTo, coNFECCToNADA EM TECTDo slxtÉttco
PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES (TREVIRA), COSTURAS
erRavÉs DE soLDA gl,grnôutca, cotvt susprrusóRlo Do MESMo
MATERIAL DA VESTIMENTA COM MEIA ARGOLA PARA AJUSTES,
BOTAS DE PVC FORRADAS ACOPLADAS (FABRICANTE DA BOTA: BSB
PRoDUToRA DE EQUIPAMENToS DE PRoTEÇÃo INDIVIDUAL S/A.
cA Ne 37.456).

soNrÉ ÁRAge

LUVa NITRÍLIcA PoWDER FREE TAMANHo M

Luve ultRÍLIcA powDER FREE TAMANHo p

MASCARA oe rRoreçÃo pFF2 coM VALVULA

CINTURÃo DE SEGURANÇA CoM TALABARTE E TRAVAQUEDA

CAPACETE AMARELO PARA OBRA

cREME DE eRorrçÃo IARA A eELE DAs uÃos zooc

luve lÁrrx pARA pRocEDIMENTo - TAMANHo p - cAIxA coM s0
PARES
LUVA DE PRoTEÇÃo CoNTRA AGENTES ABRASIVoS,
ESCORIANTES,CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES
TERMTCOS (COLETOR DE LrXO)
BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

UN

UN

CJ

cl

CI

UN

PAR

PAR

UN

UN

UN

UN

UN

PAR

JG

PAR

15

15

5

5

6

15

10

J

3

4

4

8

6

4

6

6

3

3

6

25

4

UN

CX

CX

CX

UN

UN

UN

CX

20

13

5

10

4

2

50

15

12

6

r§ru
&g#§4q§F

59 109.001.005 PR
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60 109.001.01r7

61 109.001.008

62 109.001.0 I 1

63 003.00L.1:.i3

64 109.001.049

65 005.003.02 3

66 005.003.024

67 005.003.025

68 005.003.020

69 005.003.019

70 009.005.178

71 005.003.031

72 00s.003.026

73 005.005,036

74 003.074.716

75 005.003.027

76 005.003.0r8

77 005.003.029

78 005.003.030

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 41

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 42

luvl r,Átex UULTIUSo PARA LIMPEZA - TAMANHo c

ocULoS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO NÃ VELVUMOO INCOLOR CA UN

17.285 - MODELO: RÃ VaLVUmOO - COR INCOLOR - CA 11.285

AVENTAL DE PVC BRANCO FORRADO COM BAINHA 12OX7O CM UN

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA . TAMANHO UN

M
CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO UN

G

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO UN

GG

LUVAANTICORTANTE -TAMANHO C PR

LUVAANTOCORTANTE.TAMANHO M PR

PROTETOR SOLAR FPS 50 FR

LUVA DE MALHA DEAçO TAMANHO M UN

AVENTAL DE sEcuRANÇA rÉRurco rupsRueÁveL eLre uN
TEMPERATURA PARA COZINHA 120 X 70 CM
AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM UN

LuvRrÉRutce 2 DEDos puNHo 4scM- coREs DIVERSAS pR

CALÇADO DE SEGURANçA EM EVA BRANCA 35 BOTINATIPO B PR
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABsoRÇÃo DE ENERGIA, PRoTEÇÃo CoNTRA PRoDUToS quÍuIcos

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 37 BOTINA PR
TIPO B SOLADO EM BORRACHAANTIDERRAPANTE, RESISTENTEA
ABSoRÇÃo DE ENERGIA, PRoTEÇÃo coNTRA PRoDUToS quÍuIcos

PR

PR

PR

3

4

50

10

10

30

30

30

10

10

50

)

6

8

I
1

3

1

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 40 BOTINA PR
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABSoRÇÃo DE ENERGTA, pRorEÇÃo coNTRA pRoDUros euÍurcos

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 39 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABSoRÇÃo DE ENERGTA, pRorEÇÃo coNTRA pRoDUTos quÍulcos

BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 43

Jaeoxe rÉRutcA eARA cAMARA FRrA TMIERMEAVEL TAMANHo
GG

cRr,çe rÉnutcA PARA cAMARA FRIA NyLoN TAMANHo 44

luve rÉnulce peRa cÂueRa FRIA TAM. G

yalÉco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARINHo p

IalÉco sEM MANGA oxFoRD AzuL MARTNHo G

lalÉco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARINHo Exc/G1

LUVA DE vtNIL pARA pRocEDIMENToS NÃo clRúnclcos sru pó

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 36 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ansonçÃo DE ENERGTA, pRorEÇÀo coNTRA pRoDUTos quÍurcos

lelÉco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARINHo GG

LUVAPARALIMPEZATAM P

PAR

PR

1

UN

PR

UN

UN

UN

CX

PR

1

79 109.001.009

80 109.001.0s7

81 005.003.0:12

82 005.003.033

83 005.001.030

84 005.001.0..i 1

85 005.001.032

86 005.003.0:.i4

87 005.003.035

1

1

1

1

3

11

1

15

1

88

89

005.001.03 3

037.003.049

UN

UN

4

*tr
'tü3{qffir
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90 009.008.7(r1

91 009.008.7()0

92 009.008.789

93 005.001.034

94 109.001.0t 1

95 109.001.019

LUVA DE lÁrex peRR PRocEDtMENTos, PRoDUZIDA cou úrgx
NATURAL, coM 100 UNIDADES HIpo-RLÉRctcA PULvERIZADA NÃo
gsrÉRIr,, LEVEMENTE PULVERIzADA, AMBIDESTRA, or uso Út'ttco,
TAMANHO: P

LUVA DE lÁrex pRRa pRocEDtMENTos, PRoDUztDA cou lÁrsx
NATURAL, coM 100 UNIDADES Htpo-RLÉRctcA PULVERTzADA NÃo
ssrÉRIL, LEVEMENTE pULVERIZADA, AMBIDESTRA, oe uso útttlco,
TAMANHO: M
LUVA DE lÁrrx peRe pRocEDIMENTos, PRoDUztDA cou úrrx
NATURAL, coM 100 UNIDADES utpo-eLÉRclce pulvrRlzao.a ruÃo
rsrÉRIL, LEVEMENTE pULVERIZADA, AMBIDESTRA, og uso úNtco,
TAMANHO: G

lel,Éco sEM MANcA oxFoRD AzuL MARINHo M

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 35

luve lÁtpx UULTIUSo pARA LIMpEZA ANAToMICA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA. TAMANHO P

cx

cx

CX

UN

PAR

PR

3

5

5

1.2

J

1

2. JUSTTFTCATTVA E OBJETM DA CONTRATAÇÃO

Entende-se como essencial a aquisição de EPIs a serem fornecidos aos funcionários que

desenvolvem seus trabalhos nos setores, os quais são necessários para o pleno desempenho de

suas funções com conforto e segurança nas diversas tarefas onde pode haver fatores de risco.

Além disso a aquisição desses equipamentos se faz cumprir com a Lei 6.514177 da CLT e pela

Norma Regulamentadora No 6 (NR-6), que estipula e parametriza os EPI a serem utilizados. Por

este motivo, é imprescindível a contratação adequada de fornecedores para sua aquisição.

3. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

O custo estimado da contratação será confoÍme Relatório de Cotação elaborado
pelo Setor de Compras.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. Conforme Termo de Referência, além dos requisitos constantes neste, os
requisitos da contratação abrangem o seguinte:

4.1.1. A empresa contratada deverá entregar os produtos objeto desta dispensa
de licitação, no prazo de 05 dias, a contar do recebimento da solicitação.

4.1.2. A (s) empresa (s) deverá (ã) o apresentar toda a documentação necessaria
à habilitação prevista na Lei 14.133121:

4.1.2.1. HABTLTTAÇÃO JURÍDrCA:

I) Documentos comprobatórios:

a) Ccdula de identidade (RG), Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou documento
ecluivalente do representante legal da empresa que, por força de lei, teúa

a,
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validade para fins de identificação em todo o território nacional do
representante da empresa;

b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado,
em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações,
acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;

II) Regularidade Fiscal:

a) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual, relativo à sede do
proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto
contratual;

b) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, compreendendo os
tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal;

c) Prova de regularidade para com a Dívida Ativa da União, fornecida pela
Procuradoria da Fazenda Nacional;

d) Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual do domicílio ou
sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

e) Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou
sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

0 No caso de municípios que mantêm Cadastro Mobiliário e Imobiliário
separados, deverão ser apresentados os comprovantes referentes a cada um
dos cadastros;

g) Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND/INSS);

h) Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS);

i) Alvará de Localização ou Alvará de Funcionamento;

j) Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica;

III- Qualificação Técnica
a) Certilicado de Aprovação dos EPIs

s. OBRTGAÇOES »a. CONTRATANTE

5.1. São obrigações da contratante:

5.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas na solicitação da compra;

5.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou
irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído,
reparado ou corrigido;

ED

-e
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5.4. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, no prívo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

6. OBRIGAÇOES U,q, CONTRATADA

6.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes da proposta aceita e,

ainda:

6.1.1.Efetuar a entrega do serviço e/ou objeto em perfeitas condições, conforme
especificações, prazo e local constantes da proposta, acompanhado da
respectiva nota fiscal;

6.1.2. Se fornecimento de produtos, os itens, objetos ou materiais fornecidos, constar
na nota fiscal as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo,
procedência e prazo de garantia ou validade;

6.1.3.Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo
de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

6.l.4.Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que

antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do
prazo previsto, com a devida comprovação;

7. FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

7.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para

crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.2. A Nota Fiscal/Fatura liquidada, deverá, obrigatoriamente, conter o mesmo
CNPJ/MF do vencedor da contratação e atestada pelo fiscal do contrato.

7.3. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o órgão
contratante atestar a execução do objeto do contrato.

7.4. Constatando-se alguma irregularidade da contratada, será providenciada sua

notiÍicação, por escrito , para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua

situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser
pron'ogado umavez, por igual período, a critério da contratante.

8. RECURSOS ORÇAMENTÁRrOS

A Definir
Cabrália Paulista -SP, 24 de junho de 2024

J
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Cabrália Paulista, 24 dejunho de2024

DO: GABINETE DO PREFEITO
AO: SETOR DE COMPRAS

Trata-se de solicitação para AQUISIÇÃO DE f,PIs PARA O MUNICÍpIO nf
CABRÁLIA PAULISTA

Diante da solicitação formalizada e encaminhada a este, determino que este Setor
de Compras proceda com a cotação do item solicitado.

Sem mais,

Atenciosamente,

Ortiz de Camargo
Prefeito Municipal
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Cabrália Paulista, 25 dejuúo de 2024.

DO: SETOR DE COMPRAS
AO: GABINETE DO PREFEITO

Conforme solicitado por Vossa Excelência, informo que realizamos a cotação para a

AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA.

Conforme solicitado por Vossa Excelência, informo que realizamos a publicação

do ato de aviso de cotação nos veículos competentes para cotação.

De acordo com o Relatório de Cotação anexado, a estimativa do valor da

contratação e de R$ 54.351,10 (cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais

e dez centavos).

Atenciosamente,

Ellen de Fatima Correia
Assistente Operacional
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eMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ : 46.137.469/0001-78

Listagem para Cotação

Np cApAcrrnçÃo r soLUÇoES TEcNoLocrcAS LT
Fornecedor í
Endereço: R LOURENCO PINTO

Bairro : CENTRO

Fones:
E-mail :

CNPJ : 07.797.96710001-95 lnscr. Est. : 9054706801

CURITIBA PR

Cotação : 020'lll24 AbeÉura :2410612024
Centro de Custo : FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO

Item Cód. Produto Descrição

Encerramento :

Unidade Quantidade Valor Unitário

1

2

3

4

5

\-/ 6

7

I
I

109.001 .004

í 09.001 .051

037.003.080

005.001.024

109.001 .003

109.001 .006

109.001.020

109.00í.001

í 09.001 .013

I
33

93

11

11

14

6

13

5

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 38 PR

ócur-os DE PRorEÇÁo rNcoLoR uN

LUVA PARA TIMPEZA TAMANHO M UN

AVENTAL DE PVCAMARELO FORRADO UN

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37 PR

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40 PR

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 34 UN

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36 PR

tuvR lÁrex pARA pRocEDtMENTo - TAMANHo G - cAxA cx
COM 50 PARES

r-uvR lÁtex pARA pRocEDrMENTo - TAMANHo M - cAtxA cx
COM 50 PARES

LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM CX
50 PARES

LUVA DE LIMPEZA LATEX G

LUVA DE LIMPEZA LATEX M

LUVA DE LIMPEZA LATEX P

AVENTAL PVC

SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEAVEL COR PRETO-
40

SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEAVEL COR PRETO-
34

SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEAVEL COR PRETO-
37

SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEAVEL COR PRETO.
36

LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO EMBALAGEM
INDIVIDUAL PAR TAMANHO G

oculos oe enoreçÃo crNzA FUMÊ

ToucA ARABE c/ BoNE HELANcA Ept pRorEÇÃo sol NUCA

PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG SILICONE COR SRLIVIÃO

tuvR lÁrex MULTruso pARA LrMpEzA ANAToMTCA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA. TAMANHO M

LUVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM

BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA - PRETO, NO38

BOTTNA DE SEGURANÇA EPt ELASTTCO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA - PRETO NO39

BOTINA DE SEGURANÇA EPIELÂSTICO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA - PRETO. NO4O

BOTTNA DE SEGURANÇA EPt ELASTTCO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA. PRETO NO41

BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA. PRETO, NO42

BOTTNA DE SEGURANÇA EPt ELASTTCO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA - PRETO, NO43

BOTTNA DE SEGURANÇA EPr ELASTTCO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA - PRETO, NO37

BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM

10 109 001.014

1 1 109.001 .015

12 105.001 .065

13 105.001 064

14 105.00í 063

15 005.005.007

16 003.014.368

'17 003.014.369

't8 003.014.370

19 003.014.371

-zo tog.oo1.o5o

2í 005.003.0í 5

22 005.003.010

23 005.003.011

24 109 001 .012

25 005.003.002

26 109.001 .022

27 109.001 .023

28 109.001 .024

29 109.001 .025

30 109.001.026

3í 109.001.027

32 109.001 .052

33 109.001 .028

32

27

PT

PT

PT

UN

PR

PR

PR

PR

10

10

10

I
2

PAR

UN

UN

PAR

PR

PR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

2

2

2

't00

20

15

50

55

20

12

15

15

15

15

5

5

6

Contato :
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eMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ | 46.137.469/000í-78

Listagem para Cotação

NP CAPACITAÇÃo E SOLUÇOES TECNOLOGICAS LT
Fornecedor : CNPJ : 07.797.96710001-95 lnscr. Est. : 9054706801

CURITIBA
Endereço : R LOURENCO PINTO

Bairro : CENTRO

Fones :

E-mail :

PR

Contato

Cotação : 02011124 Abertura :2410612024

Centro de Gusto : FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO

Item Cód. Produto Descrição

Encerramento

Unidade Quantidade Valor Unitário

34 109.001 029

35 109.001 .030

36 109.001 .031

37 109.001.032

-38 1og.oot.o33

39 109.001.034

40 005.003.012

41 109.001 037

42 109.001.038

43 005.003.013

44 005.003.014

45 109.001.040

46 005.003.016

47 005.003.017

48 109.001 .044

49 005.005.028

50 005.005.012

51 009.004.396

52 009.004.397

53 109.00't.041

54 005.003.037

55 004.008.033

56 005.005.037

57 I 09.001 .016

58 005.003.036

59 109.001 .005

60 109.001 .007

61 109.001 .008

62 109.001 .01 1

63 003.001.133

BIQUEIRA C/ CA - PRETO, NO44

CANELEIRA DE PROTEÇÁO 3 TALAS PAR

AVENTAL DE RASPASEM MANGAS UN

AVENTAL DE RASPA COM MANGAS UN

CONJUNTO IMPERMEAVEL EM NYLON VERDE LIMÃO COM CJ
REFLETIVO, TAMANHO: P

CONJUNTO IMPERMEAVEL EM NYLON VERDE LIMÃO COM CJ
REFLETIVO, TAMANHO: M

CONJUNTO IMPERMEAVEL EM NYLON VERDE LIMÁO COM CJ
REFLETIVO, TAMANHO: G

LUVA MICROFIBRA 1OO% POLIESTER DUPLA FACE PARA UN
LAVAR OU POL|R SERV|ÇO AUTOMOTTVO

BOTA DE GALOCHA IMPERMEAVEL, CANO MEDIO PVC, NO4O PAR

BOTA DE GALOCHA IMPERMEAVEL. CANO MÉDIO PVC, NO42 PAR

CAPACETE DE PROTEÇÂO T|PO il CLASSE tuB T|PO BONÉ UN

ABAFADOR DE SOM E RUíDO UN

CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR UN
DE RUIDO

RESPIRADOR .Í/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO UN

FILTRO PARA MASCARA RESPIRADOR 1/4 UN

LUVA DE PVC, TAMANHO: M PAR

MACACÃO DE N. 48 TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVCI COIVI JG
BOTA ACOPLÂDA DE N. 42, JARDTNEIRA DE SEGURANÇA PARA
SANEAMENTO. CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO
PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES (TREVIRA),
COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM
SUSPENSÓRIO DO MESMO MATERIAL DA VESTIMENTA COM
MEIA ARGOLA PARA AJUSTES, BOTAS DE PVC FORRADAS
ACOPLADAS (FABRICANTE DA BOTA: BSB PRODUTORA DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL S/A - CA NO

37.456\

BONE ÁRABE UN

LUVA NITRíLICA POWDER FREE TAMANHO M CX

LUVA NITRÍLICA POWDER FREE TAMANHO P CX

MASCARA DE PROTEÇÃOPFF2 COMVALVULA CX

CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVAQUEDA UN

CAPACETEAMARELO PARAOBRA UN

CREME DE PROTEÇÃO PARAA PELE DAS MÃOS 2OOG UN

LUVA úTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM CX
50 PARES

LUVA DE PROTEÇAO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, PAR
ESCORIANTES,CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA
AGENTES TERMICOS (COLETOR DE LIXO)

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39 PR

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 41 PR

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 42 PR

LUVA LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA - TAMANHO G PR

OCULOS DE SEGURANÇAAMPLAVISÃO RÃVALVULADO UN
tNcoLoR cA 11.285 - MODELO: RÂ VRt-VUieOO - COR
tNcoLoR - cA 11.285

15

10

3

3

4

4

8

6

4

6

6

3

3

6

25

4

20

13

5

10

4

2

50

í5

12

6

3

4

50

10



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ : 46.137.469t0001-78

ox
xr"

e
Listagem para Cotação

NP CAPAcITnÇÃo e SoLUÇOES TECNOLOGICAS LT
Fornecedori
Endereço: R LOURENCO PINTO

Bairro: CENTRO

Fones :

E-mail :

CNPJ : 07 797.96710001-95 lnscr. Est. : 9054706801

CURITIBA PR

Contato

Cotação t 02011124 Abertura :2410612024
Centro de Custo : FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO

Item Cód. Produto Descrição

Encerramento :

Unidade Quantidade Valor Unitário

64 109.001 .049

65 005.003.023

66 005.003.024

005.003.025

005

005

009

005

005

UN

UN

UN

UN

PR

PR

FR

UN

UN

UN

PR

PR

PR

PAR

PR

PR

I

UN

PR

UN

UN

UN

CX

PR

UN

UN

CX

10

30

30

30

10

10

50

2

6

AVENTAL DE PVC BRANCO FORRADO COM BAINHA 12OX7O CÍÚ

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA .
TAMANHO M

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA -

TAMANHO G

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA -
TAI\4ANHO GG

LUVA ANTICORTANTE - TAMANHO G

LUVA ANTOCORTANTE. TAMANHO M

PROTETOR SOLAR FPS 50

LUVA DE MALHA DE AÇO TAMANHO M

AVENTAL DE SEGURANÇA TERMICO IMPERMEAVEL ALTA
TEMPERATURA PARA COZINHA 120 X 70 CM

AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM

LUVA TERMICA 2 DEDOS PUNHO 45CM. CORES DIVERSAS

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA 35 BOTTNA T|PO B
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABSoRÇÁo DE ENERGTA, pRorEÇÃo coNTRA pRoDUTos
OUIMICOS

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 37
BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE,
RESTSTENTE AABSoRÇÂo DE ENERGtA, pRorEÇÃo coNTRA
PRODUTOS QUIMICOS

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA ÍAMANHO 39
BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE,
RESISTENTE A ABSORÇAO DE ENERGIA. PRoTEÇÃo CoNTRA
PRODUTOS OUIMICOS

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 40
BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE,
RESISTENTE A ABSoRÇÂo DE ENERGIA, PRoTEÇÁo coNTRA
PRODUTOS QUIMICOS

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 43

JAPONA TERMICA PARA CAMARA FRIA IMPERMEAVEL
TAMANHO GG

CALÇA TERÍvllCA PARA CAMARA FRIA NYLON TAMANHO 44

LUVA TERMICA PARA CÂMARA FRIA TAM. G
JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO P

JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO G

JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO EXG/G1

LUVA DE vtNtL pARA pRocEDtMENTos NÃo onúnctcos senlt
PO

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 36
BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRÂCHA ANTIDERRAPANTE,
RESTSTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGTA, PROTEÇÃO CONTRA
PRODUTOS QUIMICOS

JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO GG

LUVA PARA LIMPEZATAM P

LUVA DE úrex pRRe pRocEDtMENTos, pRoDUztDA coÍv{
úrex nRrunRL, coM 1oo UNTDADES Htpo-ALERGIcA
PULVERIZADA NÃo ESTERIL, LEVEMENTE PULVERIZADA,
AMBIDESTRA, DE USO UNICO TAMANHO: P

68

69

70

71

72

003.020

003.0í I
005.'t 78

003.031

003.026

73 005.005.036

74 003.014.1 16

75 005.003.027

76 005.003 028

77 005.003.029

1-, : 005.003.030

79 109.001 .009

80 109.001 .057

B

B

1

4

20

3

81 005.003

82 005.003

83 005.001

84 005.001

8s 005.001

86 005.003

032

033

030

031

032

034

1

1

3

11

1

15

87 005.003.035

88 005.001.033

89 037.003.049

90 009.008.791



1ttvqMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

CNPJ : 46.137.469t0001-78

Listagem para Cotação

Np cApAcrrnÇÃo e soLUÇoES TECNoLocrcAS LT
Fornecedor :'

Endereço: R LOURENCO PINTO

Bairro: CENTRO

Fones :

E-mail :

CNPJ : 07 797.96710001-95 lnscr. Est. : 9054706801

CURITIBA PR

Contato

Cotação : 02011124 Abertura :2410612024
Centro de Custo : FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO

Item Cód. Produto Descriçâo

Encerramento

Unidade Quantidade Valor Unitário

91 009.008 790

c2 009.008.789

93 005.001.034

94 109.001.021

95 '109.001.019

LUVA DE úTEX PNRE PROCEDIMENTOS. PRODUZIDA COM CX
úTEX NATURAL, coM 1oo UNTDADES Hrpo-ALERGTcA
PULVERIZADA NÂO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA,
AMBIDESTRA, DE USO UNICO TAMANHO: M

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COÍ\4 CX
úrex runtuRnL, coM 1oo UNTDADES Hrpo-ALERGTcA
PULVERIZADA NÂO ESTERIL, LEVEMENTE PULVERIZADA,
AMBIDESTRA, DE USO UNICO. TAMANHO: G

JALECO SEM MANGA OXFORDAZUL MARINHO M UN

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 35 PAR

LUVA LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA PR
ANTIDERRCPANTE COM BAINHA - TAMANHO P

5

5

3

1

12

TOTAL:



NIUNI(:ÍPIO DE C,\BRÁLI,\ P.\ULIST,,\
(:\ l'.i ; 4ó. I 37.469/000 l -78
?Ír.r,sp,,ns:io,:l; ELLEN DE FÁThlA CORREI.\
'Ii'lelirnu ( I 4) 32á15-1045

Lt+pâÍ'tâmí. nto: ('OllPR-{S

r* CERIIFICÃ.Do -- »q

aà
T
2
U
3

latório ile C'otaçào: PROCESSO XXr2024: EPI lll

Pcsquisa realizada entre 241í1612024 15:12:.21 e 241ü6l2ll2't l5r5l :57

Enr conlornrirlade com a lnstnrçâo Normativa N'65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n" 14.1331

n :i, t! t e,ttm**t "

[r, ir ]: ilOf.\ Dt. ]VC C'ANO C'LIRTO - T.q\4ANIIO -jS

PRE(:('S'
PR()PO§T,,\S

QIÂN'TIDADE

I

Preço Cornprar
(irvtrnamentais

I

(irgão Público

MINISI'ERIO DA DEI'ESA I C'omando dl Acronáutica I Base Aôrea de Santa (lruz

\,IINISI'ERIO Dô DIISENVOLVIMENT() RECIONAL l('lA DE, DESIINVOLVÍ1"'lEN l() rX)

VALI: DO SÃO FLA.NCISCO.BA

PREÇO

ESTIMADO

R9 60.1 7 (un)

PERCI]N'Tt]AL. PRf,Ç0 ESI.
('^t.cl.rt.ADO

R$ó0.17

PREÇ() r:St'.
(.ALC:['I AÍ)O

RS 15.00

IlS.i:J,.rrr

Idcnti ficrtç:io

\.Prcgão:5-§2t)23

LASG: I 2066v

\ol'r egâo:502r)23

L ASG: I q5tt0,l

lden Íificaçâo

4 I-l0I-
ITIIPORÀ-PR-

T,1L;N IC'IPI()

DE IT]IP()R A..

PR[CÃO

tLUI RONl('O

I)rlâ
l.,icitaçio

)7i1.2/2r)23

Pr cç

ll:f {, I .lX l

Rl {'(}.i)í'

R$ ô(1.§ll

I'reço

r - Públito
Orgâo Públicr,

l7r l2l2r)2-l

t,itiÍar:ito

DâIâ

[,iciraçào

r9i07/t023

iruis

Prcçrr

R.$ 5().5()

ll!: I i

\alor l,nitário

lvlLr- JC. I PIO IlE I RIFORA

\ alar I'rrilário

Ircrrr l: O('ULOS DE PRO]IjÇÀO ll\iC()LOR

Mediana dos Preços Obtid<,s: RS 60,0()

PRriÇ()s i
PROPOST,/\S

_1., l"

QLAN'r'tDÁt)Ít, PREÇ()

ESTII\ÍADO

RS 15.00 (un)

PÍiRCI:\'t'I]AI

.,J

t (i'i'\i

l'reço Conrpras
(;(,vcrtramentais

(irgâo Público Itlcntificaçâo

gffi
';rffi{§gtf Relatório gêrado no dia 24t06t2024 1 6:í í :40 (lP: 1 86 224.1 4.206\
ffii§!§üt Códrgo ValidaÇáo: Xd0TzG4HHTEJDrOlnC6cgdxêhP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WAo/o3do/i,3d

sF$ffi http:/wW.bancodepre@s.@m.br/CertiÍi€doÃutenticidade?oken=Xdóizó4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyanrrL.lq-lU8ôPtm6\^'Ao/o253co/ó253d

it
llilil

I
I

toT.\t,

Í



P
a,\iNISTÉRIO DA DEftiSA I Comando do Excrcito I Conrando l!{ilitar do Sul j 3" Rcgrri0

Militrr | 3"Batalhão de Suprimento

VIN]STÉRIO DA EDI ÍC 

^ÇÀO 
I Sccrerara Íxeculiva I Subsecrctaria rle Plan.'jarn;ntr .

Orçarncnto i Instituto Fodcral dc Educação, Crçncia c Tccnologia do Cciuá | Carnpu.r Fon?ll.:;r,r

00.394.54í)210-00 - N{INISTERIO DA S^,ilDE lNucleo Esatlual do Rio rle.Íaneiro I }lospiral

Geral de Ipanema

Mediana dos Preços Obtidos: R§ li.t)(|

\'âl0r ['nitárÍ0

Itcnr .i: Í.[ VA PARA I IMPEZA TAMAT'íHô N4

PREÇ()S /

PR()POST^S

Preçn Compres

Governantentais

I

2'

J

\"I'rcgào:920)3

L'ASC: ló0368

YPregão:8?0)3

LASG:1.58.r l.r

Nol)regào:281o23

L ASC:15010.:

I 5i0 Iil024

I 5. I .t,,1023

l(r {)r)i1023

Data

Licitaçâo

14, I lr'1023

R$ 15,00

R$ 15.00

R$ 15.00

R$ 15,00

Preço

R$ 10.0()

Rg 10,0r)

R$ 10,00

Prcço

RS l().0r,

RS t{}.(}lt

TOT\I

"- 
I I

Preço

RS 25.00

RS 27.50

R$ 16.2s

Prcçr,

Qt:AN'UDADIt I'REÇO PEIICT:NTT]AI

DSI'II\IADO

RS 10.00 (un)

Órgâo Público

PRE}ÊI'TUI'A MUNIT'II)AL DE CÂN»TNO MENDES

11.04().001,rx»l-.10 - \{[\ISTERIO DA frD(]CAÇÀO I Unive;sidade l'r:dcnl de ltrjubr

(r3

PRf.Ç() EST.

(ill,CLrI-itDO

R$ I0.00

PRtrÇo EST.

(',\LCLiI-ADO

R$ 16.00

to't'\r,

R$ f.il).Í)(l

l

ldcntiÍicaçáo

\.Pregào:212(,23

L ASG:eli07.lq

\.I'rcgào:453(123

L ÁSG: i5301(r

Idcn Íificar'â o

05-1021-

PAULO

JACtNfO.AL.

À,Ít-rNtclPl(i

DE IàUL()
JACtNIO.

PR[GÀ0
TlLEIRÔNI('O

llr),-l):r

\hlor Lfnitário

Preço

l'úblico

I

PREÇ()S 1

PROPOS'IAS

,t ,14

Preço Cotrrpras

(;t verrtânrerltâis

Qt.AN'l'lDr\DE PREÇO

f,s I'llltADo

Rli i6.00 (un)

PEIiCE\Tt]AI

Óryão Público

NíLNICIPIO DE PAL I-O J\CÍ\TO

{)rra

t,i{ ita.'io

: ) i,;

l)ata

I.icitaçio

-l7r l{)t2033

tr dcn tificaçi<r

N"Prsrgâo: l9ó2()21

t JASG: I i-l I 6-l

N"Pregio:J42())3

tJ^S(.i:l(drl7l

\ alor l.lrritário

.l: ,\VENTT\L DF. PVC .\M^,RELO FOitRAD0

Mediana'1 ,5 p1gços (-)btidos: RS l().0()

I

órgão Público

83.899.-526Ín0l-rl2 - MINISTÉRIO DA riDUCAÇÂO lUniversidatle Fcdcral de Srrnta

Catârina I Pró-Reitoria de Adrninisrraçào

07.-546.073i00111-12 - IíINISTERIC) DA, I)t:l'liSA I Comantlo clo Erército Conrantlo lVlilrrrr

da Antazônirr | 20(iruparncnto de lJngenharia tic Consmição | 8" Ilatalhiio de lingenharia rlc

Constnrção

(/ )r l)

\ alor ['nitário

Preço

Públictr
Órgào Púlrliro i)â1â

Jr.'lódia clt's Prcços Obtidos: ltS 15.(()

À{ctdia dr,s Prcçc,s Obtidos: .ltS l().(r(.)

Idrxrtificação
l.,icitacão

ii(

ffi Reratório gerado no dia 24to6tzo2416:11 :.10 (rp: 1g6.224.1 4.206)

,q§ffi 3-i'i?ffi1'ffi:"";áo35sgr§'"?"fi§3:ixL"xr"1l::?ii"?:ltilno.fJ3xHi?ãts13,â3"u.sáljn,o*u*.tucbyansLp,oHUsnptm6wA%253d.,.253d



l'lU:b-Ell'UR,\ I{UNl(;ll'}AL DÉ RIO DAS PEDR-.\S

\ alor L'nitário

Itenr 5: BOTA Dt, PVC CANO CURTO - T.{\4ANHO 37

Mediana dos Precos ()btidt,s: RS 25.i(r

QUAN'f IDr\l)t) l,RtiÇ()
ES'I'IIITAI'O

R§ 00.1 7 (un)

PEllcIt§l'UAr.

0(Í) l l6li

PRÍ.Ç() ESr'.

(:ÀLCt'L;\tlO

R$ 6'). l7

l1r0lr'1024 R$ 25,50

RS 25,s0

'l'o't'.\L

RS ó6I .8?

PRE(I)S i
PROPO§T.I\S

-1,1 ll

['reço Coillpras
(;(rvcrilânrên tâis

\ alor L. nitário

Preço

í'úlrlico

PREÇ()S',

Pl{oP0s]'{s

I t?

Preço Conrpres
( hvernanten tais

Prcço

PÍrblico

I

hl

a

I

órgão Público

MINISTÉRIO DA DIil:ESA I Comando da Aelonáutica i Base Aórea de Sanla (lnrz

\,{INISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO RI]GIONAL I(]IA Í)E DESI,NV()L\'Í\IENT() I)O

VALI] DO SÀO F'RAN('ISCO.BA

klentiíicaçâo

\"Plcgào:552033

LAS(i: l106(Í)

YPrcgào:50l1rll

t,AS(l: lt)5i)í)4

27r l:/1013

Dà(â

l,iciÍâçeo

2'7rl)r).(.t23

Dalâ

l,icitaçio

I9107/202i

Dala

Licitaçào

27i l)! J023

Preço

R$ (,1.00

R$ ó0.00

R$ 60.50

['reçt

Il: 1'). i,

R$ 5q.5tl

ro't- \ l,

RS t"il..ilt

Preço

R$ ó1.úi.)

RS ô0,u(,

R$ 60,50

Prcço

R$ 5q,5í)

Órgão Público

lvlLNIClPIO DE lBIt0ltA

l(lcnt ifirxÇào

4 t -:021-

IRIPT}RÀ-PR.

I\íL.iNlCrlPIo

T)E IBIPOR.\.

PRE(;ÀO

Lt.Ht RÔNtCo

\ alor Unitário

Mediana dos PreÇos ()btidos: R§ 6Cr.Crí)

Ittrn t,: BOTA DFI PVC CANO C'URTO - T.{IVIANHO 40

QtrÂNTID^DR, PREÇ() PERCT:\'TI.]AI -

trs I t§t.l.Do
.4

RS 60.1 7 (un)

Órgio Pírblico

MNISTÉRIO DÁ DEITESA I Clomando du Aeronáutica I Base.\óIea de Santâ Cruz

\4INISTÉRIO DO DESITNVOLVIN'IENTO RI'GION-'l.L I C'IA DE DESI:NVOL\TI\IENIi) I)O

\AI,,I: DO -\Ão FR,{N(.'ISCO-B-A

\hlor L:nitúrio

PRE(l() EST.

(:,TLC['LÀDO

R$ íí,. I7

ldentiÍicação

NI'rcgâo:-i521|23

L ASC: 1 2066q

\"Prr:1:iru.:50){123

t. Â<i(;.1()5('íl-l

.17l i li 1023

ldcntiÍicação

lvll. \l('l l'lO t,E IIlll{)RA 4 r-20t_1-

II'IPOR,À.PR.

I\{Ll)',i tLrlPl(j

DT IBIPOR,\-

Pi{E(iÀo

EI.I]TRCINT(]O

\ alor Linitário

Rêlatório gerado no dia 24106,1 2024 1 6: 1 1 :40 ( |P 1 86.224. 1 4.20õ\
Côdigo Validaçâo: Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxêhP0NE84Ci/cbyangLplqHUSnPtí,rúVri\í:;3d% ,.j
httpJiM bancodepÍecos.@nr.br/CertiÍlcadoAutenticidade?token=XdoTzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84Ctucbyangt plqHUBnPtm6WAo/o253do/"253t1

(irgão Púhlico
Dâ{â

Liritaçrio

I 9r{};i1023

li\: ).,

Ir4édia dos Prcços Obtidos: ItS 2(,.()()

Ivlcdia clos Prr:ços Obtidos: IIS ó().l7

:r ,0



77

Ittrrr -': B()TA DII PVC CANO CIURTO - T.{IVIANHO 34

PREÇOS /

PROPOS'T,{§

I i l,

Qt ÂN'ftDAt)Íl

Mcdiana dos Prcços Obtid(,s: RS 6(,.1 { I

PEIICI:\TT]AI

p

)

Prel:o Conrprar
( hvernanrenÍais

\ alor Llnitário

Preço

Público

Prcço Conrpras

( irvernanrentais

\ alor Lnitário

Órgão Públiro

\,,NISTÉRIO DA DErESA I Comando da Aqonáutica I Base Aérea de Sanla Cruz

\TINISTERIO DC) DESENVOLVIT,IENT() REGIONAL ICI,q. DE DESENVOLVI\IÉN I'() I)O

VAI II DO SÀO FRANCÍSCO-BA

PREÇO

ESI'IIIíADO

R$ (d).17 (un)

PREç:O

ESTIIUÂDO

Rii t'0.17 (un)

IdrntiÍicação

\oPregào:552023

L ASG:12066e

\ul)resào:501{ r.)3

l. ASG: l!150l}1

Itlrntiticaçâo

4 t-202-1-

ItsIP()R,A,.PR.

},ÍI-INICIPIO

DI] IBÍP()RA-

PRts(iÀÔ

EI,FI RÔNIC;O

Dâlâ

Lir:ita1:ão

17, l.lrlt)23

PRUÇ() ESt,

CALCI,IL,\t'O

R$ (rt,. l7

PRf,Ç() ESr.

c^t,ct t.^Do
R§ 6r). I 7

RS 161.í)2

roT \t

Preçcr

R$ ô l.0u

RS ô0.()i)

R$ ó0.50

Preço

RS 5e.5{)

17. I lil02l

Órgão Público

lv{I.jNICIPIO t)E II}IPORA

DâÍíI

l,icitlçrio

I 9, {)7i l()13

\ âlor Lnitário

Itun 8: BO]â Dt; PVC CANO CLIRl'O -'lAMANtlO -16

PREÇOS /

PROPOSTAS

.l I l7

QUANT'IDAI}E

Mediana dos Preços ()btidr,s: RS 60.(.(r

}ERC}]NTUAI

Identificação

\"Pregio:552023

L ÀSG: I 20ó69

\oPre'gão:5021)2 3

L ASC: l95tt(X

Identificaçâo

4 t -201 1-

II}IPORÀ-PR-

IULiNICII'I()

DE IBIPOR{.

PREGÀO

ELETRÔNICO

Dâlâ

Liritaçrirr

l7i i .l/l()21

R$ 59.5{}

IO-f \ r,

Rs 7?C.: r

Preço

Rl§ 6 r .0(l

Rl§ 6().0{r

R$ 60.50

Preço

RS 5q..5r,

R$ 5q.51)

Órgão Público

MINISTERIO DA DIII ESA I Comando da Aeronáutica I llase Aêrea de Santa (lruz

\4IN lSl'ÊRl() DO DITSENVOLVIN,tEN.f() ttL,GIONAL I (llÂ t)E DESHNVOLVtiltEN l( ' lX-)

\âLI: DO SÃO FR-4N('ISCO.BA

17, I l/t()2i

Preco' órsâo Púhlicr,
Público

I MLNICIPIO DE IBIPORA

Dalú

Liciração

I9i0-7,'.1()21

Yslor l.'niÍário

Mediana dos Preços Obtid('s: RS 6().('(r

ffi Rêbtório gerado no dia z4toü 20241 6: 1 1 :40 (rp: 1 86.224.1 4.206)
ffiHHH Códigô Validâçâo: Xd0ÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxêhPONE84Cfv.byi ngLplqr-,lUAnPtmôV/A%3d%3d

S-#,ffi http;i^mr.bancodeprems.mm-bi'CertiÍiedoÀutênticidade?tokeo=xdõTzG4HHTEJDlotnc6cgdxehP0NE84Ctucbyanqt piqHUSnPtm6wAo/o253do/o2s3d

Módia dos Prcços Olrtidos: RS ó().1 7

lr4ctlia dos Pre ços Ohtidos: ItS 6().17

À4cdia dt,s Preços Obtidos: ItS (í). !7

L, :L



It(.I}I (): LL'VA LATEX PARA PROCEDI]\'IE\TO - TAMAN}.IO ('; 'C.qIXACOI4 5(} PAITES

7?

P
'pnrÇosi
PROPOSTAS

I .' 4(,

Preço (lotnpt as

( iovrrnantt'ntais

\ilor t nitário

Preço

Púhlico

I

QLAN'IIDÁDE PERCI:N'TT]AI.

0rgão Públiro

76.105.543í|001-.-i5 - t'ret'eitBra Municipal de Sâo José dos Pinhais

t)7.624j90itt002-06 - ('OMANDO DO EXIiltcll't.()l(loMAND() 2 GltLJIàN4llNl'(t

EN(illt\ HAitIA t'NST IÍEX/AlvÍ

5

PREÇO

ESI'IIVIADO

Rg .10.00 ( un)

PREÇ()

ESI'IMADO

R$ .]{).00 (un)

PREÇO ESr.
(;,\I -CT,I,ÀDO

R$ --ri).00

IO-f \r,

RS l-5().()0

ldentiÍicação

N"Prcgão:62023

,1156,rtg7tta5

Dispensa dc

LicitaÇão N"

45/2023

UASG: 160015

ldentiÍicação

t)2-102:l-

JAC:,\RE I)OS

lroMuNS-AI--

T{UNI('IPI0

T)E.I.AL]ARtI

t)()s

HON4BNS.

PRE(iÀC)

tiLEt R())ilco

Dâta

Licitaçio

12t01i2023

Preço

R$ 30.0{i

R$ 30.0(l

R$ 30.011

Preço

R$ 30.00

{)1,{}7/li}23

Órgáo Púbtico

lvíLNICIPIO t)E IACARE DOS HOMENS

Dâla

I.ícitâçio

07t05t2421

Ialor t.lnitário

Mcdiana dos Preços Obtid()s' Rq '0.(,í)

IICI}r Ií): LIJ\I\ I-ÁTEX PARA PR0CEI)I)VIL,NTO - TA}VIAN}'{O M . C'AIXA COT\'1 50 P.'\RES

PREÇ()S /

PlaoP()§'tA§

J ,,55

Preço Colrrprrs
(;r,verltrnrÊntai§

\ alor l-lnitrlrio

PREÇ()S'

PROPOSTAS

QtrÂNTltlirDE

QLANI-IDÁDÍi

PERC]I.]\T(]Aí PRI:Ç() Es',r.

('ALCT TADO

R$.'l').00

Ídenti Íicaçit

Dispensa dc

Licilaçâo N"

142,'.2023

UI\SC: i5-1079

U:\SG:!r801 62

PR[Ç() Es',r'.

('Âr.ct I ÀDo

R$ -1u.00

R$ 3{1.0íl

l-o-f.\t,

,'ti

Prrço

R$ 30.0i)

i2

Órgão Público

34.ó2 l. 748{)O0l -.13 - LNI'I/-ERSIDADE I|EDERAL DO PARANAitI\iWERS{DADE

FEDI,RAL I)O PARANA

76. 105.54.1rt)0()t -.i5 - l'refeitura Municipal dt Sào José dos I'innars

01.597.627íX»l-:14 - (i()vemo do Estado do tVlaranhào I PREFEIIURA \,lUNICtP:\L t-)tr

COVERNADOR EDISON LOBÃO

Dâta

Licitâçi0

U I iOlii 1023I

\''l're!:ào:(rltll3 ll,{)?.,1023 RS.l(,.1)ri

. \'., "!. 
{

\"I'rtgào:721))3 t\7tll1jJ{tZ3 R$3(}.i)(i

Mediana clos Precos Obtidos: R§ 30.t-r0

R§ 30.rn)

t'o1'\l.

Itenr I l: LU!i\ L^TEX P ItA PROCEDIMIiNTO - TANTANI IO P - CAIXÁ, CON4 5ti IâRES

I'REÇO

ESTIl|IADO

R$ -10.00 (un)

PERC[I,t'i]AI

Relatôrio gêradô nô dia 2410612024'16:11:40 (lP: 186.224.14.20a\
Código ValidaÇáo: Xd0IzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEB4CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3d%3d
http://w.bancodeprems.om.br/CertificadoAutenticidade?tokr!n=Xd0TzG4HHTEJDlOtnCOcgdxehP0NE84Cfvcbyanqt ;rlqlltJSnPtm6WAo/ô25jdo/o253d 5/. í0

lrÍcldia dos Prcços Obtidos: ItS l().(r0

À4úrlia <krs Preços ôbtidos: RS -l(|.(ú

i(,t t 1



?q

cPrcço Compras
( krvr:rnanrenlais

Yalor [,nitário

Preço

Público

\-,, \'âlor l;nitário

Órgào Público

07.621.190itfi02-r)6 - ( OMA-l\iDo D() EXtrRCIIC)|COMAND() 2 GI{UPAMiiNIí')

ENGENHAITIA CNS'I' MEX/AM

klcntificacâo

Diqrensa dc

Licitaçâo N"

45,20:3

L,ASG:

1ó00 15

ldentiíicação

I 0280055oútll 56-

l -00001írr20l4

(t)-20?.4-

IACARI] DOS

HOIvTENS-AL-

\{U]iICIPIO DE

.IAC-ARE DOS

HON,lENS.

PirECric)

[,I-ETRÔ\I({)

DNIâ

t,icitaçâo

t) I r{)ril(}2ll

Prcço

R$ 30,0r)

Órgno Públict,

Ii,II-:NICIPIO DE SA() JOSE DO BELI\'IONTE

IVILJNICIPIO I.)E .IA( ARE DOS TJOIVIENS

lrcnr l:: [.]-]V.\ Df LINIPET. \ L^'I hX (i

Mediana dos Preços Obtidt's: R( '0.(.o

PERCI:r.-'ll.lAl PRf,,Ç0 EST.

( TLCT'L,IDO

R$ l{',ü)

ldrnlifieaçáo

Dâla

l,icitação

I l,0ii 1024

07,05i.t024

Dâlà

Lir:itação

I 4i l:/1023

t,

Datâ

t,icitaçâo

I:ir{}ti 1024

RS 3{l.llir

Preço

R$ 30.00

RS .10"0r)

R$ 30^0rl

T()T \I

R§ I0().(X)

Preço

R§ r 0.ü0

RS 10,00

RS 10,00

Prr'ço

R§ l(|.0r)

PRÉÇ()S,/

PItOP()S'lllrS

Preço Conrpras
(iovernar»en tais

I

Qt 
^NTID^DE,

t,RIi( o
LSI tiVl^D()

Ri; 10.00 (un)r0

Órgão Público

PRETEITURA MLNI('IIâL DE CÀXNNO MENDES \oProgiio:21 2023

t. ASG:q807-1o

2 I .0.10,0{r I rx)0 t -.10 - N{l\lS I ERIL} DÀ LDt tCÂÇÀCr I LrniYcrridadc f cdcral rlc tr:.iul Ylrcgào:453023

L ASC: 1.530-r(t

\'âl0r Unitário

Preço

Público
(irgão Públict ldentilicaçâo

lvlL.NlClPlO LrE Iàt l-O J {CI\-I() 0i-202.1-

PAULO

J^CniTO-AI.-

N4L:l\ilClPl()

L)E I)\LILO

JA('INTO.

PREGÃO

ELETRÔNICO

\ alor L'nitário

Mediana dos Preços Obtrdos: RS l().1'o

Relatório gêradô no dia 2410612024 '16:11 :40 (lP: 186.224.14.206\
Código ValidaÇão: Xd0ÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3d%3d
http:íw.bancodeprems.@m.br/CertiÍiedoAulenticidade?token=Xd0TzG4HHTEJDlOtnCGcgdxehP0NE84CtucbyangL !lqHUBqPtnr6WAoh2'3oo/o253d

R$ l0.0ir

Mcdirr clos Preços Obtidos: lts -i().(Xl

lr{edia dos Iteços Oblidos: ItS l(r.(f,l

ô ,, 430



th
pItt m l3: LU\1\ DE LIN{PEZ { I.ATEX ]\'l

PRE(--(,S /

PROPOSTAS

lr lS

Preço Conrpras

(«rvcrnanrentaís

I

QLAN'TIDAI}E I'REÇO PERCI]\'TT]AI

ES I INITTDO

i0 R$ 10,0ü (un)

Órgão Público

PRE} L,ITUR.A. MUNI(]IlàL DE CÂNOII» MtsNDES

21.()1í).001,'il001-.10- t''ll\lSI'ERl() DA tltll.l(lAÇÀ0 ltJniversidatle l'edcral Ce Italu\r,

PREÇO ESr.
(:Ât.cI'I_ADO

R$ r0.0ü

PREÇO EST.

(:ÂI,CI:L;\DO

R$ Itt.r)0

PREÇ() ESr.
('^r-ct. t.,tDo

R$.i0.0()

to-t'\ L

RS t00.00

Yalor Unitário

Itcnr l4: LUV,{ DL LIÀíPEZ \ i,A'l IrX P

PREÇOS I

PltoPosT{s

['rcço Collpras
(lovcrnant en tais

\ alor Linitário

Ittrn l5: AVENTAL P! C

PREÇ{'S /

PROPoSTA§

ii(r

Preco' Orrio Púhlicr,
Público

I 0j."5(.)L566/0(,(,I-()5 - Pref'e irirra \'lunicipal dc Rochi:di

1 âlor L'nitário

Idcntificação

YPrcgâo:312l)23

UASG:980749

\"Pregão:-152{)2i

L ASG: t-i-i0j(,

ldertiliraÇão

Dâlâ

Licitaçio

14, ll,t()21

I l,t)(r202i

Dar â

l,icitaçào

28/ r ri)02l

Data

l,icitlçio

I 4, I :i 1023

r )r ')

Datu

l,iritlr'ão

18, t l/10:3

l)aíâ

[,icitaçio

l0i l{}r1023

Preço

R$ 10.0{)

RS 10.00

R$ 10.00

Preço

R$ r0.0()

R$ 10,00

Preço

RS r0.0r)

RS l0_0r)

R$ t0,00

Preçr,

R$ 10.0{,

R$ 10.00

Prt'ço

R$ 30.0{)

R$.10.00

+,l

QT]AN'TIDADE PRXÇO

ESl',tt\tAD()

R$ 10.00 {un)r0

Órgão Público

PRE} EITUITA ML]NI('IIàL I)E C]ÀNI]IIX) MIi\iDES

21.01(t.()01/r)(X)l-.i0 - [.íINtSTEI{l() DA I:Dt]C.{ÇÃ() iLhivcBida(lê ti:deral rle tti_iui-rl

Mediana dos Preços Obtidos: RS l(r.f-(l

PET{C}:NTi]At

Mediana dos licÇos Obtidcrs: RS 10.[,í)

rol'\r,

RS l0().{x}

I'r.'co' Orlào Públiçr
l'ú h lito

\J I 0-1.50t .566/00írl-95 - I,reli.lurl \lunicipal t1e Rochcrlc

\ alor t.nitário

ldcntiÍicaçâo

§Pregào:2I 2(l?3

LASG:q80749

NPrcgào:452023

t ASG:1.53030

Idurtificação

1i!

QUAN'TIDAI}E PREÇO

trsTIlltÂDo
R$ i0.00 (un)

PT]RCI]\'f I]AI,

i(

TOT \T,

Pruço Cornpras
(i,veruament*is Órgão l'úblico

33.7r{ 1.055í}073-00 - r\,rrNrsTERr() DA S,{t rDE I F1JNDAÇÂO OSU/.\LDO CRLZ I

lNS1 rl't.r'l'(') DE L'lÊNCIA E'r'EC. Etvl lltOltODELoS

I(lcnl itirrçã0

\"Prt:gat-r:312i)23

t. ASri:l54rli l

\ âlor L. nitârio

Relâtôrio gerâdô no dia 2410612024 16:11:40 (lP: 186.224.14.2Oõ)
Código Vâlidaçàô: Xd0IzG4HHTEJDIOtnC6cgdxêhP0NEB4CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3dolo3d
httpJ/ww.bancodeprecos.6m.br/Cêrtifi@doAutenticidade?token=ld0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEB4Cfvcbyrnql plqHUSnPtrr6WATo253d%253d

Ir,lúdia dos Preços Obtidos: ltS l(1.()0

Ir4édia clos Prcços Obtidos: ltS l().({)



#
tu

Preço

Í'úhlico

\'âlor tr;nilário

PREÇoS /

PROPO1TAS

.l i lS

Preço Conrpras

Covrrnanrentais

\'âlor linilário

Preço

PúhIico

I

2

Órgào Público

NILNt('rpto DF cH,\pADAo r)o LAGEADo

I 3. ) 01.42i / t)Qí t t -'J I - MUNICi PICr DE RIBEIRÓP()L I SjSE

Mediana dos PreÇos Obtidt's: RS 3O.C,i)

QLAN',TIDAIIH, PREÇO PERCL§l'r..{i
ESI'IIVIADO

2 R$ 1.9.25 (un)

Órgão Pútrlico

"16.I 19.q4I;(x)0I-.i5 - I RLI:EITt-iltA Mtl\l( IPAL DE ASSIS .. SÀO Pâ.ULo

Mediana dos Preços Obtidr's: RS Á9.1\o

Identificaçâo

016r3120000127-

r-00008,1,202-1

75ó5 I

PREÇO EST.

(]AI,CI I,ADO

R§ 8q.25

I tlt'nrili caçào

N"Pregào:762{}2-1

L ASG:e26.+8t'

ldentificaçâo

15569_0910:4

7ír97_r69200(rl l6-

I -0000 I fi 2024

PERCI:§II]AT PREÇO EST.

cAÍ-clit.^Do
rt§ 89.15

ldcntificaç:io

N"Pregão:7(>202-i

LrÂSG:91íú8t,

I dentifieação

25569_(,920:4

7ô973óq'2000 I I 6-

I -0000 t8,'20.14

l7 it,t0l-_1

Drtâ

t,iciÍaçio

I 3i I 212023

Preço

R$ 30.00

RS 30.0ti

R$ 30.00

Preço

RS88,ll

R$ Ít8,lr

Preço

R$ 8q.it-(

RS Í.q-xr)

R$ t e.8l

to't tt,

l?§ I I i.:()

Prr.ço

R$ 88. il

R$ Ír8.1 r

Preçri

RS 8e.S:

R$ 8q.s(,

R$ 89.Ít.l

IIcnr Iô: S,.\I!ATC, [i\A ANTIDI]RIT.APANI.], IMPER]\4EÁ\,[,L C OR PRETO. 4()

l'0 r\L

R S I 7ti.-<í)

Data

Licitaçào

.l l,ilrrl02ll

Dalâ

l,icitação

09;O1,'1024

{)9,0.1i 1024

Dafâ

I-iritaçào

.l 1,0712021

Dala

Licitaçio

t)9itt4t2O?4

ut)t\)/.t2024

Órgão Público

Pret'citrua Municipal rlc Qucrôncra do Nortc - PR

IvILNICIPIO ItE ()UI:RENCIA í)() \lOR'l'E

I |cnr ] 7: SAI'AI.O [V,{ ANI' I DERI{A PÂNI] : I MPER]\,{EÁV T,1. L]oR PRE'I,0. 34

thlor t:nitário

PREÇ()S /

PROPoSTAS

3 i t5

Preço (iornpras

(;0\'eroànlcn tais

\ilor L'nilárÍo

Preço

Púhlico

valor Llnitário

QI"'.{NTIDá,DT:, PREÇO

ES1il|tÀDO

R$ 89.25 (un):

Órgão Público

46.I79.94IÍDOI.35 . PIIL:I.'F]ITURA MI..NI(:IPAL DF,ASSIS . SÃ() P,AULo

1

Órgão Público

Preleitura Municipal de Querência do Norte - PR

lvlLrn\lClPtO t)Ê QUtTRtsNCI^ DO \ORTE

Mediana dos Prccos Obtidos: RS 69.Ei)

N'lcdia dos l)rcços ()htidos: ItS .l().(()

]r.{edia drrs Prcços Obtidos: ItS S!).1-<

Jr4éclia dos Prcços Obridos: ItS i(9.:5

ffi Rehróriô gerado no dia 24tútzo24 j6:11 :40 (rp:,r 86.224.14.20ô)

ffiB cóorgo vaiidaçao; idoÍzG4HHTEJDrornc6càdxêhÉoNtB4ctucbyangLplqHUBnptm6wA%3d%3d

ãiSffiffi nttp:íwW.bancodeprecos.@m.bÍ/CertiÍl€doAutenticidade?token=XdoTzc4HHTEJDlOtnCôcgdxeh P0N E84CtucbyangL o lq H USnPtm6WA% 2'gdo/.253d 8 / ,i30



ItCNr I [i: SAPATT) DV,{ ANI-IDERI{APANII; IMPERT\,{EÁI'T,L t]OR PRETO. 37

ú

e
' PREÇ()S /

PROPOSTAS

I i l5

Prcço Conrpl as

(;ovornânrentais

\alor Unitário

Preço

Público

I

2

QLANT'ID^DE PREÇO PERCI:\'TTIÂI

ES-I llvlAt o
2 R$ 89.2--< (un)

()rgão Público

.lír.l;'9.941,tx)01-.i5 - l'RLltilTLrRA ML,\l( IPAL l)ts ASSIS - sÀO Pâ.uLO

PREÇ0 ESr.

C,\I,CIiI-ADO

R$ 1i9.15

PREÇ() ESr'.

c^r.cl'l_,\l)o
RÍi 8e..t5

fo-t \ l,

RS l7ft.50

Órgâo Públicr,

Prct'citura Municipal rlc Qucrôncia do Nortc - PR

lvlLNtClPIO IiE ()UI'RLNCIÀ l)O NORI'E

ldt'ntiíicaçâo

N"Prc!Iírô:7611)2.1

L ASG:e2643t'

ldentiíicaçâo

:5 5ri9_0s2024

7í,97369200(l I I 6-

r -0000 I 8.'2024

Dâla

Licitaçr'to

I l,0j,l02l

[]ât!
Licitaçào

09/rHr1024

09/0{i 1024

l)rta
l,icitaçio

.l l,t)7,101.1

Data

I iritosão

09ttAt2(D4

t,9t04/2(121

Preço

R$ t18.1 I

R§ 88,1r

Preço

R$ t{e.it5

R$, Ítq.8r)

R$ 89,83

Prr.ço

R$ 88.1 r

R$ til|.il

Prrçt

R$ 89.35

R§ trq.Í,trr

v
Itenr l9: SAPATC) tiv,q AN'llDIIR|{APANlll IMPI:RIV{ÊAVI,L COR PRETO- 16

\hlor LInitário

PREÇ()S í

PR()POST^S

3l t5

Preço Cornprrs
(;(rvcrnât$entâis

\ alor t nitário

Preço

Público

I

Mediana dos Preços Obtidos: RS t9.t.0

QúAN'|IDAI)Í] PRltÇO ; tRCi.lNTUAl
ESI'II\íADO

I R$ 89.25 (un)

(irgâo Públiro

46. I 79.94 t, rx)0 t--]5 - t,R t-r'l.tTtJRA tvlt.i\i( rtPAL DF. ASSIS - SÀ() PÁ.tJ LO

T()'T \I

RS I i r.:t)

PRL(X)S,

PROPOSTAS

.-i i ,í

Qt'ANTID,\r)ti PrrEÇo

F.SI tMADO

RS 5i,00 (un)

PERCETI.Ij }L

klcntilicrçio

NoPregiro:7(r2()23

LASG:91ó4i96

ldentilit ação

25569-A92024

769736q2m0t l6-

r -0000 t 8,'2014

PREÇO T,ST.

C,lt,('lJl-rtDO

R$ -(2,00

R$ 8q.81

To,TAI-

RS i.l0í).(x)

Prcço

RS 51.7)

Óryáo Públlco

Prelbitura Municipal rlc Qucrêncra do Noíe - PR

NIL NICIPIO T)E QU}TRENC'IA D() \ORTE

\'âlor L.nitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 8'i.lil)

lrcrn l0: LU\A Dt, \'r\QUhlA PU\l{O 20 ( I\,1 CIOM f ORRC) E\'IBALACEM lNDivlDI-'-À L PAR tAU..\\tlr) ( j

110

['teço Corrrprls
ldcnti{itar;âo

Oovcrnanrentais

Dispensa de

Lieita4ào N"

r 60 2021

L'.\SG:

?871 t0

ffi Rehrório gêrado nô dia z4to6t2o2416:1r :40 (rp: 1 86.224.i 4.zos)
fiilJEH Código ValidaÇâo: Xd0TzG4HHTEJOlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUAnPtm6WA%3do/o3d

ffi.ffi http://M.bancodêpre@s.@m.br/CertiÍiedoÁutenticidadeetoten-xoõÍzô+nH7Ê-lDiOtnCôcgdxehP0NÉ84CivcbyanqI.etqHUBnPtm6WAok2'3c,okzs3d

Órgão Público

OO.3'4..502(' I09.{'4 - ('ÔMAI\iDO DA I\,TARINHAICAPITANIA FLUVIAL DO AIIA(] I Jr\J \

l)â18

l,icil àsrio

(l I r0ll t02l

Jr4ecli.r dos I'reçrrs Otrtidos: lt§ t(9.25

li4cdia dtx Preços Ohtidos: If S S9.:5



u0.39-1.502/1) l0g-{t4 - ( ()\4.ÂNDO DA \l \R l:illAl(:ÂPt1"\Nl.\ r'L L \'l^L DL] ,tLA( l t.;,"; t 01.t,-7i 1023 R$ 5 t.7s

h4
p_

!alor Unitário

Prcço

I'>úhlirô

\ alor Unitário

trem ll: ocuLos DE PRol'EÇÀO CINZA FLrMÊ

PREÇ()S',

PllOPOST.rr.S

t,'1:

QUAN'nDArlE

Preço Conrpras
( l0vêrnanrcn tâ is

\'âlor tlnilário

Preço

Públito
Órgão Públicr,

NILNt('ll'lO tlL I{EN.\SCÊNC \

\ alor L nitário

d)rgão Públicrr

07.2ff.385/fiXll-43 - FEDIIRA('AO DAS II\DUSTRIAS DO ESTADO CEARA

PREÇ()

ESI'IIVIADO

RI; 30.00 (un)

PEItCt.\. ',f l^rAt

Dâta

[,icittrsi0

16107/2023

Dâts

l,icitâção

0ú r 0i1023

Í1.]r0§il'l2l

Data

Licitação

t8/lt'tü23

Dâta

l,icitacão

l3rllil()23

Datâ

t,icitaçio

u6,05/:0?4

Ío1r\t,

RS ó()0.t)0

RS 5 1.75

Pt eço

R$ 52.5()

R$ 52.50

Preço

R$ 30.00

RS 30.0(r

R$ 30.00

Preço

R$ -l(),1)()

R$ 30,00

Prcço

RS 21.00

R$ 2l.0rl

Prrçr,

I)ispe'nsr,tir

l-it iia,:i,r rr"

lrl lt).1 ,

L;\§(i:
?i7il(,

Idcnt iíitueão

42 l-1-Compra

direta

PR[,ÇO 1]S l.
cAt-ctrt.ÀDo

Rg lí).()()

PRI]Ç() EST.

(r^LCi t,\D()
R$ I 1.,)t)

Mediana dos Preços Obtidos: RS 51.75

:r0

Órgào Público

95.5ô I .76.1,1)001-l)5 - l.II\ISTF-Rlt) DA IjDI lC.\Ç ÀO I Uni. e rsirlarle Ii;cle ral .lc S rntr ',1;r',

r)7."1-l8.591,()o0|-.ll - I'RFI:llITUR.{ },'ÍLJ\l( IPi\i. DÊ J.qI'I i.

I den tificaç:r,

N'Pregâo; 1 352{)23

t-tASG: I 53 164

N''Pregào:41íl0ii

Ur\SG:.)s29l j

ldentilir:açÂo

7ô2056E l()0il1 96-

t-00007-1 20-t3

Mediana dos Preços Obtidos: RS i().(-()

r ]2: 'I'OU(]AARÂI]E C, BONI] HEt-A\(]A EPI PROTT](]ÀO SOL NUT-A

PREÇí')S /

PROPOCT,AS

.l ,q

Preço Conrpras

Ooyernanrentais

QL].{N'TIDAD}], PRTÇO

f,stIluÀDo
R$ : 1.00 (un)

PERCENTí]AI

5

IOl'\r,

Órgâo Públiur

\4tNlSTÉRIO DA DliI lrSA I Comando tkr l:rercito I Indusrria rje N4atcriil liciicô do

Brasii/FlÀ4(i

ldcntificação

N'hegâo:822t)2-1

LrÀSC: lírtt(ú.S

\ alor L nitário

í'reço

I'úblico
Órgão Pírblicr' Idr:ntificaçâo

Sl:NÂl - DISTRITO INDUSTIIIAL I I q23-

Conrpra

direta

ffi Reetódo geradô no dia 24tolt2o2416:ir :40 (rp: 1B:.zz4.i4.2o6l
ffi*ÊSl§ código ValrdâÇâo: Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxêhPONE84CtucbyangLptqHUBnftm6WA%3d%3d

;5ffiffi hltp:,i'M.bancodeprercs.om-br/CertiÍiÉdoAutmticidade?oken=XdOTZG4HHTEJDlOtnC6cgdxehPONEB4Ctucbyan!LolqHUSnPtm6WAYo2'3do/o253d

.0{

I\'lctlir dos I'roços Obtidos: RS 5:.(()

lr4édi.r dos Preços Obtidos: llS l().(()

Ri

r( ., li



bq

"D
2 Parrcalu

\hlor Linilário

Mediana dos Preços Obtid(,s: RS i l .Co

Itenr :3: PROTETOR At.lRI(:IJLAR TIPO Pl,t.lG SILICONE COR SALMÀO

QtrÂrYrIDÂDIi PREÇ0

ESTINTADO

R! S.30 (un)

l'ERChNl'[ ,tt-

:;0

Órgâo Público

00.394.i02i{).545-li9 - ( OMANDO DA \.{ARIN}{AICENTRO t)r N'lll\DIINCIA Di\

\,,AItlNilA \lTF:ROI

09.ó j I .7 tgrr)002-86 - Nltll{ISTERIO DA I)FlÍ ESA I Cornando tio Exércilo : Cornando l!4 ilitirr rl,,

Sul 15'RegiiilMilitar lS'BrigadadctnÍàntarlaMç'canizadall,5"Conrpanhiadtlingcnlirri:r,le

Comi,att

ll.Sl8.496,t)t)01-.rE - I'RFIlllTflRA Mi.i\il,l'lPAI.. DE CO\'ER\AIX)R \lA \(,/ilJIrl it r.

PRI!Ç()S I

PROPOST,{S

.]i5

Preço Conrpras

(;í,verfiâmcnt6is

I l-_l02.lsau l9/íXiil{)23 RS: l,ü1)

R$ 31,00

PREÇ() f,S'r.

C.A.LCT LÀDO

R§ 5,,r0

'tol'.\r,

RS 2ó5,00

Identi ficaçàr
Data

Licitãção

0l/t0/:023

Prr'qr,

Dispensa de

Licitação N"

).670t207'3

UÂSC:791010

RS J,OO

N"Prcgào: i 0)023

i-lAS(]: I (rt)2.10

IdenfiÍicâÇão

\oPrcgão;21 2023

l.- ASO:'){t07.1t)

\"PregiLo:45 2{123

t. AS(;: 153()-1(l

15ríit,2021 RS 5.1)()

N"Prcgâo:-332023 l4!í)(ti/Ü23 RS5.9{)

Rt s^.ilr

PRE(l() EST.

CÂLCLit,ÀDO

R$ 10.ú0

I()T \ t,

RS 5_i(i.1)í)

Qtl..tN'Í'IDr.I)8, PREÇO

ESI'IIIIADO

R$ 10^00 (un)

PERCI]ITI.]AI,

j;5

Órgão Público

PRt,,,I F,I'|URA MIJNI('IPAL DT: CÂNDII)O MENDFS

21.040.001,1)001-.10 - N,IINISTERIO DA EI)LICAÇÃO j UniveHidade l]oderal Cc ttajubrl

[Ji\Sii:9tli5.l I

\-/ \hlor llnitário

Mediana dos Preços Obtidos RS 5^(x)

IIEM ].4: LI,J\'\ LÁTEX MI,-ILTIUSO PARA LIMPEZAANÁTO\4ICA ANTIDEILR.APZ\NTE COM I}ÁI\II \ -'L\Í\'l,,\NHO I\'i

PREÇoS /

PROPOST.{S

3lJ5

Preço Compras
(lovcrnamentâis

[)alà

l,icitação

14, I .1i1.023

: L 0r)/ 1023

Date

Licitaçio

I lr().lil(124

Preço

R$ 10.0Í)

RS 10"üll

R$ r0.ü0

Preço

Rs 10,0í)

R$ l{).{xi

\ãlor Unitário

Preço
Órgão Público ldrn tiíicaçio

Pír bliro

lvlL,NlClPlO I rE I'Ât LO J \CI\-1() 05-20t4-

PÀULC)

JACÍNTO-At,-

À{L]N ICIPI( )

DE IâULO
JACINTO-

PREGÃO

F-I,EI'RÔNICO

\ alor LrnitárÍ0

Mediana dos Preços Obtidos: RS 10.00

Relatório gerado no dia 241062024 16:11:40 (lP: 186.224j4.20õl.
Códigô Vâlidâçâo: Xd0TzG4HHTE..jDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUBnPtm6WA%3d%3d
http://w.bancodeprercs.conr.br/CertiícadoAutenticidade?token=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEE4Cf vcbyarrq[ ;'lq]lUBnPtm6WAlL253do/r253d

N'lédia dos Preços Obtidos: ItS I I.00

NIédia dos Preços Obtidos: RS 5..j{)

Média clos Preços Obtidos: tts l().00

11 i 'i3C



lÍern 25: LLNI\ Df R,{SPA ['ANO LONGO DE. 20 ClvÍ

t' PRriÇos 1

PROPOSTA§

3 i .l()

QLAN'TIDÂDE

20

\o
a

I'REÇO

ESl ilvtÂDO

R$ .15.01 (un)

(irgão Pútrlico

OIIA\TIDAI)I. PREÇO

I]s] I]|ADO

R$ I l).5? (un)l-l

órgão Público

2tt.74l .0tt0ín0l -55 - Prefeitura Municipal de lraboraírRJ

2ÍJ. 74 I .()Ít0,r)í)0 I -i5 - Prct'citura Municipal dc trahorai/RJ

PERCI]\TI'Ai

PUR('E\'t't,\t.

PT,R('EYTL.\t,

PREÇO EST.

(.AI,Cf I,At'O

R$ 15.01

ldt'nrificaç:io

N'l'regào:7() 13023

ij.ASG:91-i173

)'l''l'rcg;ir':90 I 432t)21

iJ;\SG:257(t4l

ldcnliÍicação

N'PregÀo:8?2(l-23

t.Jr\SG:915837

N"Pre11âo:8 710)3

I Jr\SG:()x.5tt37

I ilc ntilitaçâo

Íl-2_202 3_ SEI\4AE

- lt'logi das (iruzr,s

PREÇO ESlr.

(iAl.('trt_ \D()
RS Ir0..5?

ldenliÍicação

N'Pregâo: STlt)13

t i ASC:Dli8lr 7

N"Pregâo:\ 7:"033

ti^SG:9358J7

fo-f\r,

Preço Conrpras

(iovrrnamentais
Data

Licitaçio

l1ií).\r)l\24

Its i0(,..t(;

Prcço

R$ i5.i)i,

ItS 35.{)ir

R§ ji.i)-1

R$ 35.0r

Prcço

RS r 1l).{}í

R! r I 1.7-l

R$ u0.lt6

Preço

I{S i 10,ü0

R$ rr0.{r0

Preço

RS I 10.{)u

RS r i 1.":

R$ ll0,lto

(}OVERNO I)O I.STADO DE RONDONJA I Superintendênciâ Estadual de Corrrpras e

Licitr:çõcs

\,lIN ISI'ERIo I)A SAI, DE

00.-1-§4.502Í)075-rl0 - IlllNISTÊRlO DA l)l-ll'l:SA I COMA\lX) DA M,\ltlNI{Â |

cE\.r-Ro DE MANLiT ENÇÀO DE Sls',fEt!í^S D.{ MARI\li,\

\alor t-rnitário

Mediana dos Preços ()btidos: RS 35.tÍ)

Irrrn 26: IlOl'tNA DE SICURAN(IA Dt'I EI,ÁS ilCO EM CC)tilto COM BlQUEltLA, C/ CA - pRti f(). \,',i i

I 2, {).1/102.1

PRE('()S /

PROPOST.AS

-1 i 4'

\"1'rcgão:írl{)3-3 , h,),. I )-'-i

tJ,\SG:7'1.1021

PRIiÇO EST.

CAT,I--ULADO

It! I 10.-§"

T()'r.tL

RS 1.32ó.84

Pruço Conrpras
(irvornanrentais

|alor t- nitário

Preço

Público

PRI]ÇOS /

PR0POSTÁS

.l i.{ j

Preço Cornpras

Covernanrentais

Data

l.icitaç:io

: t,07 2013

I l,()7 l()ll

órgão Públict,

Serviçrr Municrpal de Águas e E,goto - SÊlvIAE

Dâtà

I-icitação

I Bi l2'20:-l

l)âaâ

l-icitação

3 t,07 2i)l-r

.I'O'I,I 
L

RS t_658.-§ j

\hlor [:nitári0

Mediana dos Preços Obtidos: RS I 10,((l

IICNT ]7: BO-TINA DE SEGLiRAN(]A EIII FI ASTICO EM (.T)URO COÀ,Í BIQUF)IR..l. e-/ CA. PRETT} \. r()

2.

QUA\TiDAI)E PREÇO

Í.s] IMÂDO

Rl I {).57 (un)l5

Órgão Público

28.7.1 1 .080,r X)0 l -55 - l,refeiturd Municipal Ac tuUorairu

2ti.7.l I .080rtXX) | -55 - Í,refeitura i\,lunicrpal dr lraborai/RJ .r 1,07 2rili

lr,lódia dos Prcços Ohtidos: ItS -15.01

Mérlia dos Preços Ohridos: It$ I l().57

Yalor Llnitário

,r lq H U8r Ptm6WA% 253da/ô253d

ffi Rerarório gerado no dia z4to6tz-o2416:1r :40 (rp: 186.224.,t 4.2cj)

ffiffi r,il,?ffi1fff3,%á153:xllíi?#*3:xffl["?[.,?1,?:ll*tegm::eÜRl*T*:,p0NEB4cfycbyanqr



4t
Preço

t'úhlico

PRE(:()S /

PROPOSTAS

-l / "17

Prcço Conrpros
(;0vernamentâis

\alor [.nitário

l,R[](:()s /
PR()POSTAS

_l 11

Preço Conrpras

(;ov(:rnânlentâis

I

Órgào Público

Scr..,içr' \,Íunicipai dc Águas e E.gour - SE\íAE

P[:R('E\1't-,\1.

Pt:R(',E)fl'L.\t.

ldentilicação

t(2 202-',r sEI\.rAI

- N4ogi das Cnrzcs

PRllÇo risT.

CAI,CUI,{DO

R§ 1i0.i5

ldentilicação

N'Preg-ro:3710J3

l.lr\SC:93-Ítt3 7

N'Pregào:37)023

Ur\SC:q8.i8.17

ldentificaçio

Ít] 202-r SENl,{Fl

[]atâ

l.icitâção

ls, I 2 202-r

Datâ

Licitaç:io

i 1,07 ll)l-1

TOT,\I.

RS t.ó5ti.55

Prcço

RS r r 0.0(,

RS 110.00

Í'rr'çr,

Rs lr).i)!'

D:

R$ Il{r.8ú

Prcço

RS 110.0()

R$ ll0.ü{}

Prcçri

RS i I(l.ilr,

R\ i ] I,?:

R$ 110.86

Prcço

RS il0.0t)

R$ 1r0.00

a.

\alor t.nitário

Mediana dos Preços Obtidos: R§ I 10,(()

Itcnr l[.: B()TÍNA DE SEGURAN(:.A EI'I H ,\STiC'O E1\{ O()t]ll0 COM BIQLTF.IR.A C/ CA - PRIIT( } \" fl)

l

QI]ANTIDAI)E PIIEÇO

I.,s1'illlÂD()

l.: tt I | 0.57 (unt

Órgãn l'úblico

:S. ;,+ 1.080, I D0 I -55 - l'rr l'eitura Munici rral d( ItaborâiiRJ

18.?4 | .080i1)0ü l-.55 - I'refeiture Municioal dr ltaboraí,'RJ

QUA\TrDAt.)E PRE(lO

T]STI}TADO

Rf I 'i1.57 (un)IJ

Órgão Público

28.7-1 1.080,1n01-55 - I,rtfeitura Municipal tle tlaboraí/RJ

28.7"1 I .080,r,001-i5 - I,rrt'cirura Municipal de ltaborai/RJ

i 1,0 7 l(.)1,1

Preao' Orsão Púhlico
Púhlico

I Srruiço Vunicrpal de Águas e E<goto - SEMAE

I rlt ntilictçiro
Dâta

l.icitação

l8,ll2013ti2 2023 SEI\.í,4E

- tr'logi das Cntzes

PRU{r() tist'.
CALCULADO

Ir§ I r0.5'

ldenlificação
Data

Licitaçâo

3 ti07 2l)l-rN'Pregão:8720)3

tJÀSG:9§5837

N"Pre1;ào:872013 I l,'07 2013

I JÀSG:91t5837

\'âlor tlnitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS I 10,0()

IITNT ]9: BOTINA DE SEGI-IRAN("A EPI EI Â§TICO EM ('()I"JItO COM BIQTJEIR.,\ C/ CA - PRI''I'( ) \.{ ]

1()Llr-

RS 1.6i8.55

\hlor tlnitário

l'rcço

Público

\hlor tlni(ário

Órgão Púbüco

Sewiço Municipal de Águas e E,go«r - SEMAE

Dat:r

Licilaçrio

I §, l2 2l)l_l

lrloti da: Crrrzes

Mediana dos Preços Obtidos: RS I 10.00

Relatório gerado no dia 24túD024'16:ir:.10 (tp: 1A6224.14.20ô\
código validâÇâo: xd0ÍzG4HHTEJDrotnc6cgdxehpoNEB4ctuobyangLprqHUBnptm6wA%3d%3d
http://'!lru.bancodeprêcos @nr.bÍ/ceÍtiricadoAutenticidadeztot:en=xuóizd+t-tHTEJDlotnc6cgdxehp0NE84cfvcbyangt plqHUSnptm6wA% 253do/o253d

Mcldia dos Prccos l)btidos: It$ I I{).-i7

Múlia dos Preços Obridos: It:l I 10.-§7

Media dos Prcços Õbtidos: It$ I l{).-s7

13 I 430



ltern -1{r: BOTINA DE SECURAN(].A. EI'I F.l .ÀSTICO EM ClOUltO COM BIQUEIRA' C1 CA - PI{Il'f( )' \" ll

1,0,

p,

'PREÇOS/

PROPOSTAS

-1./{l

Prcço Corrtprrr
(;r,vernâment,ris

Yalor Unitário

Pr€§o

Púhlico

PRll(-'0S,'

PR()Pos't",r.s

3 147

Preço Conrprrs
(iovt:rltanren tais

PRÍi(l()s,'
PROPOSTA§

I'reço Corrrpras

(loverrranrcntais

QLr.{l{T{DAl)E PREÇO

r,s] rllArlo
R§ I {,.57(un}

Pt.RC'E§l'[.\t.

PER(]EN'I'U^ I

PREÇO tl,ST.

cAI.CUl.{DO
R§ I 10.§',

I dcnlificâção

N"Pregâr,:3710J3

IJr\SC:9E-<837

N"Pregilo:37)023

lJr\SG:9s--§k-1?

I rlrntifictção

82_2(,21_SHvíAE

- N4ogi das Cnrzes

TO'I.TL

R_§ I .6SS.5 5

Ptcço

RS r 10.0()

RS r I l.7l

R$ n0.8ó

Preço

R§ I 10.00

R$ r!0,00

ro'rAt,

RS 55.1.s.-

Prtçrt

RS l1().í)il

RS I ] !,':

R.l ir0.86

Preçir

RS I 10,0()

R$ tt0,0rl

ÍO'T \ I,

RS 5 5l"i( j

Preçt'

RS i i i).;)(,

t5

Órgão Público

2Ít. 74 I .0tt0ín0 I -55 - I'refeitura Municipal de ltaboraiiRJ

2tt.74l .0lt0i(nrOl-i5 - l'refeitura Municipal rie ltaborair'RJ

Data

l.icitação

.11,07 202.i

L 07 t0t3

i (rLl.

I)àtâ

l-icitsçio

r8,122013

Dàtâ

l.icitaçriri

3 t,'07 201_r

IdenliÍicaç§o

N'Pregâo:8730)1

UASG:985E37

N'Pregào: S720)3

I J r\SG:9x5ti.l7

I dentiliraçiu»

tll 202-1 Sl-.ll\,ÍAt1

Ivlogi das Cnrzes

PREÇ() []S'r'.

C{I,CTII,ADo

Rii I l(r.5;

PRnÇ() ES'r.

r--ALCtlt.AD(,

l{$ r 10.57

Órgão Público

Serviço Vunitipal de Águas e Esgoto - SEMAE

\ alor Unilário

Mediana dos Preços Obtidos: R$ I 10,í)0

Ite nr 3l: BOTINA DE SEGURAN('A EPI EI.ASTiCO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETCI. \"J3

QilAN't IDADU PRt;ÇO

ESl'INIAI}O

llS I 10,57 (un)

Órgão Público

28.711 .080i1»01-55 - l'rcfeitura Municipal de ttabomi/Rl

28.7{ I .080,t}001-:i5 - I'Í!'feitura Municipal tle [taboraí/RJ

\ olor L.nitário

f'reço

Público

Valor I'nitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS I I ().()0

Itern.i2: BOTTNADESECL-IRAN(IAEI'lLil-;\SfICOEM('(rirll-OCOMBIQL-;LIRi\{..rCA-PRIIT(t:'',;

Órgào Públito

Serviço Vunicrpai de Ágpa* e E.grxo - SEI\{AE

I dentilicaçáo

N"Pregtur:3 7Jt)23

t-l/\sC 'r8iíl.l7

Datâ

I.icilação

I r, l2 2{}2-i

Datà

l.icitoç:io

-i 1,07 2():i

QIJAN'I'IDADE PRriÇO

ESTIMADO

5 RS 110,57(un)

Órgão Público

28.74 1.080i()001-55 - I'refeitura Municipal de Itaborai/Rl

}IERCI'N1'TIAI-

ffi Rêhtóno gerado no dia 24t6t202416:11:40 (tp: 1s6.224.i4.2o6\
ffi§E§EÍ Código Validaçao: Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxêhPCNE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3d%3d

Hí§ffiH http //M.bancodep.ems.@m.br/CertifiBdoAuterticidade?tokcn=XdOTzG4HHTEJOlOtnC6cgdxehP0NEB.rCtucbyangLplqHUSnPtm6WAo/o253do/.259d

Mí'dirr dos Preços Obtidos: Il$ I l(),-s7

Mcrjia dos PrcÇos Obtidos: It$ I 10.-s7

' L ;-.



-t 1,07 20t-\ RS lr t,72

\2
p28.7.1 l.0tt0rr x)0 I -55 - l'rr'lcilurà Municipal tlc ltaboraí/RJ

Y'alor tinitário

Prcço
Órgão Público

Scrviço \'lunic,pal dc Águas c E'grrto - SEI\{AE

l'Írhlico

Yalor L-nitário

Mediana dos Preços Obtidos: R§ I 10.0(,

ITCNI ]3: B{)'TINA DE SEGI-IRAN(:,\ EI'I TiI,ASTICO EM CT)TJITO COM BIQUF,IRA CI CA - PRI'T(), \''1I

No['rr'giio::i7l0Ji

t.l,\SG:t)35837

I rlentificaçâo

til 2023 sF.N,lAE

Mogi das Cnrzes

R$ lr0.$6

PRli(los /

PROPOSI'AS

ii4;

Preço Contpras
(irvernamentais

I

QI]AN'I'IDADE PREÇO

ESI'IMADO

(i RS 110,57 (un)

Órgão Público

28.74 1.080Í)00 l -.55 - I'refeiturâ MuÍticipâl de ttaboraiiRl

PERCE\1 U.,\I

PERCI:N'I'TiAí

PRtiÇO Esr.
C.{LCT]I,ADo

R$ I lt),57

l)atà

l-icitâçãô

lxi I I 2()l-i

I)âta

l-icitação

-11i07 201-1

Preço

RS 1r0,0{)

R$ n0,00

ro t \r,

RS 6{il.-.1

Prcçtr

R,( I I 0.01,

R-\ l.7l

R$ r10.86

Prcço

RS ll0.(x!

R$ U 0.00

lo l \t,

Ii § El'i.rÍt

Preço

R$ 55.(X,

RS 55.()(l

RS 55.{lil

ldeutificação

N"Pregão:871023

TJASC:9tl5tl-17

N'Pregâo:B7)023

t.l,\SC:t)858-l7

I rtenlifiração

ll2_ 20:3_ SE1r,tÁ E

- lr4ogi das Crrrzes

PRt,Çi) ESr'.

(',\t.cI 1.,\Do

R$ 55,00

2 :8.71 I .080,(X)0 I - j5 - l'refei nrra 1\'lunicipal tlc ítaborai/R.l .iL07 2r)2-1

\ alor t. nitário

;1"p1 -i-4: C,{NELEIRÀ DE PIIOTEÇ:.ÃO 3 T,\LAS

Órgão Públicrr

Sen,iço \'tunicipal de Águas e Esgoto - SEMAE

Qt AN'fIDÁt)E

Mediana dos Preços Obtidos: RS I 10,()0

\alor [.nitário

Prt'ço

Púhlico

PRliÇos 1

\-/ PROP0ST^S

.]r 5

Pruço

Público

l)âtâ

I -icitaçào

lsilt 2r)_ll

5

IR-EÇO

f,SI'IMÂDO

R$ 55.00 (un)

I ilcll ificacirrr

i)J7 _1023-Pantararna

r29-1023-NO\".\

SIll< R/\NA-\'1C-

\II, NICIP!(I DI:

\O\.:\ SF,RRANA-

l'Rlr(iÂO

í:LI:IRÔNIC.O

MLNTC]IPtO [ü SIT]() D'I\BÀ,)IA (t I l4lx8Í'(r0ül0e- i

0013:5,20.:l

\ alor L rriÍário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,§.0(,

Rêlatório gerado no dia 2410612024 16:11 :40 (lP: 186.2241420õ\
Código ValidaÇão: Xd0TzG4HllTÊJDlOtnC6cgdxêhP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtmOWA%3d9â3d
http:íw.bancodeprems.@trr.br,aertiíÉdoAutenticidade?token=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEB.lCfucbyantL olqHU8lPtm6wAo/o253doh253(l

Órsão Público

Prerbihrra Municipal rlc Parnararrra

lvlLNICIPIO t)E NOV{ SERRANA

Dala

l,icitâçi0

l1(r I lrl02i

0t<, l]i.t023

03/ l0il023 R$ 5.5.0r)

Média dos Preços ()btidos: lt$ I 10.-§7

Média dos Preços C)htidos: It$ I I0.57

À.ledia dos Pleços Obtidos: I{\ 5.§.(ú

15 r :3C

3



t4l

Ittrn i5: .{!TrNTr\l- DI' R-ASPA S[M MAN(iAS 2
' PREÇOS /

PROPOSTA§

3r -i

PÍeçô

l'úblico

PRtic()s,,
PROP0§I{.S

3i6

Preço

Público

QII,\N'I'IDÀDE

r) lrl'

2-1r0-l ?{}l.l

t().i)' I ):.i

I)âtà

l,icitâção

2-1i05 lt)24

PREÇO

fSl'IMADO
llS 122.1,1 (un)

PREÇO

ESTIMAI}O

R$ l:i(i,27 (un)

QÍ.,AN'IIDAI)E

i0

Órgão Público

fvtUNIClPlO DE VITORIA D() XINGLI

PREÇO

ESI'IIvIÁDO

R$ 57.50 (un)

PERCII§ttr.{r. PRf,ÇO EST.

('A1.(rtlI ADO

R$ 5 7.-i0

PREÇO ES'N.

C{LCIJI.,ADo

It$ t2:.l3

IO-t \1,

R§ 575.{X)

Pt cço

R§ 51.5(t

R$ (,.1.(X)

R$ 55.0(t

R$ 57.50

IO',r \ r,

Íi S 36í).le

Preçl

RS I',. li

RS l:io,i

RS lli.el

1

ldentificação

1488?93500()l S3

| -000025. 2(),14

2j2lt 6Q{)íxxi I 4()-

t-00tx)l-1 2013

,X i0::.i: l

Dâtg

Lirilnsio

l2i {)5r11}24

Sl:l{VI(-() Al i Í'ONOVO DE A( il. r\ L. ES(i( rfO

PItl:FEl rLJRA MLJNICIPAL t)l I'TAPORAN(;A

Yalor llnilário

IÍrm 36: r§EI,jTAI- DII RASPA C()M MANT}AS

Mediana dos Preçcs ()Ltrd('s: RS 55.0tt

PERCEN'l'Li/\1.

Órgio Priblicr, ldentifiracãrr

l29ll -C ompra

(iireta

t)37_,2024,Sçn-a

Nugra

r) I 4-202i-

s()BRADt\r{()-
B,\-
\,IUNICIPIO t)T

S()BRAI)INI,IO.

PRECÀ()

ELETRÔNICO

PREÇO EST.

(.AT,('tII.ADO

R§ -15ó.tl

ldcntilicaçio

0 l(r_ lü24 _llrcl
Ilarra Marrsa

0t5074 I 5002x6.1-

r -0002 I 1,2ü2.r

0tx,0t92i

l{r07 a')r-1

SI:Nr\l - DIS-IRITO INDUSTIü^t-

[)rc,citrr.r \'lur,icipal ric Scr-a Nr lra

NIL NIL.ÍPtO t.E SO}tIIADINII',)

\ alor L'nitárío

Mediana dos Preços Obtidos: RS l23.el

ÍENI .]7: CONITNTO IMPEI{MEÁVEL EI\,I NYLON VERDT] LIMÃO COM REFLETIVO, TA]VIANIIt): I,

1.1,, . :

PRI;ÇOS /

PROPOSTAS

-ii3

QUA)iTrD.{t)E

Órgão Público

Prel'eifina Municipal rle llarra M;ursâ

ESI',{TX) DE MATO GROSSo

Pt-RCEYTI-,U 'I ()r,\ r .

RS t.ô68.81

Preço

PÍrblico

[)âfâ

Licitâqilo

)tlt02 201.4

Prcçti

RS .i:1).t)\

ll,!j .it() {){l

RS 14().§i

RS 356.:-,

2 2(il..t 2013

3 PRI:FEI'TUR.-\ I!íUNI(]IPAL DT \,ÍIRASSOL I)OESTE

\ alor Iinitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 149.ri

Rêlatório gerado no dia 241É12024 16:11:.10 (lP: 186.224.14.20õl
Código ValidaÉô: XdoÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3dololld
http;//w.bancodêprêcos.conr.br/CertiÍi€doAutentic'dadê?ick()n=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84Ctucblan(ti-pioHiJBnPtm6tr Aoi;253co/o253d

1.1r07 2{}1.3

16 / 430

Ir4édia tlos Prcços Otrtidos: lis .i7.-s0

Média clt,s Preços Obtidos: ItS l::. l.l

Vétlia dos Prcços Obtidos: I{S -i5ô.17

2



ItErN 38: CONJUNI'O IMPEITIüEÁVEL EÀ{ NYI,"ON VERDI, I-,IM.Ã,O COM RTFLETIVO. TA}VíANI'Ii ): \i
ry/

p
' PRI:CoS /

PROPOSTAS

i ,i-1

Prcço

Público

PREÇOS /

PROPOS1AS

3t3

Preço

Públito

QtTANTIDAt)f,

Órgâo Públicrr

Prefbitura Municipal de Barra Mrnsa

ES']AD0 DE I,4ATO GROSSO

,+

PREÇO

ES'I'IMÂDO

RS 3:ió.27 (unl

PERCE,\'I'I. ,\I,

Pt:RCf,}I',t't.\t.

PERCI.TTt]Ai

PRtiÇo EsT.

cALCtil.{Do
It5 -15ó.:r

I dentilicÍrção

0 I 0_2014._ Pref

Barra Mansa

0350?4 I 5(X)2tió3-

r -0002 I 3/202.1

00009923

PRt,lÇo risT.

C]AI,(.'TILADO

Its _1.§6.11

l{lentiÍicâçâo

0l(,2ú24-Prcl
Barra À,lansa

0i5074 I 50021í6-1-

l -00021 .3'2o2.r

0i7554770ffJ r 75-

r-00{»3 t.'202.i

1O'I,TL

RS 1..125.{)8

l(n I I 21)23

Dâtâ

l-icitaçào

lqr0l 2{)14

Prcço

RÍi -i29.e5

RS 3t(9.(N)

RS j4o.8j

RS 356.27

Preço

RS .i:t) qi

RS 
-lti').t)t 

I

RS.:+0.1.

RS .156.t l

T()T \I,

RS 2te..l6

Preço

R$ 14.90

RS 46, t2

] PII.IJFEITUR.{ MUNICIPAL DE \,íIRÀSSOL D()ESTÊ:

\blor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 1.19.S5

ItENr 39: CONJT]NI'O IMPEI{MEÁVEL EIVI NYLON VERDF] LIMÃO CÔM REFLETIVO, TIrIV'IANI I(): (,

QI. ANTIDAI)E PRriÇo

LS t l[IAD()
R$ -r5ti.27 {un)

}RRÇO

ESI'II}TADO

R$ 2Ít.67 (un)

I 4107 2023

Drta

l,icltaçào

:,»01 l{11.1

'I.()T,\t_

RS 1.425.08.l

Órgio Público

Prct'citura Municipal dc Bara Mllnsa

ESI,,\D0 DE N,ÍATO CROSSO

IVILNICIPIO tIE IV1IFASSOL D OESTE

2otl?- 2t23

\hlor Llnitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS .149.ir5

Item 4(): LIJ\,,\ NIlCR()FtBRA lofr9ro P()[.lESI'ER DLIpt..A FA('F. pARA I_AVAR OL p(]t_tR SERVI(.O,\t,Tí)t\4OTtVO

PRf,ÇO EST.

(;AI-CL;LÀDO

R$ 2ft,íi7

1.1102 10.13

I)aÍâ

Lici.ação

23rO4t)024

I ll {) r, l0:4

PREÇOS,I

PttoPoslÂs

3i l(,

QIAN'lID^I]8,

Órgão Público

lvlL NICIIPIO t )E PEROL.â,

lvlLr-lÍ'Il'tO t,E \OV-A. ESPER {NCA

\

Preço

Púl,lico lrlen tifir:açâr,

3r 4?8 I 310001 ?0-

| -000005,20t4

0.1-2014-NCrV;\

t-lsPERÀNç'A-

PIt-ML:NICIP]O

DE NO\i\
ESPERANCÀ-

PltEci\o
ELITRÔ\I(.()

Vórlia dos Preços Obtidos: RS -]5(,.27

Merla dos Preços Obtidos: RS ,l-i6.27

ffi Rerarório gerado no dia 24t06t2o2416:.r1 :40 (rp: 1 86.224.1 4.206)

ffi [-'lrl,;,"Y;:f#";ào,35:gl1i,t?:,1*::xifxi"?ff.?i:#:lllnof.s!,Yi?E.tsi§,f3".1i,ái3^p0NEB4ctucbyansLz'qHU8Ílptm6wAe 
'25sda,ó253d

17 I 430

1



sq-201J-

JAGUARIAiVA-

PI{.ML:NICIP]0

DE

.tAGtr/\zuÁlv^-
PRE(;ÃO

ÊLETI{ÔNI(:C)

17, l0i1023 R$ 15,00
\b

a
lvlLNlClPIO LrE .ÍA(rLiARtAl! \

\,alor L'nitário

PREÇ()S,'

PlaoP()§'lAs

.lr(r

Preço

Pirblico

3 lvíarcelino Vit'ira

valor Unitário

PRE(:()S /

PR0P0§T,\S

l;(r

QLAN'f lDr\Dt'l

QLÀN'f IDrtl)ti

PRDÇO

E-CI'INTADO

R$ ,5,1 6 (un)

PREÇ()

ESt'IMrtDO

R$ 
.i5.16 (un)

PERCI:\'t'tl^l

PERCI]\'TI iA1

PRI]Ç() ES',I'.

('AL(:Ut.,{DO

RÍi 15.16

Identiflcâção

005-t(l:+

ENGF.NHITIRô

C,\LI,AS-]\4O.

MLNIoPIO
DÉ)

ENGE-NH}'IRO

CAI,DAS,

PREGÀO

ELTTRC)NlCO

14867i

0S dlc

PREÇ0 EST.

CAI,CI'I-ADO

RS :i. lír

ldentificação

005-.rí)24-

ENGENHI:IRO

CALDAS-§4(i.

NILNIC:IPIO

DE

ENCENIIIilRO

CALDAS.

PRn(lÃo

EI-lj',ttroNI(]o

Dà(â

l,icitaçrio

I 5r{).ir1024

R§ ltl.6l

l'o'r.\l.

R§ 450,.)ó

Preço

R$ 7i.0r)

Mediana clos Preços Obtidr,s: RS 25.Crl

IÍENr 4'] : BO'IA DI, GALOCIiA I}VíPERMEÁVEL. CANO MTDIO PVC' N'40

5

órgão Público

lv{LNICI PIO DE F.N(iENH EIR( ) CAL.DÂS

0Í.165.01 7100(,1-j.4 - Prcl'crtura \lunicipal dc Canguar:iama

l'reço

\-/ Í'úhlico

Mediana dos Preços Obtidr,s: RS 75.()0

.r 1,0?.,102i

2li/()6i l02l

Daúâ

I icitâsio

]r5i03,/2024

to'[ r L

RS 30{).64

RS:r.1.)

RS ?i.0íi

RS 75.16

Preço

R$ 75.00

Ilcrrr 42: BOT,q DF- GAI.,OCIIA IMPERMEÁVEL. CANO I\IÍ]DIO PVC, N.4]

I

l

Orgào Pírblico

I\,ÍL \;lClPtO ttE EN(iL1NHEItl( ) (--Al.DÀS

()E..165.017,t0írl-54 - Ptcti'rtura \{unicipal dc Canguar-'rama 2"18675

0,r dle

I lr()7r1023

28tO6t2ü23

R$ 77,-lq

R$ 73.00

R$ 75.r6

3 lvlarelino Vicira

\ âlor tiniÍirio

l\{ediana dos Precos ()btidr,s: RS ;5.(.,()

ffi Rehtório gêradô no dia 24to6t2oz416:11 :40 (rp:'rs6.224.i4.2oõ't
#t*ffiH Código Validaçào: XdOTzG4HllTEJDlOtnC6cgdxehPONEB4CtucbyangLplqHUSnPtrn'.iv1.;\c/ôM%3d

ttBSffi hnp;l'w.bancodepreos.@m.br/C€rtifiedoÀutênticidade?loken=Xdõizc4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NÉMCtucbyanqLolqllUSiPtm6$Ao/,25gdo/o253d '6 , aio

N{éclia dos Preç<'s Obtidos: RS 2ir'Ó7

Ir4údia tlos Prcços Obticlos: IIS 75. ló

lr4édia dos Preços Ohtidos: I{S 75. l(.

.t



Irern 43: C.q,PACIIT'8, t)E PnoTEÇÀo ]IPO II CLASSE À',B Tn')o BoNÉ

{4x

v)

PREÇOS /

PROPOST,AS

-t,, 1(,

Preço Contpras
(]ovornamtntais

Itcm 44: AIlAl,Al)OR l)ll S()M E, itUiDO

Qfi.{N't"IDAt)u,

QUAN'I'ID^I)8, PREÇO

ESI'Í|VIADO

R$ 15.90 (un)

(irgão Público

PREIEI'IUR,{ MUNI(]IPAL DE AMPARO I)A SERRA

6

PERCI:\TI.IAt. PREÇ() EST.

(]AI,CUI,ADO

R$ .i 5.90

PREÇ() EST.

(f;il,cl. Í r\Do

R!i ír{).01)

PREÇO ES'T.

c.{t,cttl,AD()
It$ t -14.e3

t-o-f \ L

Rs 2 r5.-10

\ âlor L nilário

P rectr' Orgio Públicr.
Público

I C(l\'{P{\Hl^ OPER \ClONAl l)[ DESENVOL!lluLNTO. SANE;\MEI{'I'O ]r AC'OllS

I-RBA\AS. ('ÔI)AII,

2 C,rrnpanlliad(:Dcsen\r)lvirtrenlt-rclc(iuaralingueta

Yalor Llnitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 16.l-'í)

I (lrnl ilic ação

i i43 j004000 l 94- t-
(ri)0(x)9i2024

klrntiÍiclção

YPrcgão:4-12t)23

L ASC:98404(r

Dâls

Lititnçio

1310 I /l()24

I)at!
l,icitaç:io

í)s,0l/t024

Irâtâ

l,icitaç;io

,7, 19;i(r23

I li,0()i l02i

Dâta

l,icitacào

I (, I (l/1023

Datâ

LicitaçÀo

0?,,05 2014

I l/04 2Í)24

Pr eço

R$ 35.5(t

R$ 35.50

Prcço

RS.iri.i){)

R$ .l(r.l{)

R$ 36.10

Prcçtr

RS 6(1.0r)

RS'0.{}(l

R$ 65,00

Prcço

RS 50.iil

R$ 50,0r

Prcço

RS ll2.ll

RS I38.rr('

pe{)38_2023_C{)DFSG 07/ I l/1U23

PREÇ{)S Í

PR()PO§T^S

:r,/ l.i

Preço Corrpras
(;ovornânrentâis

i;

PREÇO

ti,sI il\t^D()
R$ {,0.00 (un)

PEttcIlr*TtiAl.

PERCEI\1'UÀI.

I()T \I,

R§ 361).(X)

1

(irgão Público

17.217.985i()05Íl-10 - N.IINISTÉRIO DA I-:DtICAÇÃO I Universidade P'ederal <le lVÍinar Cerrrs

Adminisrraçàô Gcral

12.059.17óir)()01-24 - lflNrsTÊRt() DA I)F:rESA I COMA\rDO DÀ MARINT{,\ |

Coortlenadoria Ccral Pr og. Desenvolviurcnto Submaríno Nucl":ar

IdentiÍicaçâo

§Pregào: I32(123

LASG: 1532-54

\'I'>rcgrio:210).i

L ASC:r4ü.r01

I cletrtiíieação

029977t 1000108-

r -0ô00 t 5,'lúri

Vakrr Llnilário

Preço

Púhlico
Órgáo Públicr

Cí)\S()ltCIC) íN-IERMU\lclP\1. Dl SAtiD[ Dr\ Rt:GIAO DO \At-I DO PIIXOT()

\ alor L'nilário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 60.C,r)

llcnr.l5: tl.\P,\C1l'lE AI'OPI.ADO C:OI\rt PROTETOR FACIAI. ! ABAFADOR DE RLIIDô

PREÇoS /
PR()P()-§T'ÂS

i;'15

QUAN'l tt)ADE PREÇO

ES1'IIVIADO

iiS I 1.1,93 (un)

[()'r \ r,

R§ 404.7e

Preço

Público

I

:

Órgào Público

I'rcli:itum Municipal (lc Montâdra

IVILiNICiPIO t)E JAR Í],/RO

Idcntiticação

-r00063

ti242

ffi Rehtório gerado no dia z4tolt2o24t6:í' :do (tpr i 86.224.14.206)
#§18ffit! Código ValidâÇão; Xd0Ízc4HHTEJDlOtnC6cAdxehP0NÊ84CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3do/o3d

fl#ffi http:rlMÀt.bancodeprê@s.@nr.br/CeÍtifi@doÀutenticidadeAoken=xdOTzG4HHTEJOlOtnC6cgdxehPONEBJCtucbyan,-iLplqHUSnPún6WAo/o253do/"253d

N4ódia dt,s Preços Obtrdos: llS .1s.!Xl

liI.'dia tk,s Prcços Obtidos: RS ó().(,()

! ):



tÁlu

plvtLNÍ-'lptO fiE SIOL'EIltà C^lvll'OS

\ âl0r L nitário

Iterrr 4(': RBSPIRADOI{ 114 §IMI ['ACIAL COM I FILÍ'RO INCLUSO

Mediana dos Pleços O)tidos: R\ IiE.í)(-

2A-2024-

SIQIJEIRA

T]A\,IP()S.PR-

MLNIC'ÍPIO

DE SIQUEIfu\

CAMPOS.
prpcÀo

r.r.EtnÔNrco

l6rA12ít24 R$ I5i,qe

RS r3J.91

,TO'T.\T,

RS ri5.í)3

2 PRIIFFI IURA I\íLINICIPAT-, D[ ]\íORRO AGUT)O

\hlor Unitário

Itrrn 4l: FlUtRO IâRr\ MÁSCARA RESPIILADOR I/4

PEITCI;I'T{iA 
'

Mcdiana dos PrcÇos ()btidr,s: RS 45.(.,íl

PREÇOS /

PR()PO§TÂS

.1 , t()

Prcço Compras

G0Yernrnlentais

Yalor L:nitário

Preço

Público

PREÇOS 1

PROPO§TAS

.iilq

Pruço Conrpras
(i)vernÀmêntaís

Qt_"{N'rIDÁDIl I'REÇO

ESI'IIUADO

R$ 45.01 (un)

órgão Público

I6.958.425Í)001.48 . SECRETARIA I)I] ]]S1 ÁI)O INDÚSTRI A. CI TJNCIA t.:

TECNOLO(iIA.AC

ldentificação

N"Pregâr,:40021t23

Llz\SG:9.17996

ldentilieação

01105626000125.

I -0üx) I 2. 2014

0(r0l5E2 l

PREÇO EST.

c^Í.ctrt ÀDo

RS 4i.01

PR[:Ç() EST.

C,\I-CT'I,ÂDO

RS r9.61

Datâ

Licilaçào

25r I 0il(123

Datâ

Licitâçio

r,2r{):ri0?4

Prrço

RS 45.03

R$ 45,0.1

Preço

RS 45.00

R,S 4S.0(;

RS 45.0í)

[()'Ilrl,

Preço

R$ t9.i:

RS I 9.(rt t

R$ l9.só

Preço

R.$ 19.7(t

R$ 19,70

Óryão Públito

MUNICIPIO PE ){EROPOLIS

lr7 0 7, 1, )i.l

Q{"iAN't',IDAI}E PREÇO

ESTIMADO

RS 19.61 (un)

IEiici:l\ tt-Â t

6 RS I t7"66

Órgão Pútrlito

PREf El'l'Lill-{ M:JNl( ll'1\L DE SA() t)0\íiNCiOS DO AZEI I-r\O

0l .ô3 7.-5:i6r(x)01-lJ5 - sEtlRET.{lA-(iEltr\L t)E ( ilV ERNO - Sri(i I Fundaçâ,.r [.rriver., re....,.

do 'li.cantin: - Ui\l'l lNS

IdentiÍicação

§Prcgào: Iú2t}23

L ASG:e802ll<

\'Pr.-gio; 1521,2-i

L ASC:-1515i-5

Identificação

2()94() t071023

Data

Licitat'rio

I!),0Ir11124

15, {)t)i lí)2.r

DrÍa

l,icitação

i li0lirl023

\'âlor t;nilário

Preco' ()rpão Público
Púhliro

I Prel'cinrra Municipal rle Trôr Lngoas - MS

Valor Unitúrio

Mediana dos Preços Obtidos: RS 19.é,0

ffi Retatório gerado no dia 24to6t202416:i1 :40 (tp: 1 8G.224.1 4.2oG)
ffil#lEtÍ Código Validaçào: xd0TzG4HHTEJDtOtrC6cgdxehP0NE84CtucbyangLptqHUSnPtm6WA%3d%3d

ffiffi http:/,\ilur.bancodepre6s.com.br/CertiÍlcadoÃutenticidade?okt'n=XdóÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NÉB4Ctucbyanql olqtttlSnPtmGWAo/o253dyo253d

\4édia dos Preços Obtidos: RS l.lrl.93

lr4rxlia dos Prcços Obtidos: ItS 45.()l

lvlódia dos Prcços Obtidos. ltS 19.ól

2A ! 430



\q
pItenr "lE; Lt,I\'.\ Dt PVC, TAVIANIIO: It'Í

PREÇOS,'

PROPOSTAS

3; ()

Preço Cornpras
(irvcrnamentais

Yalor Lnitário

IttIN 49: IVIACA('ÀO I)E N, 48'IIPO JARDINEIRA

PRr:('()S /

PROPoST.,\S

1t l1

QtTANTIDAt)E

.1

QLAN'TIDAT}E PREÇO

ESTII}IADO

Ri; 10.00 (un)

órgão Público

05.125.992ín0l-05 - I'Íefeiturâ Municipal de Sâo Francisco do Parâ

05. I 25.992;'(Xl0l -l)5 - l'refeitum Municipal rlt Sâo Francisco do Pará

05.125.992x)001-l)5 - I'ret'eitura Municipal rJe Sâo Francis,co do Pará

PERCI:\'TtiAI..

Mediana dos PreÇos Obtid(,s: RS 3í).1.()

;:,(

PREÇO ESI.

c,rÍ.cL LÂDO

Rg -tí1.00

PREÇO ES'I.

('rlLCt:L;\DO

R$ I 1.00

to-t-\L

RS 7.5().1)0

PREÇO

T-STIilÍ.{DO

Ri 1,12,00 (uu)

lílcntifrcrção

YPregào:182023

LASG:9t40547

vPregat-r: I t'21)2,3

L ASG:q8054r

YPregãol I82t)23

L ASG:91t0541

PRH,Ço risT.

CALCULADO

Ir§:92.U)

Dala

Licifaçio

.l0rOrtrl023

.10,0'{2021

.i0;Í)l.,li)21

Data

[,icitacào

tr(i I {) 21)j3

Datâ

Licitâcão

I3, I ti2023

't0't{L

RS 1.168.00

Prcço

RS 30.0(r

RS 30.{X)

R$ 30.0()

R$.30.00

Preço

R$ })2.S0

Preço

RS 21.00

R$ 21.00

PER('8,',ü t .\1.

PERCt.\--f {rAl

Preco Corrrnrar
Orqão Público(rrvcrnamentais Id rntificaçio

N''Pregào::292023

LJ.\SG:1.58 I 37

N"l'reg:itr:iI9lt)2I

tl A'i(-i: l5t{ I i 7

10.ó48..539nm01-(15 - I\{INISTERIO DA IiDUCAÇÃO I Secreuria tixecutiva I Subsecrerarra

de Pl:rne.iamento e Orçirmento I Institulo Fcderal de Educa4ão Ciência c l ecrol,>gia do SLrl ,lt

\{inas Gerais

10.6.1tt.539l)001-o5 - IvIINISTERI() DA IiDiJCAÇÀ() I Secretarja [ixecutiva lSubr;ccrr'rarr;r

do Plane.iamsnto e Orçamento I Institulo l-cderal de Educaçào Ciência o Tecnologia tlo Sul Jc

Vina.; Gerais

l r., l i) l )l_: F\ -{i r i,

-) 10.64 8,-539Á)001-05 - I\,ÍINISTÉR.IO DA EDI ICAÇÂO I Secrehria Execuriva I Subsccrr'rilrrr N"Pregãtr:5 2920)3 06; 10,'2013 RS l9 I .00

de Plilne.iamento e Orçamenüo I Insdtuto Federal ds F.ducaçào Ciência e Tecnokrgia do Sirl dc LJ AS(.i: l 53l 37

\4inai Gcrais

RS lt)2,0íi

Mediana dos Preços Obtidos: RS 192.i(-,

Qt AN',t'tDADll

\ alor t lnitário

, r :.(): B{)Nll AI.iABr

PREÇ()S /

PROPOST.,\S

]; ()

Preço Corrrprrs
(;t,vernânlentsis

I

PRf,çO

ES]'II}íADO

RS i 1.00 {un)

to1"\L

i:0

Órgão Público

\,ÍINISTERIO DA DII|ESA I Comando do Erército I lndusrria de Marcr.ial Belico do

Brasil/l'l/Mt i

ldentiÍicaçào

N"Prcgào:822U23

L ASG: l(rÍt(r05

IdcntiÍicaçio

I l():3-

Conrpra

rlireta

Data
Preco

I-iritatio

0{it0512024 Rl§ 2l .0{,)

\alor l'rrilário

Prrço

Púhlico

I SI]NÂI . DIS'IRITO INDU§1'IT!AL

É.*F§qffi#xH
'üffiBÉt§ Relatório geradô no dia 24tO6t2O24 16:11 :.10 (tP: 1§.224j42061
ffiGÊtrH Código Validaçâo; Xd0ÍzG4HHTEJDlOlnC 6cgdxehPONE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3do/o3d

ffiâffi http:r'ww.bancodeprems.conr.bÍ/CeÍtiÍiedoÁulenticidadeZtoten=ldóÍzd+nHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE94Ctucbyangt ptqHUSnptrn6WAo/oz*da/o2Í3d

Órgào Públicr.

lr4rdia rlos Preços Ohtidos: I{S i().00

\4édia dos Preços Obtidos: ]t§ ?q1.00

21 I 430



lt , ) ).

tu
a2 Parilcalu

\ alor Llnilário

IICNr 5I: LIJV.\ NI'TRíI-ICA POWDER I;RIJ}' 
-I'AMANHO M

PRllÇOS /

PROPO§TAS

I ' ra

QUAN'Í'rD^DE

Mediana dos Preços ()btidc,s R§ " I [Í)

I'RIlÇ()
ESTII}TADO

R$ 30.00 (un)

PREÇO

ESI'!I}IADO

R$ 30.00 1un,1

?tiltcll\f i,\

PERCI:\'TIrAI

PRr,Ç() ESI'.

C]\LCLILADO

R$ 3ü.00

PREÇO EST.

CALCI t.ÀDO

R$ -1ú.fi0

PRf,ÇO EST.

CALCTiLÀDO

RS 2().98

fo-f\r,

., -: r (

Rs : r,0()

R$ 21,01)

Preço

R$ 30.0{)

R§ 10.0{i

Prcço

RS -r0.()1'

RS lo tlt;

Rg -r0.0r)

RS 30.00

Preço

R$ 17,50

R$ 20,41

Órgão Público

\,lNlSTÉRIO DA EIn ICIÀÇÂÔ | Fundaçào ljniversidade tle Brasília - FUB

r0.791.e28Í)005-.t3 - N.IINÍSTÉRIO DAIIDIICAÇÀO ISECRETARIA Dr EI)l-C\Ç \o
PROI'ISSI()NAL E l-EC\OLOGICA I Instituto F'ederal de L.ducaçào. C'iência t'let rrologia 'i0

Ama:'onirs I Campus Munaus Cenfro

1 0.792.928ín05-33 - NíINrSTÉRIO DA I;Dt lc.,\ÇÃo I SECRE IAIUA DE EDUCAÇÀ o
PROI-IS§IONAL E TtC\OLÓGICA i Instinrto Federal dc Educaçâo. C'iôncia c 'ltrnologiir rlr

AmaTonas I Campus Manaus Centro

Mediana clos PreÇos ()btidr,s: R:i 3().(-(,

IÍtnr 52: LI.,V\NITRÍI,ICA PO\\,I)ER }TRI]T; TAMANHO I,

f'reço C0nrpras

(;í,vcrnanlentâis

\ alor Unilário

PREÇOS,'

PROPO§TÂS

lil{}

I'rcço C'ornpras

( iovornar»entais

Qt'ÁN'tIDADE

klentificaçâo

\oPrcgio:3--s2i 123

LASC:154()4()

\"Prugâo:720i,1

l.- ASG: l58a:15

\"Pregàro:?20)3

LASG: I 58415

), ' )'.

'9 í)) ' ll;i

Dàrâ

l,icitaç»o

)()ttl2)024

0lr I 0il()23

Data

Licitação

l610li)024

ll,09il(123 R$ i0.0r)

RS -10^0r_l

ro'r.{L

R5 l_i(I.Í)t)

2

Órgão Públlco

MNISTÉRIO DA Et)tICr\Ç.ÀO I Fund;rçic t-iniversidade <le Brasília - FUB

VINIS'Í ÉRlO DA EIn lC AÇÀO I Fundaç,io l-iniversidade dc tsrasilia - FtJB

\íÍ)\rSTERI() DA EIn r( AÇ.ÀO i HOSpt L\l- UNIVERSn'ÁRI() 6AFTREE r GI ltNL t.

l(i ent ificâçiio

N''Pregâo:35202,1

LIASC: l5-1040

N"Pregào:35202 1

Li A.SG: l5-104(r

N 'Pregâio: I()591it23

[iA§C: I 5591 ]

Datâ

Licitaçrio

)91{t)i)(D4

3

. \alortnilário

Mcdiana dos Prcços ()btidos: RS 3().Co

IICNI .§3: IVíASCALA DE PR()TEÇÀO PFF2 COM \âLVULA

Qt'AN'rIDADtl PREÇO

ESI'I}IADO

R$ 20.98 (un)

PLI{CI:NTt)AI

r0

órgio Público

MIN-ISTÉRIO DA DDI ESA I COIúAND() D{. N.IAR.INHA I Hospital Naval de Brasília

MINISTBRIO DA DDI ESA I Comando da.A.rronáutica i GltLJP,\}rirNTO I)E \PO|O Ilt:
LAG()A SA\1A

PREÇ()S I

PROPOST.^S

-1 ,/ l0

Prcç«r Conrpras
(iovcrna nren tais

TOT-{I,

RS 2()9_80

ldcntiÍicação

\"Pregào:342022

LASG:787700

\"Pregào:5 1 3it)3

L ASG: ilOÍ;ií,

r,l); :rl:l

ffi Rêhtório gerado no dia 24to6t2o24r 6:1' :40 (rp: 1 86.224.14.20õ)
dF;Êffi código varidaçao: xd0TzG4HHTEJotornc6cgdxehp0NEB4ctucbyangLptqHUSnptmôwA%3d%3d

ffiffi http:/^^ryw.bancodepre6s.com.bÍ/CertiÍiÉdoÃutenticidadeZtotenlxAõtzcanHTEJDlOtnC6c€dxehP0tiE84Cí\icbyanqLptqllUSnptm6WAobzi3oo/r2l3d

il4edia dos Preços Otrtidos: RS 2l .({)

lr'l{'dirr clos Preços Obtidos: ltS .l().(()

Ir4údie dos l\cços Obticlos: liS ,l().(Xl

22,430

J

.)
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1



00.3e4.502/r)466-.10-(OMANDODA\lARlNl{AlcÊNT'RODrl\',iANU'I'ENC'\()Dt

I]MB{RCACOES MN IDASiRJ

(i1,í)qil023 R$:5.0'l

út

u3
Dispcnsa de

I-icitzrçâo N''

92i202-r

LASC: 791q04

PRIÇO EST.

CAI,UUI,ADO

lrs 407-{.xl

I tlentificaçlio

079635r500013ó-

1 -00001 3,202.+

I l-2024-

t ÁssrA-i!tc-
\tI |}iICt}'IO DT
(.ASSÍA.

PRE(;ÃO

ELEl'RONICO

8-i(,0(,323000I 0:-
1-0000I2 2u2.1

IttNr 54: CINl'T,ÍRi\O I)Ir SIGIJRANÇA CC}M IALABART'E [J I'RÀ\'AQI'J[DA

Mediana dos Preços Obtidr,s: RS 20.'+i

Pt;RCE\l't.\I.

Yalor Llnitário

PRIrç'()S /

PROPOSTAS

-r /4

Preço

Púhliro

QLTANTTDAI)E PREÇ(}

[,SI IMADO

R§ .X0 7.00 (un)

PrtEÇo

FSTIMADO

R$ 20,90 (un)

I)âtâ

l,icitaçào

l-!05 lr)24

RS 20.91{

'ro't.\L

Rs l.6ltr,0c)

Preço

RS.100.0i)

RÍ; "1r 2.0{)

RS.l(r7.0il

'I'()'r;\1.

RS 4 1.40

Preço

RS2l.lir

R$ ?1,10

{

)

ôrgão Público

N'ILNICIPIO DE BOÂ VIAGEIT1

lvlllNICl PIO llE t--ASSIA
(r)i05:Í)l.t

MLr-l['lPlO t,E lvlORRO DA tl-;\íACA

\ alor L'nitárío

Mediana dos Preços Obtidos: RS {09.ttC,

Ittm 55: (:.\P,\CE'[E A|!'ÍARELO tâRA OBRA

(.\l:r\N I ll) rl) t- PR_EÇO

ESTlrvl.{DO

R:j 20.70 (un)

t l,tR( u\ lLr.l'l

Órgío Público

VINISTÉRIO DA DI,IESA I Comando drr r\cronáutica i MAER - Grupanrento de Apoio R.l

.(.l.lrl- li'1.{ } l

PRr,rÇos r

PROPOST^S

-1 'lo

Preço Conrpras
( ;í,\'trilanl en tfl is

Irenr 5ó. CRIIME DE PROI:ÇÃO PAR\A i,t:LE DAS MÀ()S :{)0C

l

PR[C() t S',l'.

CAI,CT'I,ADO

R$ 20.70

\r/ \ alor Linitário

Preco' Oruào Públicr
Púhlito

I .1t.0-r | .q I 8100I 8-'i2 - t,rNE jP-li.s't'l t L.1o DE Eil( )(. LNCI.AS-C.RlO (_ L.Alt() | COVLR\, r

D() EST,\D() I)E SÀ.) PÁI'[,() RI0 ('I,,AR0

I l)rc. \'i',r'it tlr Ce:ra

Yalor L:nilário

I denÍificaçã<r

N"Pregâo: l 2l{2023

U,\SC:ll0tt-i')

Írlt rrti ficaçào

(r(:
I 0r.r2: r006t20230c0()059

I)at:r

Li(iltlri(;

I l/0li:024

t)nrâ

l,iritacio

19,A1 2023

l0r{)írrli)13

Prrço

RS 20.0(l

R§ 21.0(r

R$ 20.50

-.r, |t).'l stil:,,i]

Mediana clos Preços Obtid<'s: RS 2l .L()

PRI!(:()S /

PROPOSTAS

.ltE

Q1 .\-\r tD,rDtj fE.L(lgl I U.rL Plrf,Ço l-s.r.

CAI,('tII,,\DO

R$ 20,90

'r'o't,\L

R$ r.0.15.()05,)

N'lcriia dos Pri:çt,s Obtidos: lts 10.9t(

Mótlia dr,s Preços Obtidos: RS .+07,()0

]r'ledia <los Prcços Obtidos ÍtS -l().7()

23 t 43A

3

Relatório geradô no dia 241O6t2024 16:1í :.10 (lP: 186.224j4206\
Código ValidaÇâo: Xd0 fzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEB4CÍ.rr:byangLplqHUBnPtm6WA%3dô/o3d
http:r'w.bancodeprems.@nr.bí'CertifimdoAutenticidadê?token-Xd0ÍzG4HHTEJDlOtnCScgdxehP0NE84Cfvcby;ngL plqHUSnPtm6'^Aok253dok253(l



4?
a.

\ alor linitário
Mediana dos Preços Obtrdr,s: RS 2r1.00

IICITT 57: LIJV\ I-ÁTEX PARA PR9CET)I}VIF]NTO - TA]VIANHO P - CAIXA COM 50 P"IRES

1

Preço

Público

,:

PRDÇ()S 1

Ptr()P()§tAs

.) 'la

Preço Cotttpras
(iovcrnantentais

1 alor Llnitário

Prêço

Públiço

Orgào Púhlico

ittltt'trttt trE cH.\PADAo IXt Lr\(iL.AD(-r

8:.s44.754/()(n)l-(r2 - Prel'citurâ \{unicipcl tle l]ortt.Iar'1irr da Serra - S('

(): .16-1 -1E5i()0{,1--13 - I:EDIrRA( AO DAS Í\D[-SI"RIAS D() ESTADíl t i:A R'r'

Qt-AN',l'rDÂDr: PRnÇO

ESI'IMilDo
R$ .)0.00 1un)

Ídentilicaçâo

016r3120000127-

l-ü00u84 20:13

I 93 59_3ll0l3

3743-Contpra

direta

Dâta

Licitaçiio

I.l, llr1023

23,06r1{)23

I 3r06/2023

Dalâ

Licilâçio

I 5r I 2i 2021

Prtço

R$ 1.1,0()

RS 1-1.7()

R§ 25.0()

R$ 20,90

Prcço

RS 30.00

R§ 3().0()

R$ 30.00

Preçtt

R$ i0.{Xt

R$ 30.00

Preço

R$ :lo.ri

R§ 30,7S

Preço

R$ 30.00

R$ 30.ü(,

R$ 30,00

t5

Orgão Público

Conscllro Rcgional dc )lngenharia c Agronomia da Bahia

01,597.627í)001-i4 - (iovemo do Estado do \laranhão I PREFEIILTRÂ MLNICIP\L I)E

COVERNADOR EDISON LOBÀO

PERCT:\'T(IAI PRf,Ç() [ST.
(rAt,ol"rLADo

Itg 3r).00

PRI;ÇO ESr.
(:^t.Ct. I.ADO

R$ .11).25

r()T\r

RS 45{).()(l

ftlenri ficaçio

Yl'rcgâo:252023

LASG:92626.<

\'Prtgão:72013

t.ASG:(,Ít0l6l

ldentilicação

l()2tt00-< 500() I 5í>

l -0000,1rr,20.14

U7 t)j/l()23

(irgâo Públicr'
Dstâ

LicitaçIo

I I r05r2()24

Dâtâ

Licitação

10, I l/102i

I)aÍa

Licitaçio

l.li0()ll()23

TOT \ I,

RS 36.1.{X)

Mt. N.,lClPlO Dti SA() JOSLi D() RIIL!ÍONTII

Valor llnitário

Mcdiana dos Prcços Obtidos: R§ i0.Co

Ircm 58: LUV.A, DE PROTEÇÀO CONTRA i\GENTES ABRÁSIVOS. ESCORIANTES,CORTÂN"IES rr PLIü;T.JRANTES E CIONTRAAGLNTES TlRtúlC
()s (coLE'roR DE Lrxo)

PREÇOS /

PROPOSTAS

Jr(r

Preço Conrprrs

Governamentais

I

QUANTIDADE PREÇO PERCEIi'TI-}AL

ESTIMAÍX)

)Z R$ 30,25 (un)

Órgão Público

MINISTERIO DA DEI'ESA I Comando da Aeronáutica I Grupamento de Apoio de ltecile

ldentilicação

N"Preg:io:8 I 202-?

trASG: 1206-1:

\ âlor l.nilário

Preço

Púhlico
ldentilicação

I 68it8i I 5000 I 57-

t-0ú002-r,201:l

Ih]STITI iTO F[,DER,\I, DI] EDLICA(:AO. T'IENC'IA F TECNOI-OCIA DI],\I-,\COAS - II''AI I ()82537.100()1 55-

t-0fi)029.201.r

\hlor Unilário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 30.00

6L:rÉ.ãiàGl!í!ÉõffiI
:*affiEBl# Relatório gerado no dia 24tO6t2O24'16:1i:40 (lP: 186.22414206)
ffi*§ES códigô Validaçâô: Xd0ÍzG4HH7ÊJDlOtnC6cgdxêhPONE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3d%3d

ttE.ffi hnp:4w.bancodeprems.@m.br/CertiÍiedoÀutenticidadê?token=XdOÍzG4HHTEJOlOtnC6c€dxehP0NEB,lCtucbyanqLplqHtJBnPtm6WAon2S3do/o253d

Órgâo Públicrr

UNIVERSIDADE F[DER,\L DOS VAIES DO JEQUITINIiONHA E TíUCUR]

í)7,0-s/102i

À{edia <k,s Preços Ôbtidos: RS 20.9(t

lr4ódia dos Prcços Obtidos: RS -1().00

lr{ódia dos Prcços Obtrdos: RS 30.25

24, 430

2



,7
aItem 59: BOTA flf, PVC CA\O CIJRTC) -'|,\N{AN}IO l9

PREÇOS /

PROPOSTAS

.lr!)

QtAN'TID^DE

PRIIÇ()S /

PR(}PO§TAS

.i ; rl

Preço Conrpras
(irrvcrnantenta is

|alor L'nitário

PREÇO

ESl'II\IADO

R$ 60.1 7 1un)

Órgão Púbtico

01.1i75.6ó5r{,0(t l-01 - OAI\4ARA N,lt.iNlCIPAL DE ARIPUANA

PERCI'\''T{.iAT

Mediana dos Preços Obtid<,s: RS 60.C()

PRf,ÇO EST.

(]AI,CI I ÀDO

Rs 6Í). l7

ÍdrnÍi ficiçã o
Dâts

Lioitâsi0

l7r I ltl023\.Pregâo:552t)23

L ASG: 1206ó1r

\oPregào:5021123 )7, I 21 2023

L ASG: l95ft04

IdcntiÍitacão
Dalâ

l,icilaçÀo

0 I r0lii 10235 l0 r "10-j-

001-i02 l

PREÇ() ESI.

CALCI-]LÀDO

RS íÍ). t7

ro"t \ r,

R§ 36 r .02

Prcço Contprar
(hvernemtntais

\'âlor Llnitário

Preço

Púhlico
(irgào Públicr,

O I,Ii75, 665/OU(' I.O I . CAMAR A \,ÍLNICIPAI., DE A R IPT]ANA

\hlor LInilário

Itcm ó0: BOTA DE PVC CANô CIJRTO - T.\MANHO 4l

órgão Público

MINISTERIO DA DE| ESA I Comando dtr Acronáutica I Ba.seAéreâ de Santa (lruz

VlNlSTERIO DO DESENVOLVIIvIEN-lr) REGIONAL I CIA DE DESIINVOL\| I\IEN f( ) l)o

\,âLI: DO SÂO FL{NCISCO-BA

to'r \ r

Rs lrt{r.s I

Preço

R$ 6l .(Xr

Rli (,().(Xt

R$ 60.s0

Prcço

R$ 59.50

R$ 59.50

Preço

R§ 61.01)

R$ 60.0()

R$ ó0.50

Prtço

R$ s9.sü

R$ 5q,50

Preço

R$ 61.0()

QL^N'fiD^DE I'REÇO

ESI'II}IADO

R$ 60.1 7 (un)

PERCI]\'T1]^ 
'

órgão Público

VINIS'I'ERIO DA DIn ESA lConmn«lo da Acronáutica lBaseAórca tlc Sanla Cnrz

VINISTÉRIO DO DESENVOLVI]\,IENTí) RTIGiONAL i CI,A. DE DESENVOL\:IJ\íEN I() i)C
VAI I: DO SÀ() FRAN('ISCO.BA

Identificaçâo

YProgào:553023

I. ASG:1206ó1)

\"Pre gâo:-i02023

t. AS(i: 195()G1

IdtrrtiÍicação

5 l() I 4U5-

002-1021

PREÇ() ES',r'.

CALCTit,ADO

RS 6'). l7

IdentiÍicrção

\nPrcgrio:5-§2(t13

LASG:130í'í)

I).tâ
l,icitâção

27tt)i)023

27 i l1i2(123

['reço

\-/ Público

I

I)âtâ

l, it it aç rio

0lr0ll;'1023

D:rla

l,icirnçâo

27i 1212023

't'()1'.\ t,

R§ 24().ír8

\.alor L:nilário

Mcdiana dos Preços Obtidc,s: RS 60.0{t

Itc*r 6l: BíIf,\ DL: PVL. CA\O CI]RTO -'L\tv,ti\NHO 42

I'reço Conrpras

Qt'ÀN'llD/\l)E pRE('o pEltc[.\..'t{]^{

ESI'I]\TADO

4 Rji rr0.l 7 (un)

Órgão Público

\'ÍI\ ISTFRI O DÀ Dirl I)SA I Comantltr rlir A. ronáutica I Bí{se rre rca dt fianta ( ruz

PREÇ{}S /

PIIOPOSTAS

3it'1

N'lctlia clos Preços Obtidos: IiS 6(1" li

Jr,lrtdia dos Prcços Obtidos: It§ 6(t.l 7

(;(,Yernanrtn tâis

H U8n Ptm6WAoro253d %253d 25;430

ó



\,[N]S't'ERjO DCr DITSHNVOLVIMENT(l RLGION.A,L i t:Ii\ DE L)ÊSENVOI-\]l\1EN1'() l)o

VAT,I] DO -CÀO FRAN('ISCO-BA

\"1'rcgào:501(r23 27,llin23 R$6(),00

t ASC: l!r5(t(H

t\
a

R$ 60.5()
t'alor L:niíário

Preço

Público

I

Órgão Público

Ivtt,NltllPIO DE IBIPORA

Identificaqio

4 t -20:1-

IUTPORÀ-Pr{-

I\,ÍUNICIPI0

DD II]IPORA.

PREGÀT)

ELETR.ONI']O

Dârâ

Licitâç;io

l9107il{)21

Drla

Licilação

I 3i I 2rl(l2i

Prtço

R$ 59.50

R$ 59.5(|

to-l \ l.

RS 50{).1)0

Preço

R$ 10.0(t

RS ll).0()

R$ r0.0(r

R$ 10,00

tol'.\ t.

RS 261 ..io

Preço

R$ 2.1.íí,

R$ 28.(X)

R$ 26,79

R$ 26.r1

TOT\I,

RS 2(r{).tX}

\'âlor t.nitário

ItCNr (I]: LLI'Vi{ I-ÂTEX MLI]-TIUSO PARA I-IMPEZA - TAMANHO G

Mediana dos Preços Obtidt,s: RS 6().('r(l

PREÇoS /

PIIOPOSTAS

QLAN'IIDADE

.( ()

(')rgrio Pirblicr

l"lt,NIClPlO ÍtF. CI{,\PADAO lX) LA(itsAIX)

lvlt \lClPl() t)E (-H,\tADA(l l)í) t.A(ih,AD()

PREÇO

ESTIMADO

R$ I 0,00 (un)

I'REÇO

IiSI'IlVli\ D()

R$ 26.i3 (un)

PREÇO

f,SI'II}IADO

R$ !6,00 (un)

PERCI:N'TI.IAT

PERCI:\'tt]ÀT

PREÇo EST.

(:Ât..cl.rLÂDo

R$ i').0(.)

PREÇO EST.

c^i.cut.ADo
R$lô.13

Prcço

l'úblieo
Iderrtilieaçi.o

016r312000()127-

I -0()003-t, 20.t-1

r)16!3l2tXXXr127-

t-0000B1.:(ll-1

0lói312íX)0(r127-

t -0000ii]. 2013

I 3, I l/2023

lvlt, NI(.1 I PIO l'lr t-'l{,t PAI)r\0 I ){) l.A( ;FlAÍ)() I 3i I lr1023

\alor [.]nitário

Mcdiana dos Prcços Obtidos: *5 ; 1;.trt)

Ircrn 63: OCULOS DE SECURANÇAAMPLA VISÃO RÂ \"\LVULADO INCOLOR CA 11.285 - MOLILLO: R \ \',ALVULADO - COR INCOLOR - CA l1

2S5

PREÇ()S /

PROPOSTAS

.]r(r

QLAN'I'IDADE

()

Prt'ço

Í'úblico
Órgão Públicr'

PRI:I"Lll URA MTJNI('IPAL Dt P(fO h'U\IX)

Companhia dc Desenvolvinrento de Guaratinguetli

PI:NIT..4.SP.JC)AQUIM FO\SE{jA LOPES - PARELHEIRO I COVEm*O D0 ESTl\Dr ) Df
sÀo PAI-rLo i sào P\t.Jt.()

l(l(1rtiÍicâção

')()i)()5í)24

r). rr1 :(r l.:1-(l()DF S(,

t'.1(

l 'r ) I ,x), xr I -)021(.,C()016t

Dala

Licilaçío

l2;05i1024

I 9i0li lt)24

10, l lr:023

l.
\ âlor tinitário

Mediana dos Preq:os Obtidos: RS 2ô.7')

ÍÍcur (É: AVENTAL Dh PVC BRANC'O FORRADO COM IiAINiIA 120X70 CN4

QI'AN'TIDÁI}E PERCI:XTTIAI PREÇ() EST.

(:,\LCl L,\DO

RS 26.00U

Relatório geÍado no dia 2410612024 16:11:,10 (lP; 186.224.14.206\
Código ValidaÇão: Xd0TzG4HHTEJOlOtnC6cgdxehP0NEB4CtucbyangLplqHUSnPtm6WA%3d%3d
hltpJ,lw.bancodêpre6s.@m.bÍ/Certifi€doAutenticidade?token=XdoTzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehPONE84Ctucbyàil{li rlqt-1U8nPtm6WAoro253da/ó253d

PREÇ(}S I

PROPOS'I'AS

i; (r

Irltdia clos Preços C)lrtidos: ItS (í). I 7

\'lódia dos Prcços Obtidos: t{S l().00

N'le tlia dos Prr:ços Obtidos: I{S lô.l3

. t it

2



bIico

ü

aPreço
Órgão Público

4-§.127.317,'00(tl-74 - Prefeitura lv{unicipal de Cajtuu - SP

07.lfi4 lt<5i00ttl-4j - f'EDl:RA(1.^.() DAS I\DUS:'RIr\S DO ESTÀDC) CITARA

Ivll NICIIPIO t)F SENHORA Dl ()I-IVEIRA

\ alor [-nilário

Mediana dos PreÇos Obtidos: RS 26.00

llcrtr (r5: C,\D\ DE CHUVA'IRAI,]SPARENIF: COM CAPLTZ E MANGA - TAN4ANHO i\4

Pír

I

l

Identificaçâo

2.18ír l- | 362t)2 -i

4(130-Conrprrr

direta

235r57030011158-

I -00()0 I 51202i

Dâlâ

l,icitaçio

t9/t)r2(D3

U5iO7/20?i

l9i\t6t2$23

Data

l,ícitaçÀo

)3i02/)A?4

)!12t2(.t24

2ir02i202.1

Data

l,irituçio

)3i02/2ü24

.).],0-lr l02Ll

23i02t2(t24

Prcçr'

P,$ 2(i.i)r

RS ltr,t)ti

RS:í;.{){)

R$ 26,0{)

Preço

RS 28.00

RS 29.00

R$ 2e,00

R$ 28,67

Pnço

R$ 2l.r.oii

ItS 29.{X;

R$ 29.0()

R$ 28.67

PRF:,Ç()S l

PR()PO§T.{S

_1 13!)

Preço Colrrprrs
(;Í,vernAnrentaiS

Qt.,{,N'r-lD^DE PREÇO

ESI'IMADO

R$ 28.67 (un)

PREÇO

ESI'IMADO

Itli 18.í>7 (un)

PERCT]\TI]ÂI

PERCT]§TT]AI

PE,RCIYI{ Àí

PREÇ() EST.

(:ALCLIt,ADO

RS 2rr.ó7

PRECO EST.

(]^LCULÂDO

Rs 1x.67

PREÇO EST.

CAI,CUI.,AT'O

R$ l§.67

r()'t" \ I

Íts 8í;{). l (}0

Órgão Público

Sucrcterria dc Esta,lo de Saúdc Pública

Sccrelaria dc Esta,lo de Saúdu Pública

Sccrcraria do Esta,lo dc Saúdc Pública

QIAN'[ID^Df,

-i0

Órgão Público

Seoretaria tle Estado dc Saúrle Pública

SccrcLaria dc Esta,io tlc Saúdc Pública

Secretaria dç EstaJo de Saúdc Pública

IdentiÍicação

N'Prugão:822í)23

L.ASG:925856

\oI'rcgâo:822023

t- AS(i:915li56

\oPrugâo:822033

LASG:92585ó

.)

\hlor l.;triiário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 29.Co

IÍrnr (ió: C,\P,\ DF CHLIIA IRANSPAREN ltl CO\{ CAPTJZ I MANGA - TAI\4ANHO C

PREÇ()S /

PR()PO§T.1rS

.] ,3Í)

Preço Conrpras
(irvernamentais

I

PRU(;()S r

Plt()Po§t-.{s

.l i.l()

roT\r,

RSÀ{í}.t(}

Identifrcrção

\oPrcgão:8221)23

LASG:925856

§Prcgiio:ti22Í)23

L.ASG:915856

\"Progão:822{123

l-ASG:925856

3

\ âlor L nilário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 29.00

Itr.rn (rr: (:.\PA DE CIILIVA Í'RANSPAITEN lE COM CIAPUZ E. MANG.q. - TÁN.íANI{O GG

QLÀN'IIDADT] PREÇO

ES I'IMAT'O

R$ 18.ó7 (un)

ro't\ r.

R.§ E60. l()

Preçr,

l0

Prcço Oolrrpras (irgão Público Írlrntificrção
( irvernamenta is

À4'!dia tlos Preços Obtidos: ,tS 2(,.ú0

h4edia dos llrcços Ohtidos: RS 28.ô7

l\4cdia tlos Preços Olrtidos: RS :8.67

Dâla

l,ititat':itr

27 I 130

.l

l

ffi Retatório geÍado no dia 24totl2o24'16:11 :40 (tp: $6.224.14.20õ)
ffiBB Códiào Vâlideçâo: xd0ÍzG4HHTEJOlOtnC6càdxehPONE84CtucóyãngLplqHUBnftm6WA%3dolo3d

ffi,ffi http:i^ilw.bancodepre6s.@m.br/CertiÍGdoAutenticidade?token=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtrn6WAo/.253d%253d



ffi
a

Sccrciuia dr Esta,lo di Seúdc lrúbliea

Secn taria dc Estado dr Saúde Pública

Secn,taria dc Estado tle Saúde l,ública

\ âl0r L:nitário

lttrr (r8: I.llV.A, AN'IICI)RTANTE - TAMANHO G

Mediana dos Prel;os Obtidr,s: R§ "9.C()

2

3

\oPregào:8?lt)23

L ASC:q2.5856

\"Pregào:821U23

L ASG:,)l5ts_srr

\oPregào:821023

LjASG:q2585ó

lir0lil024

.I/0_t,,1024

23rO)i)t)24

R$ ?x,oi-,

RS 2.).ou

R$ 2q,00

R§ 28,67

\ alor I'nitário

ltm (,Í): LUV.\ AN'IOCORI {NTL - 'IAMA\l lO M

PREÇ()S /

PROPO§TAS

.lr.l

QU.AN'rIDÁDU,

r0

Qtr.AN'uDADIl

0

Óryão Público

CO\,IANDO DA AERONAUTI(]A

MINISTERIO DA ÉDUCACAO

MINISTERIO D.dSr\UDE

0rgão Púhlicr,

I'REÇO PERCr.r*'ttlAt.
ESI'I]IIADO

R$ 15.57 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: RS 2-(.Eí)

PREÇ()S /

PR(}PO§TAS
PREÇ() Es',r.

c^t,ct,Í.ÀDo
R$ ls.i7

PREÇ() ESI'.

CALCIII-rlDO

RS 2i.s7

rO-T,\I,

R$ 2-i5,70

2

Prcço

Público

Prcço

Públirv

ldentilicaçâo

0()3944290001 00-

l-00015:,2014

0()39444500() | 0 I

l-000lJr 20ll

0()3!)454.100()l R5-

l-00 1 02_1,2013

Dâta

Licitaçào

04r0-lrl(124

(ilir I lil023

l4/1lll{)23

D!ta

Licitaçrio

{,4/{).{/1024

1)tir I lil()23

l4/ I lll{)23

Dala

l,icitação

't-o't\r,

RS 255,70

Preço

R$ 25.80

R$ ?5,q)

R$ 25.0ü

R$ 25,57

Prcço

R§ 25.r{0

RS 25.q0

R$ 25,0()

R$ 1s,57

(]O\4ANDO DA AERONAUTI('A

lvílNlSTI:R IO I)A ül)t.r(IACAC)

lvll lilSTL ll lO DA SÂt.iDL.

|alor Linilári«r

lfenr 70: PROTI]TOR SOLAI{ FPS 50

PRlrÇOs,

PROPOSTAS

l/5

Qt:,{N'IID,\i)t,l

Preço

Público

Mediana dos PreÇos Obtidos: RS 2-§.E0

PREÇO

ESI'I1}fÂDO

R$ 15.57 (un)

PEttct:§ t'UAl..

PÍ:RCEN-I't].\L

Identilir:açõo

t)()39442900() I 00-

r-000152,2024

0()19444500r)l0t-

l-0001 I I 20li

0()394544000 I 85-

l-001023,2023

PREÇO }]ST.

C,\L('Ul..ADO

R§ 63..§ I

'IO L\L

RS 3. 175.50

Prrço

5,1

PREÇO

rsTlltADo
RS 61.51 (un)

Órgão Público Irlt ntilirrção

Relatório gêrado no dia 2410612024'16:11 :,10 (lP: 186.224.14.20õ)
Código ValidaÇâo: Xd0ÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUBnPtm6V'rA"':3J?13d
http:/,/w.bancodepreos.com.br/CertiÍi€doAulenticidade?token=Xd0TzG4HH7E-l-)lOinii6?.Ed:1:r:'iilE84CtucbyanqL DlqHUSnPtm6WA"io253do/"253d

N'ledia tlrrs Preçr,s Obtidos: ltS 28.67

hludil dt,s t\uçr's Ol.tid,rs: l{\ .'5.5-

N'lúdir rlos Preços Obtidos: IIS 25.-§i

28 I 430
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q
pIvlLNt['IPIO t,E CAMTLIQLIIR A

PlI DE I.AJEADo DO BU(}RE

l)rel'einrrr MLrnicipal der Dorn Cavati

\ alor t.'rritário

IIcIn - I ; JAI,Í]T]O SEIVI MANGA ()XFC}RT) AZUI., I\{ARINHo P

PREÇ()S /

PROPO§114,S

-: i-1

Qt.AN'ilDÂD§

Mediana dos PreÇos Obtidos: RS 67.S9

0 ii-202-1- {17/01,1024 R$ 67.ee

CAMTJ,I;QUIRA.

N.l(;-

]\,ÍLINIC IPIO I)E

cÁMRl,r(JL [L,\-
PRE(i.À()

ILE.I'RÔNI(:O

7(/in,-ó-ll)l{ :1, {)lil024 RS 4q.q,t

PRt)

l19-.DornCarati l.+,{)lr1024 R$'Il-5:

R$ 61.5 r

PREÇ() EST.

('.\LCL LADO

It$ 6{)..1f)

T0T\I,

It§ l8r"i§

PREÇí)

ESI'II}TADO

Rli 60.46 (un)

PERCT:N'tt jilt

I'reço Corrrprus

(;{}vernÀmentais

\ alor t.nitário

Prcço

Público

ldenÍific!§ã0

\"Prcgâo:ó2023

UASC: t ír0l t)2

ldentííicaçãrr

297249

830()991000()162-

t -000055, 2014

Datâ

l,iciracão

::), t r/1023

Dala

Licitoçio

25tMl2O24

16i01i)(124

DâÍa

[,icitaçào

23r tl,,]02i

Data

Licitaçio

25/(Hi 1024

l6ttl4t2(114

Prt'ço

R$ 5S.9')

R$ S9.9s

Prcçrt

RS 6l .9()

R$ 5().50

R$ 60.70

Preço

P.$ 5.).99

R$ 59,99

Preço

R$ ó1.'x)

RS 5q.5{)

RS 60.?í)

Ôrgão Público

22.217.389io0o1-50 - t {I\iISTÉRIO D./\ DEf ESA I Comando clo Exórciro r BASE l)E

ADI\,IINISTRA(]AO E APOIO DA 5'DE,

Órgão Público

Pretàitura Municipal rle Anoio (irande

MT,NICIPIO DII FAXINAI, DOS GIJIIDF,S

\ âlor t.[iÍário

]ICNI -I, .IAI,Í;C]() SE\'I MA)'{GA ()XFORI) {ZUL MARINHO I\,í

Mediana dos Prcços Obtidos: RS 59.s9

PR[Ç(rS /

PROPOST.{S

Preço Conrprrs
(;ovêrnamentais

Qt'AN'rID^DE PREÇO

ESI'TIIIADO

R$ Í,0,46 { un)

PERCI-\'f TJAI- PRE(t() EST.

(]ALCI I,ADO

RS (rô.,16

to'Í \ r

R§ lSl.ltt

Órgâo Público

22.217 .389i}t)Ol-50 - N{INISTÉRIO DA DErISA I Comando rlo Exércir.r , il,\SE l)E

ADMINTSTRAÇi\O E APOIO DA 5'DE

Identificação

\"Prcgâo;62()23

UASC: l60l9l

ldentiÍicaçio

291249

830099r00001ó2-

r -000055. 2024

\'àl0r Unitário

Preço

Público

I

2

Órgão Púbtico

Preriirura Mr,rnicipal tle Arroio (irancle

N{UNTT]IPIC] T)F FAXINAI DO§ GT]EDES

\ alor Unilário

Mediana dos PreÇos Obtidr,s: RS 59.99

ffi Retatório qêrado no dia 24toli2oz4i6:1í:40 (tP: ta6.224.14.206)
ffi códiqo va-iidaçào: xdoÍzG4HHTEJolotnc6càdxehPoNEB4ctucbyenglplqHUBnhm6WA.%3do/o3d

ffiffi nttp:Ím.oancodepreG.@m.bÍ/CertiÍicadoÁulenricidade'rroi<en=xcOÍzGr HHTEJDlOtnC6c4dxt:qP0lrE84CtucbyangLplqHUSnPtm6ú.'lA9r253do/o253d

lr4édia dos Prcços Obtidos: ItS 6i.51

N,lcdia dos Prcços Obtidos: RS 6{).,ió

]r1ódia dt,s Preços Olrtidos: It§ ó(r.,16

29 t 430

J



IIr.Nr T3: .IALÍICO SE]VI IVÍANCA (),XFCiRD A.ZUL MARTN}IO G fr
a

PREÇ()S i

PROPO§TAS

li2l

Preço Corupras
(iovernanrentais

QLAN't'IDr\DE PRBÇO

ESTÍIVIADO

Rl 60,46 (un)

PRf,ÇO EST.

CAI,CUt-ADO

RS 60.+í)

I()-r- \ r ,

RS 665.0ír

Órgão Públicrr

Prelbitura Municipal rle Arroio Cirandc

N{LNIT]IPIO DE FA}.INAL DOS GUEDES

PERCI.:§'II]At

Mediana dos PreÇos Obtidos: RS 59.99

I

()rgão Público

2l.l?7.3t19ín0l-50 - rúINISTERI() DA DEF ESA lComando do Exército ; IIASE I)E
ADMTNIS] RÂÇÀO r Ap0ro »e s" »t:

ldentilicação

N"Pregão:62023

Ll,\SG: 160i()l

ldentifiraçâo

297245

8i0099t 000ut ól-
t -00005.(,2014

Data

Licitação

2.i/ I I /202i

Dafa

t,icitaçáo

2510-{l1024

tú0.4i)(r24

Plcço

RS 5q.9e

R$ 59.99

Preço

RS 61,e0

R$ 5e,s0

RS 60,70

\'àlor l-.nitário

Preço

Púhlico

I

2

1 âl0r L]nitário

lÍt:nr 14: B()'lA DE PVL- C-A\L.) CtjR'I() -'1.\li4ANl{O 35

PREÇOS l
PROPOSTÀS

l,,q

Preço Compras

G()vcrnanrentais

I

QLI.+.NTID \IlE PREÇO PER(:EYI'TI-.\T,

ti§TI ivl À D()

ItS 6(),17 (un)

Órgâo Público

\4ÍN ISTEIiIO Dê Dlt) LISA i Oomando diL ;\.ronáutica I lJase ,r,érca de lianla (lruz

PREÇO f S'T.

CÁI,CT I,,4D0

R:t ó{}"17

TOTi\I-

R§60.II

Preçl

R$ ír i .Otl

[râtâ

Licitação

l7i I li l(123

)

ldentificaçâo

\"Prcgào:5520?J

L ÁSG: ll0(r6c)

\4tl'itSTÉRIO DO DESENVOLVIi\4ENT() REGIONAL l().A DE DESIjNVOLVI\ÍEN',l{} r)O \ol'regiro:501(r)3 27rDiZ(t23 RS 60.0{}

VALI, DO SÀO FRANCISCO-BA L ASG: 19.5004

R$ 60,5{}\ alor L;nitário

Preço

Púhlico
(irgào Públic<,

0 I .Íi75.(i65i00{, I -0 I - CAlr,l AR r', \{tl}{l CIPAL D ll { R I PIIANA

Itlcntiíicaçâo

5 t0140-.s-

002-1021

I)!tâ
Licitâção

oltOBl2$23

Preço

R$ 59.50

RS 59,Sí,\âlor linilário

Mediana dos Preços Obtidr,s: R\ 60.((l

IIT'ITI f5: LLry\ i-ÁTEX MU].JTIUSO PARA i,IMPEZA ANATOÀ{ICA ANTIDERRAIâNTE CO]t{ BA]\}I,\. TAIV{ANH[) P

PREÇoS /
PIT()POSTÀS

QUAN'tlDr\DE PRnÇO

ESI'IMADO

R$ 1 0.00 (un)

PtrRCIil{TUAL PRf,ÇO EST,

('Âl,ct it.ADo

Rs l').{x)

'ro1'\r,

its ll{t_{}(i

Prcço

Público
Órgão Público

lvlLlNICIPlO DE CH^PADAO DO LAGEADO

ldentilicação

ü1 613 120000127-

l -000084, ?023

]\,IL,NICIPIO IIE CH,\PAD.A.O I)í) LAGEADO 01ói3120000127

t -000()3.í,l0?-1

Relatório gerado no dia 2410612024 1 6:11:40 (lP: 186.224.14.20õ)
Código ValidaÇão: Xd0TzG4HHTEJOlOtnC6cgdxêhP0NE84CtucbvargLplqHtJBnPtm6WA%3d%3d
httpJ/w.bancodeprecos.@nr.bÍlceÍtiÍl€doAutenticidade?token=XdoTzc4HHTEJOlOtnC6cgdxenP0NE84Cfvcbf argL!)lqhlUSnPtm6wA"/o253do/.253d

DàÍâ

Licitaçio

l3i 12t2023

Prcço

RS I0.0()

P..! I l.).í)r;

Ir4éclia dtrs Preçtrs Ohlidos: ltS ídl.;t()

N{édia rlos l'reços Obtidr:s: RS 6{}.ll

I 3r | );2t)23

30 / 4al0

1

l



3 §lLNlCiPlO t.iE CHr\PADÀO I )C) LAGEADO 0r61312000{)127.

l -00008,1,2013

l -]i ll,'1023 R$ 10.00

c
p

\hlor L;nilário

Itcnr -,-í': LUVA DL t\.rALHA DE AÇO TAlvlÀNHO M

I'REÇ()S i
PROPoSTAS

QIIAN] IDADE

Mediana dos PreÇos Obtidos: RS l0.trr)

R$ r 0.00

PREÇO

ESl'IMÂDO

ItS I 74.66 (un)

PERCEN]'UAI,

['t:R(.:i.\Tt.\1.

PREÇO EST.

c,rLCll,^Do
Il$ 174.(í,

PRr,Ç() EST.

CALCL LÀDO

rt§ 11.71

ro't \r,

1.'S -r.lr. i:

Preçr,

RS i6i.0o

RS i(J').q')

RS Ió',5I}

Preço

RS r89,00

RS 189,00

1OL\r.

RS I.O7J,5O

Preço

RS 146.1ó

RS 146.26

Plcço

R$ l_q5.(x)

RS i 96.50

RS 19S.7s

TOT \I

RS l97.6li

2

Preço Cornpras

(ioycrnanrenlais

\hlor Llnilúrio

Preço

t'úblico

órgâo Público

MÍNISTERIO DA DEIiIiSA I Comando cla Aeronáutica I MAER - Crupamento de Apoio R.t

r)9.5-16.639irX)02-22 - NllNÍST ÉRIO DA t)El,ESA I Comanclo do Exército : CON,|A\D( )

VILI IAR I-)() OESTE 9' DIVISÀO DE EXERCITO | 4"Brigarla rle Cavalaria tr4ecaliz.ril;

ldentiflcação

N'Pregâo:4420)3

TJASG: t 10039

N"Pregâr,: 1202-l

IJASG: 1 60149

Ident ilicaçào

(x r:

.18() 1 t6r)fi n I 20230C003.13

PRrtÇo risT.

CALCUL,{DO

Its I 79.2i

Identificação

N"Pregào:"11152023

trASC:9116()01

Idenriíicoção

o0m5t24

.1039-Corrrpra

dircm

Datâ

Licitaçâo

I -]r I l.'2023

27tl't 2ll)3

Data

l-icitâção

.rô,'l I 2()li

DÀta

l.icitacio

21i07,2023

Data

Licitâção

llto4i2ttil

05i07 102-r

Órgào Públicr,

Cll\ TR() PR()GR.PI NIT.I)R.F DCARD Iví.NORONHT\ I SECRETARIA

AD§{lNl STRACAO PENITE}{(llARIA I undefi ned

\alor L.nitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 169,99

lte ur '7: ,wENTi\t, DF SECURANÇ^'|ERVÍ[CO IMPERI\IF.Á\'EL.A,LT.A TEMPERAI'URA PAR^ C()Zt\lt.\ 120 X 7() C\{

PRrlÇ()S /

PRoPOSTAS

-1 I lri

Preço Cornprar
(;(rvernâmentàls

QLr^NTIDAI)E

a

PREÇO

ESl'IMADO

tll l7r),:5 (un)

\'/ \ilor Lnitário

Preço

Público

I

2

Órgão Público

12.498.733io001--18 - l'refcitua Municipal do Rio de Jôneiro

Ór;1âo PÍrblirr,

PIll,FFI lt.JRA l\'ltiNICIPAI. DI SIlt.VlRIA

í):..1().1..1i5i0(n,l-J3 - IrllDI:R.rr('A0 l).AS l\DUS-'RIAS DO F.STAI)() r-'llAR.^.

\hlor Llnitário

Itonr "8: A\iENTA|- DII PVC 120 X 70 (lM

PREÇ()S /

PItOP()ST,AS

QU..{N'rIDÁDR,

Mediana dos Preços Obtidos: RS 195.()0

PERCI]I{'tI,]AI,-PREÇO

ESI'II}IADO

R$ 2;1,71 (un)

ffi Rehtôrio sêrado no dia 2ltost2oz4lti:l1 :40 (tp: $6.224.1 4.206)
ffiffi Código Va-íidaÇâo: XdOÍzG4HHTEJDlotnc6càdxêhPONE84CtucÉyangLplqHUSnptm6wA%3,iolo3d

ffi http:lw.bancodeprecos.conr.br/CertiíiGdoÃutenticidade?oken=XdóÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84Ctucbyang!-plqHUSnPtmôwAo/o253do/"253d

À4r'dia ckrs Preços Obtidos: ItS l().(ú

Vótlia dos Preços Obtidos: IIS t 7-i;(r(r

Vórlia dos Preços Otrtidos: RS l7!).25
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@
pÓrgâo Públicn

\1tN lSI'ERIO DA DIji liSA I (lomantlo da r\eronáutica i Basc l,érea dc Santa Cnrz

Preíe tura l\íunicipal rlc I arnprt L]elorNí{.1

07.546.0731xn1-22 - N,tÍNIsrÉRIo DA t)ErEsA I comando do Exército r comando Milrrar
da Amazônil | 2ocruparncnto de Engeúaria tle construção I Bo llatalhiir de Engeúaria .le

C'onsrrução

Mediana dos Preços Obtidos: RS 2,1.6.1

Itrnr '9: LLI\a\TERlvÍlCA 2 DIIDOS PTNIIO 45CM- CORES DMRSAS

2

.,

Preço Cornpras
()overnantentais

À

Yalor Unitário

PRIrçr()S /

PR()P()ST^S

3il()

l'rrço Cornprts
(iovernanren lais

QUANTID/i.TT, PREÇO

T,STIMADO

R§ 1o9,47 1un)

PT;R(]EYII, -\L

I tlentiíicaçio

N"Pregâo:.5420)3

IJASG: I l{)669

N"Pregâo:-2202(|13

IJASG:9S4223

l(l(orilicaçào

oc.
8.i5x00S0 I (X)2021fi100,142

N'Pregâr,:2420)3 29i09t2023

LJr\SG: líÍ) 171

PREÇO EST.

CAl.CUt...tDO

Ii§ I ír9.4i

Id enti licaçrio
I)âtâ

[,icitaçiro

01r02 2i)14Disperrsa de

t.icitaçào No

9(r00 I /2(i24

U.{SG:20034ó

\i''Pregio: I ltll02-l

UASG:9ltilt50

[)ata

l,icitnçio

l1i$1i)024

2tir I l;1023

Prtço

R$ 21,64

RS 2-j.0r)

R$ 27,51)

R$ 2{,71

'l ()T,rL

IJ RS L.t5-s.ló

Órgio PÍrblico

DEPARIâMENI) Dl POLICIA FEDI,RAt ISIJPERINTEI.iDENCtA REi;.DA P(,LI(]1.4

FEDIIRAL \ir\ Br\

.19-5ô3.91l/{}001-r'2 - l tji{DO kÍ1^;ICIP\l- DE S.AUDE - SN{S/PN,I\'R

Preço

RS r65,q0

,,.rr li(,
v,. ,.,À.t)

1 l/0') 2i)l:] RS 175.Ín,

Yalor Uni(ário

l'reço

Público

I

Órgio Público

PRIIFEÍI'URA DT] PR,\IÀ GRANDI] I PREFEITLIITA DA ESTÂNCIA BALNÉARIÂ DE

PITÂIA (;RA\DE 
i

t)ata

Licitaçâo

l 7r0{ l(}24

RS r 70.{5

Preço

R$ 167,-52

RS 167.52\hlor L'llilário

Mediana dos Preços Olrtidos: RS 167.i:

CALç^ADO DE SE(}URANÇA EM EVABRANCA35 IJOTINATIPíf B SOLADO EM BORITA( IlA.\NTIDERI{.4,PANTE. RESISTIINTh AABS
DE ENERCIA. PR()TI]ÇÂO CON] RA PRODUTOS QI,IiMICOS

PRúlÇ()S /

PROPOS'L\S

litl

Preço Conrpras
(k)vernâmentâis

I

\hlor Llnitário

Preço

Pírhlico

(.''U^l\-TIl) \I)l- PREÇO

ESl'tM.{DO

l{,i 80.0() (un)

PI'R(IÊN Í'U,\I,

Órgão Públiro

CON§ORCIO INTER\íLNICIPAI- D.A REDE DE URGÊNCI^ DO STIDOESIE I)O

PARr'TNÁ . CIRIJSP AR PR

IdcntiÍicação

\oPrcgão: I l2{)23

l. AS(i:q2672()

ldentiíicaçáo

()420835Ít00{)l ó5-

l -000056,2014

:52ri48

Data

l,icitação

.i li0r,i 1023

Dâtâ

Licitaç:io

lOr{)ir'1024

PRt:Ç() [S'[.
CALCI,I,ADO

R$ 80.00

TO't^l_

RS 80.00

Pr.eço

RS 80.1)0

R$ 80.0()

Preço

R$ 80,00

R$ ti0.0r)2

Órgáo Públicr,

p'ILNICIPIO Í)E SA() JOSE DO SIJL

it.'.(r39.391i,'0(r0l-()0 - Prefeitura \lunicipal de Água Dt'ce

Relatório geradô no dia 2410612024 16:11:40 (lP: 186.224.14.2Cõl
Códiqo VâlidâÇâo: Xd0 fzc4HHTEJDlOtnC6cgdxêhP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtmôWA%3d%3d
http/M.bancodêpre6s.@m.bÍ/CertiriÉdoAutenticidadeAoken=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEB4CtucbyangLplqHUSnPtm6WAo/o253aok253d

lr4édia dos Preços Olrtidos: RS l-+.7i

\4étliu dos Preços Obtidos: RS 169.47

25;t)ltil023
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al
p|alor Llnitário R$ 80.{}l}

Mediana dos PrcÇos ()btidos: ft§ [(r.[rir

ITCNT Í{]: C].\L(-'ADO Dij SE(JURANÇA EM E\/ABR.A.NCA IAMANIIO 37 BOIINA'TIPO B SOLAI)O L \,t I]ORR/IICIIAANTIDTJRRAPANTI, RLSIS'I'E
NTE A ABSORÇÀO DE ENTRGIA, PROTEÇ'ÀO CONTRA PRODUTOS QTIÍ]VíTCOS

PREÇ()S./

PIT()POS'I]AS

3l Ii

Preço Conlpras
(irvernanrentais

Qti^N'uD^IlE PRttÇo

ESI'IIVIADO

Rli 110,00 (un)

PERCIN'Tt]AI.-

Órgão Público

CONSORCIO INTERI\{[,'NICIPÂL DA REDE. DE LiRGÊTNCIA DO SIÍDOESTE DO

PAR;\NÁ . CIRTISP I\R PR

PRnÇ() EST.

(irl.cL,t.ÀDo

R§ tit).(x)

fo'f \1,

RS 2.í0.í)0

Preço

R$ 80.00

R$ lr0,{t0

Preço

R9 Í10,00

RS lt0.0r)

R§ tt0,00

TO'l^L

R$ 80.00

Preço

R$ tr0,00

R$ tr0,00

Preço

RS 1t0,0(,

R$ lr{).0(r

R$ ti0.0l)

'ro'r;\f

RS x0.()lr

\ âl0r Lrnilário

Preço

Público

PREÇ(}S I

PROPOSTÀS

_1 i1l

QU,.TNI'II) \DE, PREÇO

ESTIIVÍADO

RS 80.00 (un)

PREÇO

I],STI]\,IADO

RS 8(),00 (un)

P}:R(]E\-TU.\ I,

P})R('Ii:\ I'U,\ I ,

I'RE(.'O f,S'l'.

CAL('t:I,ADO

R$ 80.00

t,Rf,,(--() fis'Í,
C,II,(]TII,ADO

RS 8Í).00

Órgão Púhlico

MIJNICIPIO L)E Í;A() JOSE D() SUL

tl2.q.l9.39tli()01)l-(r() - Prefeiturâ \íunicipal tle Água Do.,e

ldentiíicação

\'l'regiro: l?l(t23

L ASG:')26720

ldcntificaçâo

04?0835tt000 I 65-

r -00005ô,2014

252 ti4 8

Data

LicitaçÀo

.11i07r'1023

Dâla

Licilaçiro

l0r ()5;'1024

Dâlâ

l,icitaçIo

3 lr07r2i)13

Dàta

I icitaçio

1Oi05t2024

25/0lJ/1023

\ alor Ilnitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS ii().O()

Itcrn l(2: C^I,(.)ADO DE SE(itJRANÇA EN4 tl\ BRANCA 11\MANHO 39 BOTINA 'IIPO B SOl.^lX) l:N4 BORRACH;\ ÂNTIDERRAPANTIl. RIISIS'I'F

\.r E. A r\BSORÇ;1O DE ENIRGIA, PR()TEÇ.\O CONTRA PRODUTOS QUíMICOS

Preco Coluoras ()rsâo Público
Oovrrnanten tlis

ldentificaçâo

\"Pregào: I 22013

LASG:91ó72()

Idenl iÍicação

0420835800(r I 65-

l-0000-i6 ?014

252{t4S

CONSORC]O IN'I'ERI\{I-'NICIPA}., DA ITEDF DE URGÊNCIÁ I)O St]DC'ESTTJ I)O

P.{R,^N,{ - CIRU§P I,\R PR

\ alor linilário

Prrço

Púhlico
Órgáo Públitt,

IvIL NICIPIC) t)E SA() JOSb, D(, SUL

2 82.9-19.198/00(rl-q0 - Prefertura \íunicipal de Agua Dt,ce

\hlor tiniÍirio

25r0llr2()21

Mediana dos Preços Obtidos: RS 80.00

Itern 83: C,\Lç^ÂDO DE SE(iURANÇA EÀ.,t U\â BR^NCA I A}víANHO 40 BO'l'lNÀ'f lP() B S()LAI)O l: i\'l IIORRACIIA ANTIDIiRRÂP^NTII, Rl:SISI'l:

\"Í.IJ A ABSORÇÃO DE ENi]RGIA, PROTEÇÀO CONTRA PRODUTOS QUi}§,IICOS

QUAN TTD \llfPREÇ()S /

PROPOSTÂS

Relatório gerado no dia 241061202416:11:40 (lP: 186.224j4206\
Côdigô Vâlideçào: Xd0TzG4HHTEJDlOtnCôcgdxehP0NEB4Cn/cbyangLplqHUSnPtm6WA%3do/.3d
http://\/\ffi.bancodeprecos.@m.br/CertiÍimdoAutenticidade?token-Xd0ÍzG4HHTEJDlOtnCôcgdvehP0NE84CtucbyangLplqHUStrPtm6WAo/o253dok253d

Mcdia dos Prcçoi Obtidos: ItS t\().(()

lr4.rdia dt,s l)reçt.,s Ohtidos: l{S §(1.(}(r

Ivlcdia dos Preços Olrtidos: ItS x0.({}
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ü
pPreço Cornpras

(iovcrnanrentais
I

I

Valor linitário

(irgâo Públito

CONS()RC]0IN'IERN,II-:NICIPAL DA IIEDI, DE URGÊNO^ DO STIDOL.S IT, DO

PAR^N-,\ - CIRUSP ,\R PR

ldentiÍicâção

\ol'}rcgào: I 2l(t)3

LASG:()16720

IdentiÍicação

04208358000 I 65-

l -000056,'2024

252S48

Dâtâ

Licítação

I I r07r1023

DâIa

l,icitsçio

lAtoSr)024

25iDrat2023

Data

Licilaçio

)7i12i2023

-27, I l/102i

Dâtâ

Licitaçào

l9i0tt)02i

Data

l,icitrciul

13105 201.1

Pn ço

R§ ÍJ0,0{)

R$ It0,00

Preço

R$ t10,0()

RS 80.0()

R$ 80.00

T0T.\t_

RS60.tl

P reço

R$ 6 i .(X,

RS 6().{xr

R$ ô0.s0

Preço

R§ 5e..50

R$ Se.Sí)

I'OTAL

RS r54.%

Prrço

R$ 161,00

Preco' Ôruão Público
Púhlico

I MUNICIPIO T)F SA() JOSE TX) SUL

2 82.939.398100(il-90 - Prefeitura iVÍunicipal tie Água Dt,.:e

Yalor ünitário

Mediana dos Preç:os Obtidos: RS 8().tr0

Itcrn [i4: BOTA D[. PVC CA\O CURT() -'|.\NíANHO 43

ç}UANTII),\I}E PREÇO

ESTIIUADO

R\i 6(t,17 (un)

PER(]E\'Í'U,\ I,

Órgão Público

VINISTERIO DA DIIIjUSA I Comando da Aoronáutica I lla^se Aérea de Santâ (lruz

QUA\1 il)ADI PREÇO

ESTIMADO

itS I 54,9.1 (un)

PERC0li'l'tr^1,

Órgâo Público

MfNISTÉRIO DADBI ESA I Comando do Excrcito I Conlando lvÍilitar do Sul I CO\'lAi\Di)

D.A 3, DTVISÃO DO F,XERCITO. B,ASE ADMINISTRATIVA DA CL,A.RNI('ÀO DT: SAN

'IA MARTA I 16" Esquadrão de Câvalarit Mr\,anizado

\,íÍNISTÉR|O DA DEI ESA I COIúANI)O D{ I\.'IARINIIA lComando de operaçôe. \ava§

Crrnrrnclo dt, 9'Distrikr Naval I Base Naval tlc Vrl-de-Cães

PREÇoS /

PROPOST,.\S

: ,'t,

Prcço Cornpr as

(;r)vcrnâmcntais
IdrntiÍicação

VPregão:552023

LASG:1206ó1r

YPrcgào:5()21)2-i

L ÂSG: i9i004

klenti íicaçâu

4t-20)3-

II]IPORÃ.PR.

Ivtt :i\i I(lll,l()
DE IBIPORÀ.

PREGÃO

ELETRONICX)

PREÇo fs't.
CAI,(]TJI,AT'O

R$ 60.r7

PRraÇo ES'r.

L-ÂLCUI-ADo

RS 154.94

\,llNlSI'ERIO DO DI]SLNVOLVII\4ENll) RIiGIONAL I (llA t)E DÉSI:NVol-\rlillEN l(, lX-)

\ALI: DO SÃO Í.R-A.I\T'ISCO-BA

\hlor Unitário

Preço

Público
Órgão Públicr,

§IL-NICIPIO t,F ]BII,ORA

\ âlor []nilário

Mediana dos Preços Obtidr's: RS 60.Cr0

Ite nr li5; .lÂPONr\ I'ERMtc,r\ PA.R { CAMr\Jl,\ FRtA IL{PEltlt't}l{VEL TA\4ANHO C(i

PRE(]0S i
PROPOSTAS

Preço Conrpras

Oovernanrentais
Idcntificação

N"Pregâo: I32023

IJASG:l(ít37$

2 N"Pregâo:2520)3 l4il2 2(t23 R$ 154,.)tt

IIASG:7S-ltt00

ffi Relatório seredo no dia 2ttolt2oz41o: tí :,to (tp: $6.224.1 ).2c5)
igffiffi cÀoiqo valiaaçao: xdoÍzc4HHTEJDtotnc6càdxehPoNE84CtucbyangLptqHUSnftmowA%3d%3d

ffi nttp:1]ww.bancodeprecos.com.br/CertiÍiffidoÁutenticidade?token=XdóizG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtm6WAyô253do/.253d

N'lódia <krs l)rcços C1[.1r6651 ItS N0.()()

híedia dr,s Preços Obticlos: RS 6().l7
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00.194.5(r2t()446-05 - ( OMAI{DO D.{ MARt\tIÂiBASr- DE fljZtLEtRO§ |TAVUS tX)
RIO MERITI

Mediana dos Pre(:os Ohir,io.:' RS 154,-rR

lÍgn 8ô: C,\LCAI'ERMICA PAR;\ CAMARA I.'RIANYLON TAMANHO 44

L)ispcnsa de

t,icitaçào )rl'

75036.?023

t-rASC:795500

0lrOq 2023 R.S 14q.44

RS 15{.9.1

ü
p

Valor []nitário

PREÇUS,'

PROPOS'IAS
'\i6

Preço Cornpras

( irvrrnamentais

\'âlor tlnitário

Preço

Público

I

2

QUA§T'tDADu PREÇO

ESI'I]}IADO

ItS 147.00 (Lrn)

PREÇO

ESilIÍ-{DO
RS 49,93 (un)

PEItCENl'T]AI-

PER(lU:\,1-Í'tr..\ t.

PI{EÇo ES'T.

C{t,CUt,AD(}

R$ 1"17.00

TO'r,$,

IIS l:17.{)(}

Preçr,

RS I.l6.5i)

RS 136.5{}

Preço

R,§ l5:,2-{

RS r5t.:-(

Órgão Púhlico

VINISTERIO DA DIi.l llsA I Conrando do [r.ccrcito I Industria rie lví:tc:.ial IJel ci, dr,

Brasi ,/Fli l\4t i

I «l cntificaçãrr

N'Pregâo:822033

l.,ASG: l611005

Í(lentificâsão

25t 85_481024

Íl]765488000 r02-

i -0000írl'2024

[râtâ

l-icitâçào

t -1,'l t :023

Dàta

[,icitâ(ào

2.rr0-l'20:4

21r04 2i)1.1

\ alor Unitúrio

Ite rn 87: LIJV,\ TERNíICA P,\RÂ (],ÀM,\RA FRIA TAM. C

PREÇ()S 1

PROPOSTi\S

-l ., .l

()u.{NTII) \I)E

Preço Corrrpras

Oovcruarrrentais
Órgão Público

PRET EITLIRÀ MUNI(,IPAI- DO RIO DE J,4NEIRO. R]

\ alor tlnitário

Órgão Púbtico

Itet'eitura Munrcipal rlc laió - St

MI-NICIPIO IJH TAI{)

Órgão Públirr,

PI{IiFEI IURA IVILlNICIIàL DI \,ÍARILANDIA

PIII]FII ILJR;\ Mi INICIPAI., Dt \íARIT.ANDIA

Mediana dos Preços Obtidos: R$ t52.15

PREÇ() ES'I..

CrlLCt I,ADO

R$ 49.9-r

Drta

Licitâçào

26ioli2()24

Dala

l,icitosio

i6t0l12024

Its r52,25

T0TAL

R$ 49.e3

Prt'çtr

RS 50.0('

RS 50,00

Prcçu

R$ 49.9(l

Preço

Púhlico

Idrntificaçào

Y'Prujão:901 782ti24

TIASG:9llíÍXtl

Idcntificaçio

0000ri(i94-

00ír.5 I720ll
00{)1)(í)2023

0ü){)tr694-

0r)ri5 I 71021-

00r.x)(;020,13

l6t0lr2(.t24 RS 49.90

R$ 49,9r'\hlor L;ni1Ário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 49.ç(,

Relatório gerâdo no dia 24tO6!2O24 16:11 :40 (lP; 186.224.14.205)
código ValidâÇâô: Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxêhP0NE84CtucbyaôgLplqHUBnPtm6WAo/o3d%3d
httpJ/ll|/w.bancodêpÍe6s.@nr.bÍlcertiÍicadoAutênticidade ?tokon=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84Ctucbyan(tt plqHUSrPtm6WAyo25Sdo/o2s3d

Védia dos Preços Obtidos: .lLs l-i1.94

Vérlia dos Preços Obtirjeis: ,t§ l4l.(()

Ir4etlia rlos Preços Olrtidos: ltS -1().9.1
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IÍi IN [iE: .TA[,Í'CO SE]VI MANCA (),XFORD AZLTL MARINHO I]XG/GI

QUANTII)-\T)E PREÇO

I]:;TII\,IADO

ils 60,.46 (un)

PIiR(IENTU ,\ I,

(irgão l'útrl ico

2:.277.3ti9,O001-i0 - N,IINISTERIO DA I)El,ESA I Comando tto Exérciro i BASE l)E

ADMINISTRAÇÀO E APOIO DA 5" DE

\ alor Lnitário

ü
p

PR0Ç{)S /

PROPOSTi\S

Preço Corupras
(i,vcrnanrentaís

PRf,ÇO ESr.

CÀI,('LI,AD(}

R$ 60.46

TOTAL

R§ 60,46

Prcço

RS 59.ee

R§ 59.99

Preço

RS 6 t.90

R$, 5q.s0

RS ó0.71!

't()T \t ,

RS 33 r.10

Preço

R$ tl.4 r

R$ 21..1ô

R$ 21.48

R§ 22,08

TOTi\l-

RS 80.00

Prcço

RS tt0.0o

R$ 80,00

Prcço

Preç<r

Púhlico

t

2

Órgão Público

Prct'ciura Municipal tlc Arroio Crande

MIJNICIPIO DE I.âIINALDOS GUEDES

Identiíicação

N"Prcgâo:62()23

UASC: tó01e2

ldentilicâçâ{i

291249

3-r00991 00001 62-

t-00005--§,2014

Data

Licitação

:.3, t l/1023

Dâla

l,icitação

15,0-1/1024

I ír 0-1r1024

Dâtâ

l,icitaçâo

1)íy0iil()24

27ro3t7024

Dâtâ

Licitaçáo

.l I i07;1023

Dàlâ

\hlor tlnitário

PREÇ()S /

PRoPO§TAS

L,7rr

Prcço f-onrpras
(iovcrnanrentais

PREÇ()S r

PROPOST.\§

t/ li

l'reço Conrpras

G()Ycrnanl€nlais

QL',_{N'rIDi\D}: PRECO

IlsTlllt^DO

R$ ?2,08 (un)

PEIIC}:\'TtJAI PRtÇ() EST.

c^t-cl.'t.^t)()
R$:2.08

Mediana dos Preços Obtidc,s: RS 59.99

ITCNI 89: LUV,q. DT, V1NIL PARA PROCEDIMT]N'TOS NÀO CIRÚRGICOS SI]M PO

r5

1

(irgâo Públicrr

\4ll\ISTERIO DA Etn,( r\ÇÀ0 | Empresa tlrasileira de Servrços ll.rspr;alares'Sed!' I

Va[:rnidadc Climcrio ,lc Olivcira

PItt:l Í:-l'ltiRA Ir4itNl( lPr\L Dti IlAtiRl.i

PRÊ-I El fljtr.\ Iv,i-rNI( ll)\L DE B;\l-RL

QtTANTII).\I)E PRf,,ÇO

IiSTI]\I,,\DO

it\ 8l).00 (un)

PER('EYTTI.\ I,

Órgão Pírblico

CON§ORCIO IN-|ERIi4I,'NICIPAL DA REDE Dg URGÊI'CIA DO SLID()ESIE l)O

PARiI,NÁ . ('IRUSP I\R PR

ldentificação

l.l"l'regão:9ü) I 62()24

TJASG:155906

\"1'rcgão:907íri2(t)4

U;\SG:9861l9

\"1>rcgão:9(17632024

UASG:986119

27,03i2(t24

\ alor Llnitário

Mediana dos Precos Obtidc's: RS 21.-rtr

Itenr 90: CALÇADO DE SE(;URANÇA EM EVABRANCAIAMANI{O 36 BOIINA'flPO B SOI-ADO ti\4 BORRACTIAANTIDERRAPANTE, RLSISTL
Vr r A ABSORÇÂO ns Enr,nGlA, PROTEÇÀO CTONTRA I'RODUTOS QUÍÀ4ICOS

PREÇO EST.

cAt.('t:I.^Do
R$ 80.00

ldentiíicaçÀo

ir"Pregào: I 22023

L ASG:q26720

\ âlor Lltrilário

Preço

Púhlico
Órgio Públicc Itlentificaçâo

Rêlatório gêradô no dia 2410612024 16:11 :40 (lP: 186.224.'1420ô)
código ValidaÇão: Xd0ÍzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NEB4CrycbyangLplqHUSnPrm6WA%3d%3d
http:/^dw.bancodeprercs @m.br/CertiÍiÉdoAutenticidadê?tokôn=XdoTzG4HHTEJDlOtnC6codxehPONEô4Ch'cbyanqt irlqFiUSnPtrr6WAoio2S3doio2s3d

Mtdia dt's Preços Obticlos: RS (r().4(r

\4édia ck,s Preços Obtidos: RS 12.(rE

t,icitaçÍio
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62

elvlLNl(,'IPIO L)E SA() JOSÊ D() SUL

2 81.e39.398/0ú(,1-(X) - Prefeinua \{unicipal tle Água Doce

\hlor Unitário

ITENI 9I: JALí'CO SEIVI MANGA ()XFORD AZTJL MÂRINHO (;G

PREÇ()S /

PITOPOST..\S
QL'AN1'lDr1l)Í)

Mediana dos Prei:os Obtidr,s: RS 8t,.Lo

-+

0420835800016i-

r-000056,'20r.1

l-s2lr48

l0/0ir':024 R$ Ít0,0ü

.l5,OSi 1023 RS 80.00

R$ Ír0,{xt

I()1-.\ r,

RS 2,t..c4

Preço Conrpras

(lovernanrenlais Órgâo Pírblico

22.277.389Í)001-50 - N.ilNISTÉRIO DA I)F.FESA lComando do Exército I BASF DE

ADMTNtS]'RAÇÂO s epoto DA s. DB

PREÇO

ESI'INIADO

R$ {,0.4ó (un)

PREÇ()

ESI'IIVTADO

R$ 10,00 ( un)

PEIiCI:N'T{JAT.

PERC}:\'TT]AI.-

PT- !,i:E\TTIr\ I,

ldcntiÍicação

r'.'Pregào:62()23

UASCi: l(r(tl1r2

Identificação

297249

r{30099 I 00001 ó2-

r-000055.20t4

PRf,ÇO Es',r.

('Ât.frlrI_ÂDo

R$ 60..16

PRlrÇ() Es',r'.

CALCLILÀt'O

R$ 10,00

lden tilicaçãtr

Data

l,ititação

13, I t/l()23

Dslâ

Licitaçiio

25i04t2024

tó.t)4/)it24

Data

Licitâção

06i05i1024

l.i,0ii.1024

\ alor l;nitário

Preço

Público

I

:

Preço

Púhlico

I

2

Órgâo Público

I'rel'eitura Municipal rle Anoio (irande

t()-t-{ l,

RS 20o.t)o

Prcçu

R$ 59,s()

RS 59.q9

Preço

R$ 61.9{)

RS 59.5(r

R$ ó0.70

Preço

R$ 10.(,(r

R$ 10.0()

fvlL NIClPlO [,h 1.ÂXlNAt. D'JJ (iljI]DES

|alor t,:nitário

lÍem 92: L[JV.{ PARA I-IMPBZATAM l'

PREÇoS I

PROPOSTAS

t;5

QLÀN.TIDADE

Mediana dos PreÇos Obtidos: RS 59.9e

:0

Órgâo Público

PRIIFF:.lTURA IvIUN I CIPA L DI l\, IRASSOL DOESTE

MI-NIC.IPIO DE PAI.I-O J\CNTO

a0o04i).4

05-2014-IIALI O

.TACIN TO-AL.

\,ITI\ICIPIO DE

PALIL()

ÍACIN',tO-

PlrECiÀo

El-E1R(")\tC()

C,\\,IARÀ I\íI NI(]IP\L DT PAItr\I.JNA 0:2539r3000t45-

l-000020,2()14

l4tí)2i)024 R$ 10.ilr)

\'âlor L:nitári0 RS !0.0t)

Mediana dos Preços ()btidt,s: RS 10.0í)

IICNr Í)3: LIJV\DT LÁTEX }'ARA PROCEDIIVIENTOS, PRODUZIDACOM LÁ'[EXNATT]RAL, CO\I II)() I,]NIDI\DES IIIPO.AJ-[:RGICAPTiLVERIZ,\])

A NÀO ES'ItsRIL. I-EVEME\TE PLTIJ/ERIZADÂ, AÀ,IBIDESIITA, DE USO ú\TICO. 'TA]VÍANIIí-}: I'

QI,IÂNTID \DEPREÇ()S I

PROPOSTAS

:!47

PREÇO

ES'I'I§IADO

RS -l1.0(, (un)

PREÇ() ES'I.
(1,\L('t l.AD()

R$ i 1.00

T0TAI-

llS 93.0(!

ffi Reratóriô serado no dia 24t06t2o2416:1r :40 (tp: $6.224.1L.2o5)
:ffi8 Código Va-iidaÉo; xdoTzG4HHTEJDlotnc6càdxêhPoNE84ctucóyangLplqHUSnPtmôwA%3dolo3d

f$frffi http:/w.bancodepre@s.com-br/CertilicadoAutentieidadeãcken=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyansLplqHUSnPtÍn6wAo^253do/"253d

À,lrrlia dc's Preços Ohtidos: lts R().()0

lr'ledia rlos Preços Obtidos: RS (.().4Í:

|r{órlia ckrs Preços Ohtidos: R§ l().(}0
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àé

a

PREÇOS /

PROP()ST^S

-1 '41

Prcço Coluprrs
()overnanrenlais

PREÇ0S 1

PROPO§'l'{S

Preço Conrpras
(;ovcrnanlen tais

\ alor Linilário

Mediana dos Preços Obtidos: R S 3 | .L( r

Itcnt 94: LtJV\ Dtr L,iI'Ex l'ARA PROCEDIMltrNl'os. PRoDt.tztDA CoM LÁ'f Ex NÀrtIRÂt,, L-o\I Ií)r) LJNTDÁDllS Htpo-ÀLíiRCtcA ptiLVtIRIZ,\t,)
A NÀO ESTERIL, LEVEMENTE I,ULVERIZADA,AI\4BIDESTRA, DE LISO LNICO.'TAIVTANIIT]: iV-I

)

3

2

3

2

.)

Órgio Público

MNISTÉRIO DA DEf ESÂlComando cla Acroruiutica lGIil.JpÀMENt0 DE APOIO DE
BELEM

VIÀ"ISTÉRIO DA DlifIlSA I Comando da.arcronáutica iGRUPAMENTO DE APOIO t.)n

BELI]M

MIN ISTERIO I)A EIn)( AÇÀO l Secretaria Executiva l subsecretaria (lc plân€liame nt() c

Orçaruenlo I lnstituto t;deral de EdLrcaçIo, Ciencia e 'Ibcnologia tle Sergipc

QLAN'UDAI)L, PREÇO

ESl'II}íADO

R$ 31.00 (un1

(irgão Público

\.rll\ lSI'ERIO DA Dlil ESA | (irrnanrio dii A.:ronáutica i GRtjPA\4trN'l'O t)E \POIO l.)t:

BELI:M

VINISTI:RlO Dl. Dljl FIS^ iCirnrando rle: Âooláurica lGItUl,,\§1t,N'i1:) DF. \l,OIO iltl
B[l.l:À,1

\ÍIN ISl ERI() DA EIn j( 1\ÇÀO I Sccrcra;ia ;lxccuríva I Subscr:rctaria rlc Pllnciarn:nto ,:

Orçanerrlo : Inslifrro F.:ilcral tle Educaçiic. ('cncia e Tecnologia (le Sergipc

QL:^N'IIDADE,

PERCI:N'TT]AT

PERCI]r('ttiAr.

PR[Ç() tisT.
()\t,cLrt.^rro

R$ 3 r,00

IO',[ \r,

Rs 155.!X)

Pre.ço

R$ 30,00

R§ 31,00

R$ 31.00

R$ 31,00

Preço

R$ 3l,o()

RS 30.0()

Ht 3 i.00

RS 31,00

ldcntificação

Y'l'regão: 15{)201.1

(ÍASG: l2()ó18

)'l"Pregão: 1 50202i

UASG:120í128

l{"1'regio: 9(D082()24

Ll\SG:l-ilt l-]4

[)àlâ

l,icitaç:io

{i9, {)ii 1024

t,9r {)ir 1024

l)lir{)§il()24

0ata

Licitaç:io

t)(r05!2024

\ alor [:nitário

Mediana dos Preqos Obtidc's: RS ' l.t()

ItENr 95: LUV,{ DT. L,i TEX IàRA PROCEDIMITN] OS, PRODUZIDA COM LÁTEX NÀIURAL, C()\I Ií)() UNIDr\t)I]S FIIPO-A.LI:RG I(:A PTiL\/I]RIZ,A})

A N,ÃO ESTERII.-. I-EVEMEV'I'E PUIJ/ERIZADÂ, AL,IBII}ESTRA, DE LISO U\I('O.TAIVÍAN'IIr-): (,i

{)91{rii)024

N'l'rcgdo:900082024 08i05i1024

iJASG:l-lSl14

PRIrÇO EST.

(:,\l.cl. t.,\Do
R$ 3 r.00

tdentiíicação

\"1>rcgão: 1 50202i

UASG:120628

\"1'rceão: I 5l)2()l-1

u^sG:llí)(í28

I drn tiftcoçio

YI'rcgão: l5l)201-i

(I;\SG:120ó28

N"l'regio: I 50202-i

IJASG: I loô2ÍJ

PRBÇO

ES]'IIUADO

R$ 3 1,00 íun)

[ol' \ r

RS l55.il0

09i05i1024 R$ i0.ü0

DstÀ
Precrr

l,icitaçâo

09t05,:024 R$ i1.00

Órgão Público

VINISTÉRIO DA DIII'ESA I Clomando úr Acronáurica I GIIUP.\MEN'Io DE.{POIO t)F:

BET,I]M

MNISTÉR}O Dé. DEITESA I Comando tla Acrorúurica I GRUPÀMENTO DE.{POIO DE

BEI-I]IV'I

lvfiN ISTÉRIO DA EDI i( r\ÇÀO i Sccrcuria Exccutiva I Subsccrc:taria rlc Planc-iamcnlo e

Orçarnento i lnstittrlo Federâl de Educação, C'rcncia e Tecnologia cle Scrgipe

\"1'rcgilo:9ü)083024 08i}5i)024 R§i1,00

tjASG: l.iS 134

R$ 3r.0í)

R$ 54..js'í. 1,1

\ alor Llnitário

Mediana dos Pre!:os ()btid<,s: R S I I .(-( I

Valor Glohtl

Reletório gêrado no dia 241061'2024 16:11:á0 (lP: 186.224.14.20ô,
Código ValidaÇão: Xd0TzG4HHTÊJDlOtnC6cgdxehP0NE84ctucbyangLplqHUBnPtm6WA%3d'lô3d
http;r\ilw.bancodepre@s.com.br/CertiíedoAutenticidadê?token=Xd0TzG4HHTEJDlOtnC6cgdxehP0NE84CtucbyangLplqHUSnPtÍn6WAo/o253do/.253d

Jr{rrdia ck,s Preços Obticlos: R S -l I .Ur

À4údia dos Prsços Obtidos: ltS I L((l

N{cdia ilos Preços Obtidos: lt\ -l l.(ú
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& rntrar

ffipPortat NâcionaL de Cof r.GlaÇae§fúblieê§

ál > soit.rii

Ato que autoriza a Contratação Direta no 4/2024
Ú lt i ma a tuo Li za Çao 2 5 / 06 / zOZa

Locat: Cabrátia Pautista/SP órgão: MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

Unidade compradora: 1 - PRE' EITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA - SP

Modalidade da contratação: )ispensa Amparo legal: Lei 14.133/202I, Art. 75. ll Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de Disputa: Não se ap[i, a Registro de preço: Náo

Data de divutgação no PNCP: 25/06/2024 Situação: Divutgada no PNCP

ld contrâtação PNCP: 461374t 9OOO17B-1-OOOOO4/2O24 Fontel Fiorilli Software

Objetor

AoulstÇÃo DE Eprs eARA o t" uNtcÍpto DE cABRALIA pAULtsrA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

as 54.354,10

Itens Arquivos Histórico

Número: Dêscriçãô l

BOTA DE PVC í ANO CURTO

. TAMANHO 3€

oculos DE Pr )TEçÀo
INCOLOR

Quantidadê ^ Vâlor unitário estimado

RS 60,17

RS 15,OO

Valor tôta[ estimado :

R$ 481,36

R$ 495.0O

Detathar

o

o33

@

o

o

93

11

3

4

B

2

LUVA PARA Lll'"1')EZA

IAMANHO M

Rs 10 00

RS 26,00

Rs 60.17

R$ 930.OO

Rs 286.OO

R$ 601.87

AVENTALDEP CAMARELO

FORRADO

3 BOTADEPVC( ÀNOCURTO

- TAMANHO 3/

11

Exibir 1-5 de 95 itens

1ã hi.i:pt:;,.,'port.iiic(:.,:i,i"./ic!))i.{'x:on,:)i 3.íj{:.,,.fr;

i-ií l;i-11..i]!íJ(ii..-,-rl,riiri::l-'.r;íjÍY)itltriii'.:ii:rr-)S::bttr:i:,,i1:1:cir-:r:i;ilrtriri:ia>l:it

i,.^..:..\.r:. ,',."-;i.1 i ..ir),/-i.1 1i...i.,\l.rr,.:,.: i.,,..)l:r:1,r.,]l:ir:.:;,i.:.::.,i:i......r.r..,-,;..,....1.,l,.

Orlt:'.:r.t::..,:,.:,r:,lt':i..),:jô:lri.j.;t',.;:1:;r1r,l,.l: 'ri 
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MutucrPAL oe CnsnÁua Pnuusm
CNPJ: 46.1 37.469/000t -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66.l Centro - Cep: I 7.480-01 3

Fone (l 4) 3285-1244

e-mail: gabinetc(Tircabralia.sê€Qv.bI

.,,,.8-

AVrSO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cabrália Paulista torna público para conhecimento dos

interessados a aberfura de licitação na modalidade Dispensa Eletrônica para

AQUISIÇÃ«T UB EPIS PARA O MUNICÍPTO »B CABRÁLIA PAULISTA.
1 109.001.004

2 109.001.0s1

3 037.003.0rjo

4 005.001.024

5 109.001.003

6 109.001.006

7 109.001.020

8 109.001.001

9 109.001.0 l3

10 L09.001.0 l4

t7 109.001.0 15

12 105.001.0(,5

13 105.001.0(,4

14 105.001.063

15 005.005.007

16 003.014.3()B

17 003.014.3(,9

18 003.014.370

t9 003.014.37L

20 109.001.0s0

21 005.003.015

22 005.003.010

23 005.003.01 1

24 109.00t.012

25 005.003.002

26 t09.00t.022

27 L09.00t.0'23

28 109.00t.024

29 109.001.025

30 109.001.026

31 t09.00t.027

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38

ócuLos DE PRorEÇÃo rNCoLoR

LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M

AVENTAL DE PVC AMARELO FORRADO

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 34

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36

Luve LÁrsx pARA pRocEDIMENTo - TAMANH0 c - cAIxA coM s0
PARES
luva lÁrex pARA pRocEDIMENTo - TAMANHo M - cAIxA coM s0
PARES
luve úrex paRA pRocEDIMENTo - TAMANHo p - cAIxA coM s0
PARES
LUVA DE LIMPEZA LATEX G

LUVA DE LIMPEZA LATEX M

LUVA DE LIMPEZA LATEX P

AVENTAL PVC

sApATo EVA ANTIDERRAPANTE IMpERMBÁvgl con pRETo- 40

sApATo EVAANTIDERRApANTE IMpERMgÁvgt, coR pRETo- 34

sApATo EVA ANTIDERRApANTE IMpERMgÁvel coR pRETo- 37

sApATo EVA ANTTDERRApANTE IMpERMeÁvsl coR pRETo- 36

LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO EMBALAGEM
INDIVIDUAL PAR TAMANHO G

oculos oe rRoreçÃo clNza rurraÊ

TOUCA ARABE C/ BONE HELANCA EPI PRoTEÇÃo SoL NUCA

pRoTEToR AURICULAR TIpo pLUG stLtcoNE coR sal,uÀo

luva lÁrex MULTIUSo pARA LIMpEZA ANAToMTcA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO M
LUVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM

BorrNA DE SEGURANÇA spr elÁsttco EM couRo coM BreuErRA c/
CA - PRETO, NS38
BOTINA DE SEGURANÇA EPt ELASTTCO EM COURO CoM BIQUEIRA C/
CA - PRETO N939
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO, NS4O

BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO NA41
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO, NS42
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA. PRETO, N943

PR

UN

UN

UN

PR

PR

UN

PR

CX

CX

CX

PT

PT

PT

UN

PR

PR

PR

PR

PAR

UN

UN

PAR

PR

PR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

I
33

93

LT

11

74

6

13

5

32

27

10

10

10

B

)

)

)

2

100

20

15

50

55

20

t2

15

15

15

15

5

#ffie
et&§@-WffiW



GABfiALIA

M
q

MuuclpnL oe CneúLIe Pauusm
CNPJ: 46.1 37.469/0001 -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66] Centro - Cep: I 7.480-01 3

Fone (l 4\ 3285-1244

e-mail:eq@

32 109.001.0s2

33 109.001.028

34 109.001.029

35 109.001.030

36 109.001.0:11

37 109.001.032

38 109.001.033

39 109.001.034

40 005.003.012

47 109.001.037

42 109.001.038

43 005.003.0 13

44 005.003.0 l4

45 109.001.010

46 005.003.016

47 005.003.017

48 109.001.0+4

49 005.005.028

BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/

CA - PRETO, NS37
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM

BIQUEIRA C/ CA - PRETO, NO44

cANELEIRA oe RnoraçÀo 3 TALAS

AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS

AVENTAL DE RASPA COM MANGAS

coNIUNTo Itúpe RNaEÁveL EM NyLoN vrRos l-tr4Ão cor'4
REFLETIVO, TAMANHO: P

coNJUNTo rrupeRueÁvnL EM NyLoN vrRoe llptÂo cou
REFLETIVO,TAMANHO: M
coNluNTo tt'lpeRurÁvel EM NYLoN vERoe I;uÃo corra

REFLETIVO, TAMANHO: G

LUVA MICROFIBRA 100o/o POLIESTER DUPLA FACE PARA LAVAR 0U
POLIR SERVIÇO AUTOMOTIVo
BOTA DE GALOCHA ITT,tPERNAEÁVEI, CENIO MÉOIO PVC, NA4O

BorA DE cALocHA IlapgRr4rÁvel, cer'lo uÉ»to pvc, Na42

CAPACETE DE PRoTEÇÃo TIPo II CLASSE a7n TIIo noruÉ

ABAFADoR DE soM r RuÍoo

CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR DE
RUIDO
RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO

FTLTRO PARA MASCARA RESPIRADOR 1/4

LUVA DE PVC, TAMANHO: M

MACAcÃo DE N.48 rrpo IARDTNETRA rupeRuEÁvsl coM BorA
ACOPLADA DE N.42, JARDINEIRA DE SEGURANÇA PARA
SANEAMENTo, coNFECCToNADA EM TEctDo srrutÉrtco
PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES (TREVIRA), COSTURAS
RrRavÉs DE soLDA st-rrRôNtca, cotvt susprNsóRIo Do MESMo
MATERIAL DA VESTIMENTA COM MEIA ARGOLA PARA AJUSTES,
BOTAS DE PVC FORRADAS ACOPLADAS (FABRICANTE DA BOTA: BSB

PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO TNDIVIDUAL S/A .

cA Ne 37.456).

eoNÉ ÁRAse

luvl NtrRÍlrcA powDER FREE TAMANHo M

Luve utRÍLtcA powDER FREE TAMANHo p

MASCARA DE PRoTEÇÃo PFF2 COM VALVULA

CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVAQUEDA

CAPACETE AMARELO PARA OBRA

cREME DE eRoreçÃo eARA A eELE DAS MÂos 200G

luve lÁrrx pARA pRocEDtMENTo - TAMANHo p - cArxA coM s0
PARES
LUVA DE enoreçÃo coNTRA AGENTES ABRASrvos,
ESCORIANTES,CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES
TERMICOS (COLETOR DE LIXO)
BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 39

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 41

BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 42

luva lÁrex UULTIUSo pARA LIMpEZA - TAMANHo c

PAR

UN

UN

cl

CJ

cl

UN

PAR

PAR

UN

UN

UN

UN

UN

PAR

JG

PAR

PAR

PAR

15

10

3

3

4

4

B

6

4

6

6

3

3

6

25

4

20

13

5

10

4

2

50

15

t2

5

4

6

50

51

52

53

54

55

56

57

58

005.005.012

009.004.3e6

009.004.3e7

109.001.0+1

005.003.037

004.008.033

005.005.0:r7

109.001.0 r6

005.003.0.t6

UN

cx

CX

cx

UN

UN

UN

CX

59 109.001.005

60 109.001.007

67 109.001.008

62 109.001.0 I 1

PR

PR

PR

PR

6

3

50
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MunrcrPAL oe Casúln Pauusrn

CNPJ: 46. I 37.459/0001 -78
RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66,l Centro - Cep: I 7.480-0,l 3

Fone (l 4) 3285-1244
e-mail : gabinete(l{rcabralia.sp.gov.br

ocuLos DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO RÃ VALWLADO INCOLOR CA UN

t1.285 - MODELO: RÂ VAIVUmOO - COR INCOLOR - CA 11.285

AVENTAL DE PVC BRANCO FORRADO COM BAINHA 12OX7O CM UN

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA . TAMANHO UN

M

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO UN

G

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA . TAMANHO UN

GG

LUVAANTÍCORTANTE -TAMANHO G PR

LUVAANTOCORTANTE.TAMANHO M PR

PROTETOR SOLAR FPS 50 FR

LUVA DE MALHA DE AÇO TAMANHO M UN

AvENTAL DE sEcuRANÇA rÉRulco napeRMgÁveL elta uN
TEMPERATURA PARA COZINHA I2OX7O CM

AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM UN

luverÉRurce 2 DEDos puNHo 4scM- coREs DTvERSAS pR

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA 35 BOTINATIPO B PR

SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ensoRçÃo DE ENERGTA, pRorEÇÃo coNTRA pRoDUTos quÍurcos

CÀ8fiÀLIA \

63 003.001.1 {3

64 109.001.049

65 005.003.023

66 005.003.024

67 005.003.025

68 005.003.020

69 005.003.0 l9

70 009.005.178

71 005.003.0:t1

72 005.003.026

73 005.005.036

74 003.014.116

75 005.003.027

76 005.003.028

77 005.003.029

78 005.003.030

79 1.09.001.0()9

80 109.001.057

81 005.003.032

82 005.003.0 t3

83 005.001.0.i0

84 005.001.031

85 005.001.032

86 005.003.034

B7 005.003.0:J5

10

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 37 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABSoRÇÃo DE ENERGTA, rnoreçÂo coNTRA pRoDUros quÍurcos

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 39 BOTINA PAR
TIPO B SOLADO EM BORRÂCHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ensonçÃo DE ENERGTA, enoreçÂo coNTRA pRoDUros quÍulcos

PR

PR

PR

1

UN

PR

UN

UN

UN

CX

PR

10

30

30

30

10

10

50

2

6

8

B

1

1

1

1

1

3

11

1

15

1

3

005.001.0:i 3

037.003.049

009.008.7e1

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 40 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ensonçÂo DE ENERGtA, pRorEÇÃo coNTRA pRoDUTos quÍurcos

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 43

;eeoue rÉRurrcA eARA cAMARA FRrA TMnERMEAVEL TAMANHo
GG

ce4e rÉnurcA eARA cAMARA FRrA NyLoN TAMANHo 44

luve rÉRrralca plRR cÂueR.a FRIA TAM. G

yelÉco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARINHo p

JalÉco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARINHo c

1alÉco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARTNHo ExG/c1

LUVA DE vtNtL pARA pRocEDIMENToS NÃo clRúRctcos seu pó

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 36 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABSoRÇÃo DE ENERGIA, PRoTEÇÃo CoNTRA PRoDUTOS quÍulcos

;elÉco sEM MANGA oxFoRD AzuL MARINHo cG

LUVAPARALIMPEZATAM P

LUVA DE r-Árrx peRa pRocEDIMENTos, pRoDUZTDA cor"r lÁrex
NATURAL, COI!í 1OO UNIDADES HIPO-AIÉRCICA PULVERIZADA NÀO
gsrÉru1, LEVEMENTE puLVERrzADA, AMBIDESTRA, »g uso úNtco,
TAMANHO: P

UN

UN

CX

4

20

3

88

89

90

R.

1

1



CÂERÁLIÂ

fl
0MuucrPAL oe Caeúue Peuusra

CNPJ: 46. I 37.469/0001 -78
RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66'l Centro - Cep: 1 7.480-0.l 3

Fone (l 4\ 3285-1244
e-mail: gabincteiaicabralia.sp. gov.br

*"ft-" :
d

91 009.008.7,)0

92 009.008.789

93 005.001.034

94 109.001.021

95 109.001.0 l9

LUvA DE lÁrex peRa pRocEDIMENTos, pRoDUZIDA cotu úrnx
NATURAL, coM 100 UNTDADES Hrpo-er,ÉRcrcR pulwRrzRoe uÃo
psrÉru1, LEVEMENTE puLVERrzADA, AMBTDESTRA, os uso úr.uco,
TAMANHO: M

LUVA DE lÁtrx paRe pRocEDrMENTos, pRoDUzrDA cou lÁrrx
NATURAL, coM 100 UNIDADES Htpo-al,ÉRctce puLveruzaoA nÃo
rsrÉru1, LEvEMENTE pulvERrzADA, AMBTDESTRA, oE uso úr.rrco,
TAMANHO: G

yer,Éco sEM MANGA oxFoRD AZUL MARINHo M

BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 35

luve lÁrsx pruLTruso pARA LIMpEzA ANAToMTcA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO P

cx

CX

5

í

UN

PAR

PR

3

1

t2

Para participar da dispensa, os interessados deverão credenciar-se (anexar

os documentos e a proposta financeira) no sistema SCPI PORTAL DE

COMPRAS. disponível no endereço (http.l1186.224.14.206:5656/comprasedital)

ou apresentar proposta juntamente com as seguintes documentações no e-mail

(conrpras(4*'abralia.sp.gov.br), das 08:00 do dia 2610612024 até às l7:00 do dia

0210712024.

HABILITAÇÃO JURÍDICA:

D Documentos comprobatórios:

a) Cédula de identidade (RG), Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou documento
equivalente clo representante legal da empresa que, por força de lei, tenha validade para
fins de identihcação em todo o território nacional do representante da empresa;
b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em
se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado
de documentos de eleição de seus administradores;

fD Regularidade Fiscal:

a) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual, relativo à sede do
proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

b) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, compreendendo os tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal;

c) Prova de regularidade para com a Dívida Ativa da União, fomecida pela
Procuradori a da F azenda Nacional;

d) Prova de regularidade fiscal para com aFazenda Estadual do domicílio ou sede

da licitante, cxpedida pelo orgão competente;

e) Prova de regularidade fiscal para com aFazenda Municipal do domicílio ou sede

da licitante, expedida pelo orgão competente;

#4
ü {
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MururcrPAL DE rufu-n Pnuusra
CNPJ: 46. I 37.469/0001 -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66,l Centro - Cep: I 7.480-01 3

Fone (l 4\ 3285-1244
e-mai I : Càb_h Çt_c tg!:Abralta-S0gr:.\j.br

*-x{t*

g)

h)

i)

j)

0 No caso de municípios que mantêm Cadastro Mobiliário e Imobiliário separados,

deverão ser apresentados os comprovantes referentes a cada um dos cadastros;

Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND/INSS);

Certillcado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS);

Alvará deLocalização ou Alvará de Funcionamento;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica;

III- Qualificação Técnica
a) Certificarlo de Aprovação dos EPIs

Cabréiia Paulista -SP,25 de junho de2024.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

cneRÁlra
1
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Terça-feira, 25 de Junho de 2024

Prefeitura Munici I de Cabrália Paulista

Licitações
Dispensa De Licitação

MutttcrpaL oe C.leRÁLla Pauusra
CNPJ: 46.1 37.469/OOOI -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66'l Centro - Cep: I 7.48O-Ol 3

Fone (l 4) 3285-1244
e-mail:ga.t>inertçtg1ç-4trrala.str.gír-y._br

."r1"

A\rrSO DE COTAÇÃO

A Prefcitura Municipal de Cabrália Paulista torna público para conhecimento dos

interessrrdos a abertura de licitação na modalidade Dispensa Eletrônica para

AQUISTÇÃO DE Eprs PARA O MUNrCÍprO DE CABRÁLrA PAULISTA.
1 1O.,.001.O04

2 1o.,.001.O51

3 03;.0O3.O80

4 00s.oo1.o24

5 10,,.OO1.OO3

6 1O.,.OO1.006

7 lott.OO7.O2O

I 1O().OO1.OO1

9 1O',.001.O13

1O 1O(,.001.014

11 10e.001.O15

12 105.001.065

13 105.001.Oó4

14 10i.001.O63

15 00s.005.o07

16 00.1.014.368

17 00.r.014.369

1a oo.i.o14-370

19 00-t.o14.371

20 r0,,.oo1.o50

21 00s.oo3.o15

22 0O:.OO3.O10

23 00r,.oo3.o11

24 toe.OO7.O72

25 005.OO3.OO2

26 toc.OO7.O22

27 lO,).OO7.O23

28 lO',.OO7,O24

29 10',.OO1.O25

3O 1O',.0O1.O26

31 1o,,.OO1.O27

BOTÂ DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38

ócul-os DE PRorEÇÃo rNcoLoR

LUVA PÁRA LIMPEZA TAMÁNHO M

AVENTAL DE PVC ÁMÂRELO FORRÂDO

BOTÂ DE PVC CANO CURTO. TAMÁNHO 37

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 40

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 34

BOTÁ DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 36

LUVA LÁTEX pARÁ pRocEDIMENTo - TÂMANHo c - cAtxA coM so
PARES
LUVA LÁTEX pÂRA pRocEDIMENTo - TAMANHo M - cAIxÁ coM 50
PARES
LUVA LÁTEX pARÁ pRocEDIMENTo - TAMANHo p - cAIxA coM so
PARES
LUVA DE LIMPEZA LATEX G

LUVA DE LIMPEZA LATEX M

LUVA DE LIMPEZA LATEX P

AVENTAL PVC

SAPATO EVA ANTIDERRÁPANTE IMPERMEÁVEL coR PRETo. 40

sÁpATo EvA ANTIDERRApANTE IMPERMEÁvEL coR pRETo- 34

sApATo EvA ANTIDERRApANTE IMpERMEÁvEL coR pRETo- 37

SAPATo EvA ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL CoR PRETo. 36

LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO EMBALAGEM
INDIVIDUAL PÂR TAMANHO G

ocuLos DE PRorEÇÃo crNzÁ FUMÊ

TOUCÂ ARÁBE c/ BoNE HEtÁNcA EPI PRoTEÇÃo sol- NUCA

pRorEToR AURICULAR Ttpo pLUG SILICoNE coR sALMÃo

LUVA LÁTEX MULTIUSo PARA LIMPEzA ANAToMIcA
ANTIDERRÂPANTE COM BAINHA . TAMANHO M
LUVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM

BorlNA DE SEGURÂNÇA Epl ELÁsrrco EM couRo coM BreuErRA c/
CA. PRETO, N938
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO NA39
BOTINA DE SEGURÁNÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO, NS4O
BOTINÁ DE SEGURÂNÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/
CA - PRETO NS41
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRÁ C/
CA - PRETO, NA42
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRÁ C/
CA - PRETO, NA43

PR

UN

UN

UN

PR

PR

UN

PR

cx

cx

CX

PT

PT

PT

UN

PR

PR

PR

PR

PAR

UN

UN

PAR

PR

PR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

PAR

B

33

93

11

11

L4

6

13

5

32

27

10

10

10

a

2

2

2

2

100

20

15

50

55

20
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15

15

15

15
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*,s*r

32 10e.001.052

33 10e.001.028

BOTINA DE SEGURÂNÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRÂ C/
CA - PRETO, NS37
BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM

BTQUETRA C/ CA - PRETO, Ns44

CANELEIRA DE PRoTEÇÃo 3 TALAS

AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS

AVENTAL DE RASPA COM MANGAS

CoNJUNTO tr*lpenugÁver- Er.,r NYLoN VERDE LrMÀo coM
REFLETIVO, TAMANHO: P

c0NJUNTo rMpERMeÍvEL EM NyLoN vERDE LIMÃo coM
REFLETIVO, TAMANHO: M
coNluNTo IMPERMEÁVEL EM NyLoN VERDE LIMÂo coM
REFLETÍVO, TAMANHO: G

LUVA MICROFIBRA lOOO/O POLIESTER DUPLA FACE PARA LAVAR OU
POLIR SERVIÇO AUTOMOTTVO
BorA DE cALocHa rr4pnnlaeÁveL, ceruo uÉolo pvc, Na40

BorA DE GALoCHA IMPERMEÁVEL, cANo MÉDIo pvc, Ns42

cApAcETE DE pRorEÇÂo rtpo It CLASSE A/B Tlpo BoNÉ

ABAFADoR DE soM E RUÍDo

CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR DE
RUIDO
RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO

FILTRO PARA MASCARA RESPIRADOR 1/4

LUVA DE PVC, TAMANHO: M

MACAcÃo DE N. 48 TIpo IARDINEIRA IMpERMnÁvsL colú sore
ACOPLADA DE N. 42, JARDINEIRA DE SEGURANçA PARA
SANEAMENTo, coNFECCIoNADA EM TEctDo stNTÉTtco
PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES ITREVIRA), COSTURAS
ATRAVÉs DE soLDA ELETRôNtcA, coM suspENSóRlo Do MEsMo
MATERIAL DA VESTIMENTA COM MEIA ARGOLA PARA AJUSTES,
BOTAS DE PVC FORRADAS ACOPLADAS (FABRICANTE DA BOTA: BSB
pRoDUToRA DE EeurpAMENTos DE pRoTEçÂo TNDtvTDUAL s/A -
cA Na 37.456).

BoNÉ ÁRABE

Luve rulrnÍltce powDER FREE TAMANHo M

LUVA NITRÍLICA PowDER FREE TAMANHo P

MASCARA DE pRoTEÇÂo pFFz coM vALvuLA

CINTURÃo DE SEGURANÇA coM TALABARTE E TRÁVAQUEDA

CAPACETE AMARELO PARA OBRA

CREME DE pRorEÇÃo PARA A PELE DAs MÂos zooc

LUVA úTEx PARA pRocEDrMENTo - TAMANHo p - cAIxA coM so
PARES
LUVA DE PRoTEÇÂo CoNTRA AGENTES ABRASIvoS,
ESCORIANTES,CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA ACENTES
TERMICOS (COLETOR DE LIXO)
BOTÁ DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 39

BOTA DE PVC CANO CURTO . TAMANHO 41

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 42

LUVA LÁTEX MULTÍUSo PARA LIMPEZA. TAMANHo G

PAR

PAR

PAR

UN

UN

cl

cl

cl

UN

PAR

PAR

UN

UN

UN

UN

UN

PAR

lc

5

6

34 10',.001.029

35 10(,.O01.030

36 10('.001.031

37 10,r,001.032

38 10,,.001.033

39 10().001.034

40 005.003.012

41 1O(,.001.037

42 10.,.001.038

43 005.003.013

44 005.003.014

45 10(,.001.040

46 005.003.016

47 00s.003.017

48 10,,.001.044

49 005.005.028

15

10

3

3

4

4

I

6

4

6

6

3

3

6

z5

4

z0

13

5

10

4

2

50

15

t2

50 005.005.012

51 00.'.004.396

52 00,t.004.397

53 10,r.001.041

54 005.003.037

55 00.1.008.033

56 00s.005.037

57 10,,.001.016

58 00s.003.036

UN

cx

cx

cx

UN

UN

UN

cx

PAR

59 10,,.0O1.O05

60 10,).001.007

61 10',.001.008

62 10".001.O11

PR

PR

PR

PR

6

3

4

50
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1

L-X;

76 00..,.003.028

77 00s.003.o29

78 00s.003.030

63 00 i.001.133 oCULoS DE SEGURANÇA AMPLA VISÂo RÂ VALVULADO INCoLoR CA UN
11.285 - MODELO: RÂ VALVULADO - COR INCOLOR - CA 11.285

10

10

30

30

30

10

10

50

2

6

8

8

I

1,

1

1

1

3

11

7

15

1,

64 10('.001.049

65 00s.003.023

66 00í.003.024

ó7 005.003.025

68 005,003.020

69 00s.003.019

70 00().005.178

71 00s.003.031

72 005.003.026

73 00....005.036

74 00.\.074.116

75 005.O03.O27

AVENTAL DE PVC BRANCO FORRADO COM BAINHA 12OX7O CM

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO
M
CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO
G

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA . TAMANHO
GG

LUVA ANTICORTANTE - TAMANHO G

LUVA ANTOCORTANTE - TAMANHO M

PROTETOR SOLAR FPS 50

LUVA DE MALHA DE AÇO TAMANHO M

AvENTAL DE sEcuRÁNÇA TÉnutco Ir"tpsRueÁvel elre
TEMPERATURA PARA COZINHA I2O X70 CM
AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM

LUVA TÉRMIcA 2 DEDos puNHo 4scM- coREs DIVERSAS

CALÇADO DE SEGURANçÁ EM EVA BRÁNCA 35 BOTINA TIPO B
SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE A
ABsoRÇÃo DE ENERctA, pRorEÇÃo coNTRÁ pRoDUTos euÍMrcos

CALÇADO DE SEGURÁNÇA EM EVA BRÁNCA TAMANHO 37 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABsoRÇÂo DE ENencln, eno'rrçÂo coNTRÁ pRoDUTos euÍMICos

CALÇADO DE SEGURANçA EM EVA BRÁNCA TAMANHO 39 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABsoRÇÃo DE ENERGIA, PRoTEçÃo coNTRÁ PRoDUToS QUÍMIcoS

CALÇADO DE SEGURANçA EM EVA BRANCA TAMANHO 40 BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRÂCHAANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A
ABsoRçÃo DE ENrncre, RnoruçÃo coNTRA pRoDUTos euÍurcos

BOTA DE PVC CANO CURTO. TAMANHO 43

lapote rÉnt',tlca eARA cAMARA FRIA IMpERMEAvEL TAMANHo
GG

CALÇA TÉRMICA PARÂ CAMARA FRIA NYLoN TAMANHo 44

LUVA TÉRMICA PARA CÂMARA FRIA TAM. G

IALÉco sEM MANGA oxFoRD AzuL MARINHo p

IALÉco sEM MANGA oxFoRD AzuL MARINHo G

leLÉco seu MANGA oxFoRD AzuL MARINHo ExG/c1

LUVA DE VINIL PARA PRoCEDIMENToS NÃo clnÚnclcos sEM PÓ

CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRÂNCA TAMANHO 3ó BOTINA
TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRÂPANTE, RESISTENTE A
ABsoRÇÃo DE ENERGIA, PRoTEÇÃo coNTRA PRoDUToS QUÍMICos

JnlÉco seu MANGA oxFoRD AzuL MARTNHo cc

LUVAPARALIMPEZATAM P

LUVA DE LÁTEx PARA pRocEDrMENTos, pRoDUzrDA coM úTEx
NATURÁ1, coM r00 UNTDADES Htpo-eLÉnctce pULVERtzADA NÀo
EsTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIzADA, AMBIDESTRA, DE Uso ÚNIco,
TAMANHO: P

UN

UN

UN

UN

PR

PR

FR

UN

UN

UN

PR

PR

79 10( ).001.009

80 10',.001.057

81 00!..003.032

82 00s.003.033

83 005.001.030

84 00s,001.031

85 00s.001.032

86 00s.003.034

87 00s.003.035

88 005.001.o33

89 037.O03.049

90 00(,.008.791

3PR

PAR
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PR

UN

PR

UN

UN

UN

cx

PR

UN

UN

cx
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91 00q.008.790

92 00().008.789

cx

cx

UN

PAR

PR

Luva pr útgx paRA pRocEDlMENTos, pRoDUztDA cot'l úrnx
NATURAL, coM roo UNTDADES Hrpo-eLÉRclce pulvERrzÁDA NÃo
EsTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIzADA, AMBIDESTRA, DE USo ÚNIco,
TAMANHO: M
luve »s útsx pARA pRocEDrMENTos, pRoDUztDA coM LÁTEX
NATURÂ1, coM 100 UNTDADES HIpo-ALÉRctcA pULvERIZADA NÃo
ssrÉnn, LEVEMENTE puLvERrzADA, AMBIDESTRA. DE uso úNtco,
TAMANHO: G

IALÉco sEM MANcA oxFoRD AzuL MARINHo M

BOTA DI PVC CANO CURTO - TAMANHO 35

LUVA úTEx MULTIUSo PARA LIMPEZA ANAToMICA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO P

5

93 00r,.001.034

94 10,,.001.021

95 10').001.019

3

1

t2

Í'ara participar da dispensa, os interessados deverão credenciar-se (anexar

os documentos e a proposta financeira) no sistema SCPI PORTAL DE

COMPRAS, disponivel no endereço (http://186.224.14.206:5656lcomprasedital)

ou apresentar proposta juntamente com as seguintes documentações no e-mail

(corrrpr.rs(àcabralia.sp.-qov.br), das 08:00 do dia2610612024 até às l7:00 do dia

0210712024.

HABTLTTAçÃO.rUÚ»rCa:

I) l)ocumentos comprobatórios:

a) ('édula de identidade (RG), Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou documento
equivalente do representante legal da empresa que, por força de lei, tenha validade para
hns de identificação em todo o território nacional do representante da empresa;
b) ..\to constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em
se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado
de docurnentos de eleição de seus administradores;

II) Regularidade Fiscal:

a) I'rova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual, relativo à sede do
proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

b) l)rova de regularidade para com a Fazenda Federal, compreendendo os tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal;

c) I'rova de regularidade para com a Dívida Ativa da União, fornecida pela
Procura«loria da Fazenda Nacional ;

d) I'rova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede
da licitante, expedida pelo órgão competente;

e) I'rova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede
da licitante, expedida pelo órgão competente;

lrtÉr ^ DlÁRlO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a MP np 2.200-2, de 2001
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MuNrcrpal oe Caaúua PauHsrn
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CABBALIA
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f) No caso de municípios que mantêm Cadastro Mobiliário e Imobiliário separados,
deverão ser apresentados os comprovantes referentes a cada um dos cadastros;

g) I)rova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND/INSS);

h) (lertificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS);

i) ..\lvará de Localização ou Alvará de Funcionamento;

i) Clomprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica;

III- Qualificação Técnica
a) Certif,rcado de Aprovação dos EPIs

Cabrália Paulista -SP, 25 de junho de 2024

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ll,ttl ^ 
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CÂERÁLIA
PRrrrtrunl Mutttctpat oe Cesúl-h Pluusrn
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r 7480-01 3

v

Cabrália Paulista, 25 dejuúo de 2024

DO: GABINETE DO PREFEITO
AO: SETOR DE CONTABILIDADE

Diante da apresentação da cotação constante nos autos, solicito que este setor de

contabilidade verifique a disponibilidade financeira e orçamentária antes de efetivar o

certame.

Levando em consideração o valor cotado de R$ 54.351,10 (cinquenta e quatro

mil, trezentos e cinquenta e um reais e dez centavos), conforme demonstrado através do

Relatório de Cotação anexo a este processo.

Atenciosamente,

Ortiz de Camargo
Prefeito Municipal
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Pnrrrtrum MutttctplL oe CesúLA Pluusra
CNPJ: 46. I 37.469/0001 -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep:

Fone (l 4) 3285-1244
e-mail : gabinete@cabralia.sp.qov.br

r 7480-01 3

§\* '1*h

Cabrália Paulista, 25 dejunho de2024
DA: CONTABILIDADE
PARA: GABINETE DO PREFEITO

INFORMO, para fins de licitação e atendimento ao disposto no inciso IV do

artigo 72 da Lei 14.13312021, que existem recursos orçamentários para a licitação que

tem como objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA O MUNICÍpIO nn CABRÁLIA

PAULISTA. Esse recurso está alocado conforme Declaração de Dotação constante nos

autos.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Atenciosamente,

ANA CAROLINE CENTE DE MATTOS
Contadora - no. I SP- 3024121C.4

T)
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p_PnTTEITURA MuruIc OE CNeRALIA PRUI-Isre

CN PJ : 46. 137 .469 / 00OL-7 8

Joaquim dos Santos Camponez, n.e 661- Fone/Fax: (0xx14) 3285-1244

CEP: 17.480-000 Cabralia Pa ulista -SP 17.480-013

DOTACÕES ORCAMENTÁRIAS

As despesas para atender a licitação que tem como objeto a AQUISIÇÃO Uf
EPIs PARA O MUNICÍpIO »f CABRÁLIA PAULISTA, estão programadas nas

seguintes dotações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MLTNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020202 ADMTNTSTRAÇÃO E FrNANÇAS
04 123 Administração Financeira
04 123 0002 Supervisão e Coordenação Superior
04 123 0002 2006 0000 MANUTENÇÃO DA DrVrSÃO DE ADM E FrNANÇAS
3.3.90.30.00 N{ATERIAL DE CONSUMO
FICHA 052

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEIIURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020209 DIVTSAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
26 Transporte
26 782 Transporte Rodoviário
26782 0006 Serviços urbanos e rurais
26 782 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO DO S.E.R.M
3.3.90.30.00 NIATERIAL DE CONSUMO
FICHA 333

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MLTNICIPALDE CABRÁLIA PAULISTA
O2O2O7 FLINDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 Saúde
l0 301 Atençào Básica
l0 301 0004 Saúde Geral
l0 301 0004 2015 0000 oPERAÇÃo E MANUT. DO FLTNDO MUNC. DE SAUDE
3.3.90.30.00 I\,IATERIAL DE CONSUMO
FICHA 155

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MLINICIPAL DECABRÁLIA PAULISTA
o2o2o3 F. M. l, DUCAÇÃO-EN SINO FUNDAMENTAL

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
O2O2O8 FLTNDO MLTNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08 244 Assisti'ncia Comunitária
08244 0005 Proteção Social Básica
08244 0005 20s3 0000 SERV pRorEÇÃo E ATENCTMENTO TNTEGRAL A FAMÍLIA
3.3.90.30.00 NIATERIAL DE CONSUMO
FICHA 409
FICHA 235
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PnererruRA MururcrpAI- pe CannÁun Pnuusrn

CN PJ : 46. 137 .469 / OOOL-7 8

Joaquim dos Santos Camponez, n.s 661- Fone/Fax: (0xx14) 3285-1244

CEP: 17.480-000 Ca bralia Pa ulista -SP 17.480-013

a

l2 Educação
12 361 Ensino Fundamental
12 361 0003 Educação e Cultura
12 3610003 2009 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FLTNDAMENTAL
3.3.90.30.00 IUATERIAL DE CONSUMO
FICHA O8O

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURAMLTNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
02021 6 F.M. trducação-Educação Básica
12 Educação
12 306 Alimentação e Nutrição
12 306 0039 lr{erenda Escolar
12306 OO39 2017 OOOO FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO
3.3.90.30.00 N{ATERIAL DE CONSUMO
FICHA 437

02 PODER EXECUTIVO
O2O2 PREFEI'|URA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020204 F.M. r,DUCAÇÃO-ENSINO INFANTIL
l2 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
1236s 0003 2091 0000 MANUTENÇÂO DO ENSTNO TNFANTTL
3.3.90.30.00 NIATERIAL DE CONSUMO
FICHA 099

02 PODEREXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020219 F.M. r,DUCAÇÃO-ENS INO TNFANTTL{RECHE
12 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal
3.3.90.30.00 N{ATERIAL DE CONSUMO
FICHA 5OI

Cabrália Paulista, 25 de junho de 2024

ANA CAROLINE V NTE DE MATTOS
DEPART E CONTABIL IDADE

\
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aMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 66í
46.137.469/0001-78 ExercÍcio: 2024

LISTAGEtti DAS FICHAS DA DESPESA
srTUAÇÀO ATÉ 25t06t2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

Alter 1+; Alter G) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

FTcHAS ORÇAMENTÁRrnS

333 3.3.90.30.00 MATERL\L DE CONSUMO
11O.OOO GEFÁL0.01.00

TOTAL ORÇAMENTARIO

633.802,01

403.226,76

-----9,1-41,1I.....---..
633.802,01

403.226,76

8.144,15

0,00

0,00

0,00

0,00

633.802,01
230.575.25

222.431 10

633.802.01

230.575.25

222.431,10

0,00 0,00 633.802.0í

230 575 25

222.431.10

TOTAL GERAL

1

02
02 02
020209

26
26 782
26 782 0006

MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODEREXECUTIVO
PREFEITUM MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
DlvlsAo DE oBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS

TranspoÍte
Rodoviário

Urbânos e Rurais
DO S.E.R-M.

633 802,01

403.226,76

8.144,15



%vpMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N". 66.I

46.Í37.469/000í-78 Exercício: 2024

LISTAGEIIí DAS FICHAS DA DESPESA

srTUAÇÀO ATÉ 25tü6t2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo EspeciÍicação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

FTCHAS ORÇAMENTÁRhS

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

357 í 83,49

277 918,09

..._?_2,1?9_11
357.í 83,49

277 914.09

25 329,41

357.1 83,49

277.918,09

25.329,41

Alter (+1 Alter G) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

155 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
31O.OOO SAÚDE-GERAL

0,00 -10.000,00 347.183.49
69.265,40

43.935,99

0.01.00

TOTAL ORÇAMENTARIO 0,00 -10.000,00 347.1 83,49

69.265,40

43.935,99

0,00 -10.000,00 347.183,49

69.265,40

43.935,99

TOTAL GERAL



aq

aMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

46.137.469/0001-78 Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

sffuAqÀo ATÉ25t06t2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

080
0.01.00

TOTAL ORÇAMENTARIO

TOTAL GERAL

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

77.000,00

41.904,16

.---..--..9.99
77.000,00

41.904,16

0,00

; óõJó
41 .904, 16

0,00

Alter (+) Alter (-) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

3.3.90.30-OO MATERIAL DE CONSUMO
220.000 ENSINOFUNOAMENTAL-Convênios/entidades/f

0,00 0,00 77.000,00
35.095,84

35.095,84

0,00 0,00 77.000,00

35.095.84

35.095,84

0,00 0,00 77.000,00

35.095,84

35.095,84

FTcHAS ORÇAMENTARTnS
1 MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
02 PODER EXECUTÍVO
0202 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
020203 F.M.EDUCAÇÁO - ENSINO FUNDAMENTAL

12 Educaçâo
12 361 Ensino Fundamêntal
12 361 0003 Educaçâo e Cuttura
12 361 0003 ?qQg .9100 ll!âl]l-u-l--ENcAo Do ENstNo FUNDAMENTAL



4?
pMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

46.137.469/000.t-78 Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FTCHAS DA DESPESA

sffuAÇÀo ATÉ. 25t06t2024 Página 1

Entid. CLoc Func,/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+1

5.000,00

Alter (-) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

0,00 1 15.000,00
74.226.71

74.226,71

0,00 1 15.000,00

74.226.71

74.226.71

'l 15.000.00

74.226.71

74.226.71

FTCHAS ORÇAMENTARIRS

437 3.3.90-30.OO MATER'\L DE CONSUMO
11O.OOO GERAL

1 't 0.000,00

40.773,29

0,00

0.0í.00

1 10.000,00

40.773,25

0,00

5.000,00

1 10.000,00

40.773,29

0,00

5.000,00

TOTAL ORÇAMENTARIO

TOTAL GERAL

12 106 ôô10 
'ní7 

nnôô FônNEanrENTô DE MERENDA AO FDI ICANDÔ

0,00



M
aMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

46.í37.469/0001-78 Exercício: 2024

LISTAGEÍTi DAS FICHAS DA DESPESA

sruAÇÀo ATÉ25t06t2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+; Alter (-) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

FTcHAS ORÇAMENTARTnS

099
0.01.00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
2í0.000 EDUcAÇÁo tNFANTtl-Convênioyentidadeífu

51 .101 ,95
44.88s,&r

0,00

5í.500,00 0,00 102.601 ,95
57.718.31

57 .718.31

TOTAL ORÇAMENTARIO 51 .101 ,95

44.883,64

0,00

51.500,00 0,00 102.601,95

57.718.31

57.718.31

TOTAL GERAL
51.101,95

44.883,64

0,00

51.500,00 0,00 í02.601,95

57 ,718,31

57.718,31

MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M. EDUCAÇAO - ENSINO |NFANT|L

Educaçào
365 EducâÉo lnfantil

365 0003 Educaçâo e Cultura
365 OOO3 2091 OOOO MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

1

02
0?42
024204

12
12
12
12



ffp
MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661

46.i37.469/0001-78 Exercício: 2024

LISTAGEIT,I DAS FIGHAS DA DESPESA
srruAÇÀo ATÉ 25t06t2024 Página í

Entid. CLoc Funcy'Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+; Alter G) Dotaçáo

Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

501
0.0í.00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
2í0.000 EDUCAÇÂOINFANT|L-Convênios/entidades/fu

33.000,00

23.410,46

0,00

0,00 0,00 33.000,00
9.589,54

9.589,54

TOTAL ORÇAMENTARIO 33.000,00

23 410.46

0,00

0,00 0,00 33.000,00

9.589,54

9.589,54

TOTAL GERAL
33.000,00

23.410,46

0,00

0,00 0,00 33.000.00

9.589,54

9.589,54

1

02
0202
420219

12
12
12
'12

MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M. EDUCAÇÃO- ENSTNO INFANT|L- CRECHE

Ectucaçâo
365 Educâçâo lnfantil

365 0003 EducaÉo e Culturâ
365 0003 2092 0000 Ensino lnfentil Cíeche MuniciDal
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pMUNIGIPIO DE CABRALIA PAULISTA

RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO. 661
46.137.469/000i-79 Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
sffuAqÀo AÍÉ25t06t2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

Alter 1+1 Alter G) Dotâção

Saldo

Saldo Com Reserva

FTcHAS ORÇAMENTÁnnS

052 3.3.90.30.00 MATERUqL DE CONSUMO
't 10.000 GERAL

1 00.000,00

47.339,24
0,00 -18.790,00 81 .210,00

3?.870,760.01.00

801. 15

TOTAL ORÇAMENTARIO 1 00.000,00

47.339,24

801,15

0,00 -18.790,00 8í.210,00

33.870,76

33.069,61

TOTAL GERAL
1 00 000,00

47.339,24

80'l ,'l 5

0,00 -18.790,00 8'l .210,00

33.870,76

33.069,61

1

02
0202
020202

04
04
04
M

MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁL|A PAULISTA
ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

Administração
123 AdministraÇáo Financêira

123 0002 Supervisao e CoordenaÉo Superior
1)1 60 

' 'nm 
nôôn lrÂÀfi lÍEÀr^^^ nÂ nt\IQÀ^ nE F FINAMí:À§
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p
MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N'. 66,I

46.í37.469/0001-78 Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FIGHAS DA DESPESA

s rTuAÇÀo AT É 25t O6t 2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificaçáo
Ficha F.R. C.A. Descriçáo C.A.

FTCHAS ORÇAMENTÁRhS

409
0.01.00

TOTAL ORÇAMENTARIO

TOTAL GERAL

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

80.000,00

56.805,99

..111?.P.9
80.000,00

56.805,99

1.412,00

Alter (+; Alter G) Dotaçáo

Saldo

Saldo Com Reserva

s.3.90.39.00 ouTRos sERVIÇos DE TERCETROS - PESSOA
51O.OOO ASSISTÊNCLASOCIAL.GERAL

0,00 0,00 80.000,00
23.194.01

21.782.01

0,00 0,00 80.000,00

23.1 94,01

21.782,01

80.000,00

56.805,99

1.412,00

0,00 0,00 80.000,00

23.194.01

21.782,01



qo

pMUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUAJOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, NO.661

46.137.469/000í-78 Exercício: 2024

LISTAGEiI DAS FICHAS DA DESPESA

slTuAQÀo ATÊ25t06t2024 Página 1

Entid. CLoc Func,/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac lnicial

Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotaçáo

Saldo

Saldo Com Reserva

FTcHAS ORÇAMENTÁRrRS

235
0.01.00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
51O.OOO ASSISTÊNCIASOCL{L-GERAL

40.000,00

11 .037,11

0.00

0,00 0,00 40.000,00
28.962.89

28.962.89

TOTAL ORÇAMENTARIO 40.000,00

11.037 ,11

0,00

0,00 0,00 40.000.00

28.962.89

28.962,89

TOTAL GERAL
40.000,00

1 1.037,1 I

0,00

0,00 0,00 40.000.00

28.962.89

28.962,89



\\1

u

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

A/C DE COMPRAS

coTAÇÃo / EsrMATrvA

6

7

19

1 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38 8 PR 59,4100 475,28
2 ocuLos DE PRoTEÇÃO TNCOLOR 33 UN 14,8100 488,73
3 LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M 93 UN 9,8700 917,91
4 AVENTAL DE PVC AMARELO FORRADO tt UN 25,6700 282,37
5 653,51BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37 11 PR 59,4100

BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40 74 PR 59,4100 831,74
BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 34 6 UN 59,4100 356,46

8 772,33BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36 13 PR 59,4100

9
LUvALÁTEx pnna pnoÕm
COM 50 PARES

- cAtxA
5 cx 29,6200 148,10

10
luva úrex pARA pRocEpgyElll6r - 1ayap691y --

CAIXA COM 50 PARES
32 cx 29,6200 947,84

11 799,74
I.UVR úTIx PARA PRocEDIMENTo - TAMANHo P - cAIxA
COM 50 PARES

27 cx 29,6200

72 LUVA DE LIMPEZA LATEX G 10 PT 9,8700 98,70
13 LUVA DE LIMPEZA LATEX M 10 PT 9,8700 98,70
1,4 98,70LUVA DE LIMPEZA LATEX P 10 PT 9,8700
15 AVENTAL PVC 8 UN 29,6200 236,96

16 176,26
sApATo EVA ANTTDERRApANTE rruprRurÁveL coR
PRETO- 40

2 PR 88,1300

77 2 PR 88,1300 776,26
sApATo EVA ANTIDERRApANTE tupe RurÁve L coR
PRETO- 34

18
sApATo EVA ANTTDERRApANTE ruprRurÁvrL coR
PRETO- 37

2 PR 88,1300 776,26

PR 88,1300 176,26
sApATo EVA ANTTDERRApANTE ttupe RueÁvrL coR
PRETO.36

2

20 100 PAR 51,3500
LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO

EMBALAGEM INDIVIDUAL PAR TAMANHO G
2t ocuLos or pnorrÇÃo crruza ruuÊ 20 UN 29,6200 592,40

22 15 UN 20,7400 311,10
ToucA ARABE c/ BoNE HELANcA rer enorrçÃo sol
NUCA

26t,5023 PROTETOR AURICUI.AR TIPO PLUG SILICONE COR SALMÃO 50 PAR s,2300

24 9,8700 542,85
Luvn úTTx MULTIUSo PARA LIMPEZA ANAToMICA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO M

55 PR

691,4025 LUVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM 20 PR 34,5700

t.3to,t626
BorNA DE SEGURANçn rer rúsrrco Éú coúno colr
BIQUEIRA CI CA - PRETO, N938

t2 PAR 109,1800

27 109,1800 7.637,70
BOTTNA DE SEGURANçA Ept ELASTTCO EM COURO COM

BIQUEIRA CICA- PRETO N939
15 PAR

7.637,7428
BOTTNA DE SEGURANçA Epr ELASTTCO EM COURO COM

BIQUEIRA CICA- PRETO, NS4O
15 PAR

s.135,00

Rua Armando §arti, Ho 938 . §ão Bernardo lV - CEP 15132-172 - MirassolrSP - Fone: 11713242{,495
E-nrail: klg@klghospitalsr,Çom,br - §kype: klgho*pitalar - §ite: w.vrmklghospitalar.com.hr
CIRURGICA KLG LTDA - CNPJ: 08.6{8.103í0001 4 - ll{§CR.E§T.: 45{ ,310.46§.117

I(LG

IT€{A ,1 ,À I roral

109,1800

LICITESTAGIO
Destacar
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I(LG

38

48

49

29
DE SEGURANçA Ept ELASTTCO EM COURO COMBOTINA

EIRA CA Ne41
15 PAR 109,1800 7.637,70

30
EGURANçA EPt ELASTTCO EM COURO COMBOTINA DE S

E CA Ne42
15 PAR 109,1800 7.637,70

31
BOTTNA DE SEGURANçA Ept ELASTTCO EM COURO COM
BTQUETRA Cl CA - PRETO, N943

5 PAR 109,1800 545,90

32
BOTINA DE SEGURANçA E PI ELASTICO EM COURO COM
BIQUEIRA C/ CA - PRETO, N937

5 PAR 109,1800 545,90

33
BOTINA DE SEGURANçA EPI ELASTI

BIQUETRA CICA- PRETO, Ne44

CO EM COURO COM
6 PAR 109,1800 655,08

34 CANELEIRA DE 3 TALAS 15 PAR 54,3100 814,65
35 AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS 10 UN 56,7800 567,80
36 AVENTAL DE RASPA COM MANGAS 3 UN 120,5900 361,77

37
CONJUNTO IMPERMEÁVEL EM NYLON VERDEIIMÃO
COM REFLETIVO, TAMANHO: P

3 CJ 351,7900 t.o55,37

coNJUNTo tMpERMúvEL Em
COM REFLETIVO, TAMANHO: M

4 CJ 351,7900 t.407,76

39
CONJUNTO IMPERMEÁVEL EM NYLON VERDE LIMÃO
COM REFLETIVO, TAMANHO: G

4 CI 351,7900 1.407,76

40
LUVA MICROFIBRA 1OO% POLIESTER DUPLA FACE PARA

LAVAR OU POLIR SERVIçO AUTOMOTIVO
8 UN 28,3100 226,48

4t BOTA DE GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO MÉD|O pVC,

Ne40
6 PAR 74,2100 445,26

42
BOTA

Ns42

DEGALOCHAIM@
4 PAR 74,2tOO 296,84

43 CAPACETE DE PROTEçÃO TtpO il CLASSE A/B TtpO BONÉ 6 UN 35,4500 212,70

44 59,2400 355,44ABAFADOR DE sOM E RUíDO 6 UN

45
CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E

ABAFADOR DE RUIDO
3 UN 133,2300 399,69

46 733,32RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO 3 UN 44,4400

47 FILTRO PARA MASCARA RESPIRADOR U4 6 UN 19,3600 116,16

PAR 29,6200 740,50LUVA DE PVC, TAMANHO: M 25

4 JG 288,3200 1.153,28

MACACÃO DE N. 48 TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL

COM BOTA ACOPLADA DE N. 42, JARDINEIRA DE

SEGURANçA PARA SANEAMENTO, CONFECCTONADA EM

TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS
AS FACES (TREV|RA), COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA

ELETRÔNICA, COM SUSPENSÓRIO DO MESMO MATERIAL

DA VESTIMENTA COM MEIA ARGOLA PARA AJUSTES,

BOTAS DE PVC FORRADAS ACOPLADAS (FABRTCANTE DA

BOTA: BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEçÃO TNDtVtDUAL S/A - CA Ne 37.456).

50 UN 20,7400 414,808ONÉ ÁRABE 20
51 29,6200 385,06LUVA NITRÍLICA TAMANHO M 13 cx
52 148,10LUVA NITRíLICA TAMÀNNO P 5 cx 29,6200

207,2053 MASCARA DE PROTECÃO PFF2 COM VALVULAC/10 10 cx 20,7200

54 UN 401,8800 1.607,52
CINTURÃO DE SEGURANçA COM TALABARTE E

TRAVAQUEDA
4

55 20,4400 40,88CAPACETE AMARELO PARA OBRA 2 UN

56 20,6400 1.032,00CREME DE PROTEÇÃO PARA A PELE DAS MÃOS 2OOG 50 UN

IT€M I I , I TOTÂL

Rua Armando §arti, Ho S38 . §ão Bernardo lV - CEP 15132-172 - Mirassol/SP - Fone: {17} 3242{495
E-mail: klg@klghospitsler.coÍn.br - §kypo: klghospitalar - §ite: www.klghospitalâr.com.br
CIRURGICA KLG LTDA - CNPJ: 08.618.163/0S§í.14. - IN§CR.E§T.: 4§,l.1Í0.46§.í17

LICITESTAGIO
Destacar
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Rua Armando §arti, No 938 - §âo Bernardo lV - CEP 15132-172 - Mirassoll§P - Fone: {17} 3242{'195
E-rnail: klg@klghospitalar.com.br - §kype: klghospitalar - §ite: www.klghospitalar.com.br
CIRURGICA KLG LTDA - CNPJ: 08.6{8.{631000í.{4 - INSCR.EST.: 45{.110.465.117

65

66

57
PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P . CAIXALUVA

COM 50 PARES
15 cx 29,6200 444,30

58

LUVA DE pnoreÇÃ

ESCORIANTES,CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA
AGENTES TERMICOS (COLETOR DE LIXO)

72 PAR 29,8700 3s8,44

59 BOTA DE PVC CANO CURTO - T.AMANHO 39 6 PR 59,4100 356,46
60 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 41 3 PR 59,4100 778,23
61 BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANH o42 4 PR 59,4100 237,64
62 luvR úrex MULTtuso pARA Lt MPEZA - TAMANHO G 50 PR 9,8700 493,50

63

OCULOS PE VULADO
rNcoLoR cA 11.285 - MODELO: RÃ VRt_VUt_lOO _ COR

tNcoLoR - cA 11.285
10 UN 25,8000 258,00

64
AVENTAL DE

120X70 CM

PVC BRANCO FORRADO COM BAINHA
10 UN 25,6700

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA -

TAMANHO M
30 UN 28,3100 849,30

CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA -

TAMANHO G
30 UN 28,3100 849,30

67
CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA -

TAMANHO GG
30 UN 28,3100 849,30

68 LUVA ANTICORTANTE - TAMANHO G 10 PR 25,2500 252,50
69 LUVA ANÍOCORTANTE - TAMANHO M 10 PR 25,2500 252,50
70 PROTETOR SOLAR FPS 50 50 FR 62,7tOO 3.13s,50
77 LUVA DE MALHA DE AÇO TAMANHO M 2 UN 172,4600 344,92

72
AVENTAL DE SEGURANÇR rÉnrrlttco rvprnueÁvrL ALTA

TEMPERATURA PARA COZINHA 120 X 70 CM
6 UN 176,9900 L.06t,94

73 AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM 8 UN 24,4000 795,20

74 luva rÉnutcA 2 DEDos puNHo 45cM- coREs DtvERsAs 8 PR 167,3400 7.338,72

75

CALçADO DE SEGURANçA EM EVA BRANCA 35 BOTINA

TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE,

RESTSTENTE A aasonçÃo DE ENERGtA, enorrçÃo
coNTRA PRoDUToS ouÍrurcos

1 PR 78,9900 78,99

236,97

CALçADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 37

BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA

ANTTDERRAeANTE, RESISTENTE A nesonçÃo DE

ENERGTA. pnorrcÃo coNTRA pRoDUTos ouívrrcos

3 PR 78,9900

77 78,99

CALçADO DE SEGURANçA EM EVA BRANCA TAMANHO 39

BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA

ANTTDERRAeANTE, RESISTENTE A nasonçÃo DE

ENERGtA. pRoTEcÃo coNTRA pRoDUTos ouívrrcos

1 PAR 78,9900

78 1 PR 78,9900 78,99

CALçADO DE SEGURANçA EM EVA BRANCA TAMANHO 40

BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA

ANTTDERRAeANTE, RESISTENTE A aasonçÃo DE

ENERGTA, pnorecÃo coNTRA pRoDUTos ouÍvrrcos
79 7 PR 59,4100 59,41BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 43

80 1 152,9900 152,99
JAPONA TÉRvIcn PARA cAMARA FRIA IMPERMEAVEL

TAMANHO GG
7

81 1 UN 145,1500 145,75
CALçA TÉRMICA PARA CAMARA FRIA NYLON TAMANHO

44
82 1 PR 49,3000 49,30luvl tÉRvrrcA pARA cÂunRn FRIA TAM. G
83 59,7000 179,10:nlÉco sEM MANGA oxFoRD AzuL MARINHo p 3 UN

656,7084 ralÉco sEM MANGA oxFoRD AzuL MARINHo G 11 UN s9,7000

ITEM cssrRvacÃo AUA§Í TOTÂIuNtD. I ur*t:tlrxra

256,70

LICITESTAGIO
Destacar

LICITESTAGIO
Destacar
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85 JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO EXG/G1 1 UN 59,7000 59,70

86 327,O0
LUVA DE vrNrL pARA pRocEDtMENros ruÃo atRúRctcos
srru pó 15 cx 21,8000

87

CALçADO DE SEGURANçA EM EVA BRANCA TAMANHO 36
BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA

ANTTDERRAeANTE, RESISTENTE n nasonçÃo DE

ENERGtA. pRorecÃo coNTRA pRoDUTos ouírurcos

1 PR 78,9900

88 4 UN 59,7000 238,80JALECO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO GG

89 197,40LUVA PARA LIMPEZA TAM P 20 UN 9,8700

90

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA

coM úrrx NATURAL, coM 1oo UNIDADES Htpo-
nlÉncrcn pULVERtzADA ruÃo esrÉnrç LEVEMENTE
puLVER|ZADA, AMBTDESTRA, DE uso úNtco, TAMANHo:
P

3 cx 30,6100 91,83

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA

coM úTEx NATURAL, coM 1oo uNIDADES Htpo-
atÉncrcn pULVERtzADA rrtÃo rsrÉnrç LEVEMENTE
puLVERIZADA, AMBTDESTRA, DE uso útrttco, TAMANHo:
M

5 cx 30,6100 153,0s

92

LUVA DE úTTx p

coM úrex NATURAL, coM 1oo UNIDADES Htpo-
nlÉRcrcn pULVERtzADA ruÃo EsrÉRtL, LEVEMENTE
puLVERIzADA, AMBTDESTRA, DE uso úrutco, TAMANHo:
G

5 CX 30,6100 153,05

93 3 UN 59,7000 t79,LOJALÉco sEM MANGA oxFoRD AzUL MARINHo M
94 59,4100 59,41BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 35 L PAR

95 t2 PR 9,8700 778,44
tuvR útrx vulrtuso pARA LtMpEzA ANAToMtcA
ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO P

s3.669,1sTOTAL:

91

VALIDADE DA PROPOSTA:02 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05 DIAS

PAGAMENTO:28 DIAS MIRASSOL, 01 DE JULHO DE 2024

URGICA KLG LTDA

Rua Armando §arti, Ho 938 . So Bernardo lY - SEP 15132-172 - Mirassolr§P - Fone: (17132424495
E-mail: klg@klghospitalar.com.br - §kype: klghospitalar - §ite: wrrw.klghospitalar'com.br
§rRURGrÕn xlç LTDA - CNpJ: 08.§í8.r63100{11-44 - IN§CR.E§T.: 451.{{0.465.117

Wffi TOTAL

78,99

I(LCi

lIg,e tg.I63/0ool-4ãI
CIRURGISA ELO BIBELI

R AFTMANOT} ÊJ\RTI, Og38
I B.§e BErnardo Iv . cÊp t5.132-172 I1- MIRASSoL - sp J

LICITESTAGIO
Destacar
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Cabrália Paulista, 03 de julho de 2024.

Levando em consideração as manifestações constantes no processo, encamiúo
a Comissão de Licitação para que proceda com a abertura do processo licitatório.

Atenciosamente,

Ortiz de Camargo
Prefeito Municipal



w
CAERÁLIÂ

PnererruRl MuNtcrpnL or CagRÁul Pauusü
CNPJ: 46.1 37.469/0001 -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66.l Centro - Cep:

Fone (l 4) 3285-1244
e-mail : gabinete(acabralia.sp.sov.br

r 7480-0r 3

à§"- *.dr''Xkà

Cabrália Paulista, 03 de julho de2024.
DA: COMISSÃO DE LICITACÃO
AO: GABINETE DO PREFEITO

Em resposta ao encamiúamento enviado a esta comissão pelo Prefeito
Municipal para atendimento das providências constatadas, seguem as medidas tomadas:

Apos análise cuidadosa dos documentos em imexo, entendemos que estão
presentes os requisitos para que a contratação ocorra na forma de dispensa de licitação,
com fundamento no Artigo 75,Inciso II da Lei 14.133120211, sob o número 0412024

Visando a economia processual, já realtzamos os comparativos das propostas
encaminhadas, a escolha da melhor proposta, bem como a análise dos documentos
solicitados à empresa escolhida.

Alérn disso, elaboramos a minuta de contrato.

Sem mais, seguem anexados os documentos mencionados.

Atenciosamente,

S

Liria Mara' erreira Gomes
Membro Comissão de Licitações

Eti Pereira
Membro de Licitações

Maria Hel
Membro Comissão de Licitações

Vania Prates

Membro Comissão de Licitações

Contratação

,ffi^u,,

Membro C ssão de Licitações
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Cabrália Paulista, 03 de julho de 2024.

AO:

ASSUNTO: Solicitação de Parecer Jurídico sobre a contratação direta dr_empresa
CIRÚRGICA KLG EIRELI

Senhor Procurador:

Ortiz de Camargo
Prefeito Municipal

r 7480-0r 3

p
'i

l

De conformidade com o artigo 72, inciso III da Lei 14.13312021, venho através do
presente solicitar a Vossa Senhoria, PARECER JURÍDICO sobre a possibilidade e

legalidade da contratação direta, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.13312021,
da empresa CIRURGICA KLG EIRELI, inscrita no CNPJ no 08.618.163/0001-44,
para AQUISTÇÃO DE EpIs PARA o MUNICÍpto »n CABRÁLIA PAULISTA,
pelo valor global de R$ 53.669,15 ( cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e nove
reais e quinze centavos).

Na certeza de ser atendido, antecipo agradecimentos.
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RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR E JUSTIFICATIVA DO
PREÇO:

FORNECEDOR: CIRURGICA KLG EIRELI
CNPJ no: 08.61 8. 1 631000 1 -44

Razão da Escolha do Fornecedor: O fornecedor/prestador acima foi escolhido porque
é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente à

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor preço global dentre
aqueles que participaram da pesquisa de preços, o que caracteriza a proposta mais
vantajosa à Administração Pública local.

Justificativa do Preço: os preços praticados são de mercado, itens que demonstram, sem
maiores aprofundamentos, que o valor está adequado ao praticado no mercado,
notadamente considerando-se a pesquisa de preço em apenso aos autos, uma vez que os
preços ofertados pela contratada estão na média praticada no mercado, conforme se

verifica comparando-o com os dados constantes na Planilha de Composição de Preços em
apenso aos atrtos.

Cabrália Paulista - SP, 03 de julho de 2024

tin^*M^Gomes ,"r"ffi*
Membro Comissão de Licitações

Pereira
Membro Comissão de Licitações

Maria
Membro Comissão de Licitações

Vania Prates

Membro Comissão de Licitações

Membro C de Licitações

vú
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MINUTA DE CONTRATO NO X)í2024
PROCESSO LICITATORIO No: 11312024
MODALIDADE: DISPENSA No 0412024
CONTRATO NO XX/2024

CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE
SI, A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CABRÁLIA E A EMPRESA
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

A PREFEITURA DO MUNICÍpIO DE CABRÁLIA PAULISTA, pessoa
jurídica de direito público, com sede neste município, na cidade de Cabrália Paulista,
inscrita no CNPJ n"46.137.469/0001-78, representada neste ato pelo Prefeito ODEMIL
ORTIZ DE CAMARGO, cadastrado no CPF/MF sob n.'054-289.238-30, residente e

domiciliado no Município de Cabrália Paulista, Estado de São Paulo, doravante
denominado CONTRATANTE e de seu outro lado a empresa
XXXXXXXXXXXXXXXX, inscrita no CNPJ n'XXXXXXXXXXXXX, localizada na
Rua XX, XXXXXXX, CEP: XXXXX-XXX, XXXXXX,
XXXXXXX. representada neste ato por XXXXXXXXXXX portador do CPF No

XXX.XXX.XXX-XX e RG No XX.XXX.XXX-X, doravante denominado
CONTRATADA, com fundamento na Lei 14.13312021, artigo 75, Inciso II e alterações,
resolvem celebrar este contrato, mediante as cláusulas que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA
OBJETO

1- AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

2- A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela AQUISIÇÃO DE EPIs
PARA o MTNICÍplo oe CABRÁLIA PAULISTA, objeto da Dispensan" 0412024, a

importância de RS xx.xxx,xx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).

2.1. Na importância acima referida estão computadas todas as despesas com
obrigações sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, assim como
qualquer outra despesa acessória aqui não especificada e que, se fizer
necessária ao cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato,
sendo desconsiderada qualquer reivindicação de pagamento adicional no
decorrer do contrato.

2.2. O pagamento será efetuado após empenho e faturamento da nota Íiscal, até
30 (trinta) dias uteis.

*
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2.3. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir da
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei no

t4.13312021.
2.4. Após realizar e aprovar a medição/serviço/entrega dos produtos

estipulados no cronograma de execução, o engenheiro/fiscal do contrato,
encaminhará a medição/ autorizaçáo de pagamento para o Orgão
Concessor do Repasse Financeiro (Governo Estadual/ Governo Federal).

2.5. Após o Órgão Concessor aprovar a medição/serviço/entrega dos produtos
e repassar o importe financeiro para os cofres municipais, a Prefeitura
realizarâ (em até 30 dias úteis) o pagamento da medição/serviço/entrega
dos produtos aprovada.

CLÁUSULA TERCEIRA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3. O recurso financeiro necessário à satisfação do objeto do presente contrato será
garantido por dotação consignada no orçamento vigente:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MI.INICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020202 ADMTNISTRAÇÃO E FrNANÇAS
04 123 Administração Financeira
04 123 0002 Supervisão e Coordenação Superior
04123 0002 2006 0000 MANUTENÇÃO DA DMSÃO DE ADM E FrNANÇAS
3.3.90.30.00 IUATERTAL DE CONSUMO
FICHA 052

02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFEITURA MI.]NICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
O2O2O8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08 244 Assistência Comunitária
08 244 0005 Proteção Social Básica
08 244 0005 2053 0000 SERV PROTEÇÃO E ATENCTMENTO TNTEGRAL A FAMÍLIA
3.3.90.30.00 N,IATERIAL DE CONSUMO
FICIIA 409
FICIIA 235

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MLINICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020209 DTVISAO DE OBRAS E SERVIÇOS MLTNICIPAIS
26 Transporte
26 782 Transporte Rodoviário
26782 0006 Serviços urbanos e rurais
26 782 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO DO S.E.R.M
3.3.90.30.00 I\{ATERIAL DE CONSUMO
FICHA 333

mffiru&#;e3á
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02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPALDE CABRÁLIA PAULISTA
O2O2O7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 Saúde
l0 301 Atenção Básica
10 301 0004 Saúde Geral
l0 301 0004 2015 0000 opERAÇÃo E MANUT. DO FLTNDO MtrNC. DE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICIIA 155

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MLTNICIPAL DECABRÁLIA PAULISTA
o2o2o3 F.M. EDUCAÇÃO-ENSTNO FUNDAMENTAL
12 Educação
12 361 Ensino Fundamental
12 361 0003 Educação e Cultura
12 3610003 2009 0000 MANUTENÇÃO DO ENSTNO FTTNDAMENTAL
3.3.90.30.00 N,IATERIAL DE CONSUMO
FICHA O8O

02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFEITURAMT]NICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
02021 6 F.M. t'lducação-Educação Básica
12 Educação
12306 Alimentação e Nutrição
12 306 0039 Merenda Escolar
12 306 OO39 2OI7 OOOO FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 437

02 PODER EXECUTIVO
O2O2 PREFEI'|URA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
o2o2o4 F.M. I,DUCAÇÃO-ENSINO INFANTIL
12 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
t2 365 0003 2091 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 099

02 PODEREXECUTTVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020219 F.M. I:DUCAÇÃO-ENSINO INFANTIL{RECHE
l2 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

q*
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FICHA 50I

CLÁUSULA QUARTA
DAS OBRI(;AÇÕES

4. A contratada deverá entregar as portas, objeto da presente licitação, sob
orientação da Secretária solicitante, cumprindo suas obrigações fiscais perante
os órgãos Federais, Estaduais e Municipais, e os serviços propostos na Dispensa
de Licitação N' 0412024.

CLÁUSULA QUINTA
DA RESCISÃO

5. O Poder Executivo rescindirá unilateralmente o Contrato, independentemente de
interpelação judicial ou extrajudicial, salvo motivo de força maior plenamente
justificado, caso se verifique qualquer das hipóteses arroladas no artigo 137,
incisosIaVeVIII.

5. I - Na rescisão do contrato a contratada receberá apenas o valor correspondente
aos produtos já entregues e empeúados.

CLÁUSULA SEXTA
DAS PENALIDADES E SANÇÕES

6. Nos termos do disposto no art. 156 e parágrafos, da Lei 14.13312021 e suas

alterações, pela inexecução parcial ou total deste contrato, a CONTRATANTE
poderá aplicar ao CONTRATADO as seguintes penalidades, sempre garantida a

prévia defesa em processo administrativo:

I - Advertência por escrito;
II - Multa, graduada conforme a infração cometida;
III - suspensão temporâria da participação em licitações e impedimentos de
contratar com a Prefeitura de Cabrália Paulista, por prazo não superior a 03 (três)
anos;
IV - Rescisão do contrato pelos motivos previstos no art. 137 daLei 14.13312021.
V - I)eclaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração
pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que
seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, que
seja concedida sempre que o CONTRATADO ressarcir a CONTRATANTE pelos
prejuízos resultantes e depois de decorrido o pruo da sanção aplicada com base
no inciso III.

6.1- Será aplicada multa de llYo (dez por cento) ao mês, calculado sobre o
valor mensal contratado, quando o CONTRATADO, sem justa causa,
deixar de cumprir no prazo estabelecido a obrigação assumida.

",iu
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CLÁUSULA SÉTIMA
MUDANÇAS CONTRATUAIS

7. Este contrato poderá ser alterado na forma prevista no art. 124 e os parágrafos, da
Lei 14.13312021.

7.1. O CONTRATADO deverá manter, durante a execução do contrato, as
mesmas condições de habilitação e qualificação na abertura da licitação.

CLÁUSULA OITAVA
DA VINCULAÇÃO LEGAL

8. A execução contratual e todas as ocorrências decorrentes desta avença são regidas
pelas disposiçôes da Lei Federal no 14.13312021. Os casos omissos, não
solucionáveis por essa norna, submetem-se aos preceitos de direito público em
primeiro lugar, para depois ser-lhes aplicar a teoria geral dos contrários e as

disposições do direito privado.

CLÁUSULA NONA
DO ACOMPANHAMENTO E DA FTSCALTZAÇÃO - GESTOR DO CONTRATO

9. A CONTRATANTE através do Gestor de Contratos fará o acompanhamento e

execução do mesmo, conforme as previsões e determinações da Lei 14.13312021;

CLÁUSULA DÉCIMA
DO FORO

10. Para dirimir quaisquer pendências originadas do presente contrato, as partes desde
já elegem o Foro da Comarca de Duartina SP - Estado de São Paulo, com renúncia
a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

10.1- E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado em três
vias pelas partes juntamente com duas testemunhas instrumentárias.

Cabrália Paulista, XX de xxxxxxxxxxx de 2024.

PREFEITURA MI.]NICÍPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
Odemil Ortiz de Camargo

Prefeito

CNPJ no XX.XXX.XXX/XXXX-XX
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CONTRATO OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS TERMO DE CIÊNCIA E DE
NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
CONTRATADA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
CONTRATO No xxl2024
OBJETO: AQUTSTÇÃO DE EPrs PARA O MLTNTCÍpIO Op CABRÁLrA PAULTSTA

Na clualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e

NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento
final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas
legais e regin'rentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diario
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, por parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual no

709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais.

Cabrália Paulista, xxx de xxxxx de 2024.

PREFEITURA MUNICÍT.q.I DE CABRÁLIA PAULISTA
Odemil Ortiz de Camargo

Prefeito

CNPJ no xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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ANEXO LC-01 - TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAÇÃO (CONTRATOS)
GEDAÇÃO DADA PELA RESOLUÇÃO N" ttt202t)
CONTRATANTE: PREFEITURA MLINICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CONTRATADA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
CONTRATO N" xxl2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistemaeletrônico;
poderemos ler acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n" 0l/2011 do
TCESP;
além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro
de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regÍas do C(rdigo de Processo Civil;
as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos
termos previstos no Artigo 2o das [nstruções n'0112020, conforme "Declaração(ões) de
Atualizaçáo Cadastral" anexa (s) ;
é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Cabrália Paulista, xx de xxxxx de 2024.
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AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE :

Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.28e.238-30

RF'SPONSÁVFIS PFT HOMOI OG C 
- 

O NO CF'RT ME OII R TIFTCAÇÃO
nA DISPENSA/INFVIGIBILTDADE DE r rCrTAÇÃO:
Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.28e.238-30
Assinatura:

RF'SPONSÁVFIS OUF ^SSINAR^M O A.IUSTF':
Pela.CoúrglerÍe:
Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.28e.238-30
Assinatura:

Psla§srÍrelede:
Nome: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Cargo: xxxxxxxxxxxxxxxxx
CPF N" xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Assinatura:

Nome: Ana lrlávia Lima Gonçalves
Cargo: Secretaria da Assistência Social
CPF: 450.840.668-86
Assinatura:

Nome: Adriano Giroldo
Cargo: Secretário de Saúde

CPF: 169.051.528-70
Assinatura:

Nome: Ana ('ristina Consalter Amor
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 331.422.418-41
Assinatura:

Nome: Antônio Marcos dos Santos
Cargo: Encarregado do Transporte Central e Departamento de Obras
CPF: 170.607.078-08
Assinatura:
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Nome: Maria Helena Dias Martins
Cargo: Responsável administrativo pelo recebimento dos pedidos
CPF: 035.116.818-47
Assinatura:

:

Nome: Fabricio Bukvich Batista
Cargo: Gestor de Contratos
CPP: 484.846.338-61
Assinatura:

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas

físicasquetenhamconcorridoparaaprâÍicadoatojurídico, na condição de ordenador da despesa; de
partes contratantes; de responsáveis por ações de acompaúamento, monitoramento e avaliação; de

responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com
atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de

competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo
seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto
de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução n" I ll202l).
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ANEXO LC-02 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À nrSrOSrÇÃO DO
TCE.SP

CONTRATANTE : PREFEITURA IvILINICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CNPJ No 46. 137 .469 10001 -78
CONTRATADA : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
CNPJ No xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
CONTRATO No xxl2024
DATA DA ASSINATURA: xxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCI * 12 MESES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO PP CABRÁLIA PAULISTA
VALOR: R$ xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à
disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando
requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronogramafisico-financeiro;
b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus

custos unitrírios;
c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações

decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em
curso. de acordo com o respectivo cronograma;

d) conternplado em suas metas;
e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Cabrália Paulista, xx de xxxxxx de2024.

RESPONSAVEL:
Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.289.238-30
Assinatura:

I .Q&-
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PARECER DA 
'ECRETARIA 

IURíDICA

Assunto: Parecer Técnico Jurídico

DTSPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N" 04t2024

Processo Administrativo no 11312024

objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA O MLTNICÍpIO Op CABRALIA PAULISTA

EMENTA: PARECER TECNICO JURÍDICO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em atenção ao pedido de Parecer Jurídico dirigido a esta Secretaria dos Negócios

Jurídicos, o qual, nos termos do artigo 72, inciso III, da Lei Federal no 14.13312021,

encaminha os autos do processo licitatório supra referenciado, para análise e manifestação

jurídica acerca da possibilidade e legalidade da aquisição supracitada, mediante procedimento

de dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, do mesmo diploma legal,

com vistas dedetização em prédios e vias públicas.

Preambularmente é importante destacar que a submissão das dispensas de licitações,

na Lei n" 14.13312021, possui amparo, respectivamente, em seu artigo 53, §lo, inciso I e II c/c

o artigo 72, inciso III, que assim dispõem:

"Art. 53. Ao final da fase preparatória, o processo licitatório seguirá para o
órgão de assessoramento jurídico da Administração, que realizará controle
prévio de legalidade mediante análise jurídica da contratação.

§l' - Na elaboração do parecer jurídico, o órgão de assessoramento jurídico da

Administração deverá:
I - apreciar o processo licitatório conforme critérios objetivos prévios de

atribuição de prioridade;
II - redigir sua manifestação em linguagem simples e compreensível e de

forma clara e objetiva, com apreciação de todos os elementos indispensáveis à

contratação e com exposição dos pressupostos de fato e de direito levados em

consideração na análise jurídica. "
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"AÍt. 72. O processo de contratação direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser instruído com os
seguintes documentos:
III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos".

Nesse sentido, a presente análise tem a finalidade de verificar a conformidade do

procedimento, com as disposições fixadas na nova Lei de licitações, em especial no que tange

a possibilidade legal de contratação direta dos serviços, tendo por fundamento o artigo 75,

inciso II, da Lei n' 14.13312021.

Preliminarmente, cumpre esclarecer que, a presente manifestação limitar-se-á à dúvida

estritamente jurídica "in abstrato';, ora proposta e, aos aspectos jurídicos da materia,

abstendo-se quanto aos aspectos técnicos, administrativos, econômico-financeiros e quanto a

outras questões não ventiladas ou que exijam o exercício de conveniência e discricionariedade

da Administração.

Inclusive, entendimento do Tribunal de Contas da União afirma que não é da

competência do parecerista jurídico a avaliação de aspectos técnicos da licitação. Acórdão

1492/2021 - TCU PLENÁRIO.

Por essa Íazão, a emissão deste parecer não significa endosso ao mérito administrativo,

tendo em vista que é relativo à átrea jurídica, não adentrando à competência técnica da

Administração, em atendimento à recomendação da Consultoria Geral da União, por meio das

Boas Práticas Consultivas - BCP no 07, qual seja:

O Orgão Consultivo não deve emitir manifestações conclusivas sobre temas
não jurídicos, tais como os técnicos, administrativos ou de conveniência ou
oportunidade, sem prejuízo da possibilidade de emitir opinião ou fazer
recomendações sobre tais questões, apontando tratar-se de juízo discricionário,
se aplicável. Ademais, caso adentre em questão jurídica que possa ter reflexo
significativo em aspecto técnico deve apontar e esclarecer qual a situação
jurídica existente que autoriza sua manifestação naquele ponto.
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Por esse motivo, a Constituição Federal em seu artigo 37 estabelece que, a

Administração Pública observará os Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,

Publicidade e Eficiência.

Já no que tange a inafastabilidade do procedimento licitatório, o inciso XXI do artigo

retro mencionado assevera que, ressalvados os casos especificados na legislação, as obras,

serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que

assegure igualdade de condições a todos os concorrentes. com cláusulas que estabeleçam

obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o

qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica, indispensáveis à

garantia do cumprimento das obrigações.

Devidamente instruído, o processo fora remetido a esta Assessoria Jurídica, para

emissão de parecer acerca da legalidade do procedimento, objetivando a contratação direta de

empresa para a execução do serviço ora solicitado.

Com efeito, conforme previsto na no[na retrocitada, os critérios se aplicam no caso

em tela, uma vez que, consoante disposto no artigo 75, inciso II, da Lei de Licitações e

Contratos (Lei no 14.13312021), é autorizado e está em harmonia com a lei a contratação

direta no caso de outros serviços e compras, cujo valor seja de até R$ 59.906,02 (cinquenta e

nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos).

Todavia, faz-se necessário transcrever o artigo alhures, que assim dispõe

Art. 75. E dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02
(cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos), no caso

de outros serviços e compras;- Decreto n" 11.871 , 2023)

Assim, é preponderante caminhar, doravante, na linha da possibilidade de contratação

direta dos serviços, desde que, o valor dispendido no exercício f,rnanceiro em curso, para

PREUENCÃÍ]
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custear a despesa, não seja superior a cinquenta e quatro mil, vinte reais e quarenta e um

centavos.

Nessa vereda, e seguindo a recomendação contida na nova lei de licitações, no sentido

de que os pareceres jurídicos devam ser redigidos em linguagem simples e compreensível e de

forma clara e objetiva, com apreciação de todos os elementos indispensáveis à contratação e

com exposição dos pressupostos de fato e de direito levados em consideração na análise

jurídica, entendo ser perfeitamente possível a contratação direta dos serviços, através de

dispensa de licitação, com fundamento na Lei de Licitações, desde que observados os

requisitos fixados no artigo 72, da Lei no 14.133121a saber:

"Art. 72. O processo de contratação direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser instruído com os
seguintes documentos:
I - documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo técnico
preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto
executivo;
II - estimativa de despesa, que deverá ser calculada na forma estabelecida no
art.23 desta Lei;
III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos".
IV - demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários
com o compromisso a ser assumido;
V - comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e

qualificação mínima necessária;
Yl - razão da escolha do contratado;
VII - justificativa de preço;
VIII - auÍorizaçáo da autoridade competente.

Inclusive cumpre recomendar também que, o ato que autorizar a contratação direta ou

o extrato decorrente do contrato deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em

sítio eletrônico oficial, bem como ser divulgado no Diario Oficial dos Municípios por força do

disposto no artigo 776,parágrafo único, inciso I, da nova Lei de Licitações.

Por conseguinte, pode-se afirmar que, dentro das regras dos valores estabelecidos pela

legislação vigente, não há qualquer óbice quanto à pretensão.
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DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO PRESENTE FEITO

Solicitação de Formalização da Demanda (DFD) - Secretária Ana Cristina Consalter Amôr;

Documento de Formalizaçáo da Demanda (DFD) Secretária Ana Flávia Lima Gonçalves;

Documento de Formalizaçáo da Demanda (DFD) Secretário Antonio Marcos dos Santos;

Documento de Formalizaçáo de Demanda (DFD) Secretiírio Adriano Giroldo; Documento de

Formalização de Demanda (DFD) responsável Maria Helena Dias Martins; Termo de

Referência - Dispensa de Licitação; Do Gabinete do Prefeito para o Setor de Compras

solicitação de aquisição de EPIs para o município; Listagem para cotação; Relatório de

cotação; Ato que autoriza a contratação direta n' 0412024; Aviso de Cotação; Publicação no

Diário Oficial do Município; aviso de cotação; Do setor de Compras para o Gabinete do

Prefeito informando que realizou cotação e o valor estimado é de R$ R$ 54.351,10 (cinquenta

e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e dez centavos); Do Gabinete do Prefeito para

o setor de Contabilidade com a finalidade de disponibilizar valor no orçamento no importe de

R$ 54.354,10 (cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos);

devidamente assinado pela Contadora Ana Caroline Vicente de Mattos; Dotações

orçamentárias; listagem das fichas da despesa;; cotações de preços, do Gabinete do Prefeito

para setor de Licitação para proceder a abertura do certame; da Comissão de Licitação para o

Gabinete do Prefeito; Razão da escolha do fomecedor e Justificativa do preço;

Nota-se, ainda, que o valor a ser contratado está dentro do limite previsto na Nova Lei,

e a realização de procedimento licitatório específico oneraria ainda mais os cofres públicos,

haja vista que demandaria a utilização de pessoas, tempo e material para sua conclusão.

Uma vez que, o caso em questão, se amolda perfeitamente nos valores previstos no

Artigo 75, inciso II, da Lei no 14.13312021.

Cumpre ressaltar, que o Departamento de Licitação obteve, apenas, 03 (três)

orçamentos, momento em que foi realizado a publicação do aviso de contratação no sítio

a,
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eletrônico oficial desta Urbe, nos termos do artigo 4o, § 3o, do Decreto no 246, de 11 de julho

de 2022.

Antes de concluir, é importante esclarecer que, apoiado nos sábios ensinamentos do

doutrinador HELY LOPES MEIRELLES, todas as considerações aqui expostas, trata-se de

uma opinião técnica, de caráter meramente opinativo, não vinculando a Administração ou aos

particulares à sua motivação ou conclusões, salvo se aprovado por ato subsequente.

Por conseguinte, consoante sedimentado na jurisprudência do Tribunal de Contas da

União e no Artigo 72, incisos VI e VII, o processo de Dispensa deverá ser instruído com

elementos que demonstrem arazáo da escolha do fornecedor ou executante e a justificativa do

preço, não impondo de forma objetiva as regras quanto à quantidade e a forma de seleção do

contratado, ou seja, deve serjustificado no processo a escolha do fornecedor.

Diante do exposto, com base nos fundamentos de fato e de direito retro declinados,

esta Secretaria dos Negócios Jurídicos vislumbra a possibilidade para contratação direta dos

servidos, desde que, seja observadas as prescrições suscitadas acima. Sendo assim, a

celebração do contrato não afronta os princípios reguladores da Administração Pública, e

neste caso é absolutamente possível a contratação na forma prevista no artigo 75, inciso II, da

Lei no 14.13312021. Dessa forma, observadas as prescrições exaradas nesse parecer, opino

favoravelmente pela possibilidade de contratação direta dos serviços.

Somos pela continuidade do referido certame, vista que o menor valor apurado é no

importe de R$ 53.669,15 (cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quinze

centavos) dentro do previsto e abaixo do apurado preliminarmente.

Este é o parecer jurídico, o qual submeto à apreciação e quaisquer considerações das

autoridades competentes.
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Cabrália Paulista,04 de julho de 2.024.
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Odemil Oniz de Camargo, Prefeito Municipal de Cabrália Paulista e ordenador de
despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade da AQUISIÇÃO »f EPIs PARA O MUNICÍPIO
DE CABRÁLIA PAULISTA

Considerando a escolha da empresa CIRÚRGICA KLG EIRELI, inscrita no CNPJ
n" 08.618.163/0001-44, pelo valor global de R$ 53.669,15 (cinquenta e três mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos).

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o termo de referência e parecer jurídico pela legalidade da

contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal no 14.13312021.

Autorizo a contratação da empresa CIRURGICA KLG EIRELI, inscrita no CNPJ
n" 08.618.163/0001-44, pelo valor global de R$ 53.669,15 (cinquenta e três mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos).

Deterrnino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de

formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as

publicações exigidas no art. 72, parâgrafo único e art. 94, combinado com o art. 176,
parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133 12021.

Cabrália Paulista -SP, 04 de julho de 2024

PREFEITURA M AL DE CABRÁLIA PAULISTA
Odemil Ortiz de Camargo

Prefeito Municipal

AUTORI ZAÇ AO PARA CONTRATAÇÃO
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EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO No I13t2024
DISPENSA I]LETRÔNICA N" 04/2024
Odemil Ortiz de Camargo, Prefeito Municipal, no uso suas atribuições que lhe são

conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 daLei 14J332021,
e considerando toda documentação que consta nos autos do Processo Administrativo no

11312024, Dispensa Eletrônica 0412024, em especial, o Termo de Referência e o Parecer
Jurídico, autorizo a contratação da empresa CIRURGICA KLG EIRELI, inscrita no CNPJ
no 08.618.163/0001-44, para AQUISIÇÃO DE EPIs PARA O MUNICÍPIO DE
CABRÁLIA PAULISTA, pelo valor global de R$ 53.669,15 (cinquenta e três mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos), pelo período de até 12 (doze) meses,
com fundamento no art.75, inciso II da Lei Federal n'14.13312021.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO No 1t3/2024
DISPENSA I]LETRÔNICA N" O4I2O24

CONTRATO N' 7612024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL
14.13312021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CONTRATADO: CIRURGICA KLG EIRELI
OBJETO: AQUTSTÇÃO DE EPrs PARA O MrJNICÍptO Op CABRÁLIA PAULISTA
DO PREÇO: R$53.669,15
VIGENCIA: 12 MESES
DATA ASSINATURA: 041 07 12024

{ur
»ÍCI{rxr



\ \&
4

Pnerr[uR.l Mur.rrcrpll oE CagúLll Pauusil
CNPJ: 46. I 37.469/000 I -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17480-013
Fone (l 4) 3285-1244

e-mail

CONTRATO NO 7612024

PROCESSO LICITATORIO N": 113/2024
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA NO O4I2O24
CONTRATO NO 76/2024

CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE
SI, A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CABRÁLIA E A EMPRESA
CIRÚRGICA KLG EIRELI.

A PREFEITURA DO MUNTCÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA, PESSOA
jurídica de direito público, com sede neste município, na cidade de Cabrália Paulista,
inscrita no CNPJ no46.137.46910001-78, representada neste ato pelo Prefeito ODEMIL
ORTIZ DE CAMARGO, cadastrado no CPF/MF sob n.o 054.289.238-30, residente e

domiciliado no Município de Cabrália Paulista, Estado de São ,Paulo, doravante
denominado CONTRATANTE e de seu outro lado a empresa CIRURGICA KLG
EIRELI., inscrita no CNPJ n'08.618.1631000l-44,localizada na Rua Armando Sarti,
no 938, Bairro São Bernardo IV, CEP: 15132-172, Mirassol/SP, representada neste ato
por Gilmar Araujo Rodrigues, portador do CPF N' 264.928.928-79 e RG N"
28.050.265-5, doravante denominado CONTRATADA, com fundamento na Lei
14.13312021, artigo 75, Inciso II e alterações, resolvem celebrar este contrato, mediante
as cláusulas que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA
OBJETO
I- AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA

PAULISTA

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
2- A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela AQUISIÇÃO DE EPIs

PARA O MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA, objeto da Dispensa Eletrônica no
0412024, a importância de R$ 53.669115 (cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e
nove reais e quinze centavos).

2.1 Na importância acima referida estão computadas todas as despesas com
obrigações sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, assim como qualquer outra
despesa acessória aqui não especificada e que, se fizer necessária ao cumprimento das
obrigações decorrentes deste contrato, sendo desconsiderada qualquer reivindicação de
pagamento adicional no decorrer do contrato.

2.2 O pagamento será efetuado após empenho e faturamento da nota fiscal, até
30 (trinta) dias uteis.

2.3 O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir da
assinatura do conffato, podendo ser prorogado de acordo com a Lei n" 14.13312021.

q

Asinôdo detomâ dq&lpr
CIRUROCA[6
ITDÂOE6tEtó3m1{
DN:.=8R, o=KP€raril, í=5P,
l{lMS54, ou=krútu dà
**.lta F*ôldo 8íà§l
kraoclprrr.
diq"Jfl.laacm1 m,
o(Éílía&ol€ien(tà.
<n{nuRGK^ &G

. RF8,

LDAWIETólm1{
D.&t: 2024.07.9 r4í7:6 {3'm'
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2.4 Após realizar e aprovar a medição/serviço/entrega dos produtos
estipulados no cronograma de execução, o engenheiro/fiscal do contrato, encaminhará a

medição/ autorização de pagamento para o Órgão Concessor do Repasse Financeiro
(Governo Estadual/ Govemo Federal).

2.5 Após o Orgão Concessor aprovar a medição/serviço/entrega dos produtos
e repassaÍ o importe financeiro para os cofres municipais, a Prefeitura realizarâ (em até

30 dias úteis) o pagamento da medição/serviço/entrega dos produtos aprovada.

CLÁUSULA TERCEIRA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3- O recurso financeiro necessário à satisfação do objeto do presente contrato será

garantido por dotação consignada no orçamento vigente:

02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFETTURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
020202 ADMTNTSTRAÇÃO E FrNANÇAS
04 123 Administração Financeira
04 123 0002 Supervisão e Coordenação Superior
04 t23 0002 2006 0000 MANUTENÇÃO DA DrVrSÃO DE ADM E

FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FICHA 052
02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
O2O2O8 FUNDO MLTNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08 244 Assistência Comunitária
08 244 0005 Proteção Social Básica
08 244 0005 2053 0000 SERV PROTEÇÃO E ATENCIMENTO INTEGRAL A

FAMÍLIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 409
FICHA 235

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFETTURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
020209 DrvrsAo DE OBRAS E SERVrÇOS MUNICIPAIS
26 Transporte
26 782 Transporte Rodoviário
26782 0006 Serviços urbanos e rurais
26782 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO DO S.E.R.M
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 333

l. Asslôàdo de Íoma digltâlpoí
i,: CIRURGICAKLGLTDÀ:0861816300014

i: DN:<=BR,o=lCP-Brarll, 5t=SP,
,r '{ l=MIRASSOL, ou=Se<retaria da Receita
Í 'f,edeÍaldo Erasil - RF8, ou=RF8 e{NPJ

Alioir=45 I 9l I 44O0Ol 00,
e-ííE-,ô-hl«encia,<n=ctRURGKÂ
KLG LÍDAO86la1630@l«
Oados: 202437.04 l4:47:1 9 -03'00'
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02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFEITURA MUNTCIPALDE CABRALI-A PAULISTA
O2O2O7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
l0 Saúde
l0 301 Atenção Básica
10 301 0004 Saúde Geral
10 301 0004 2015 0000 oPERAÇÃo E MANUT. DO FLTNDO MUNC. DE

SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 155

02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFETTURA MTJNICIPAL DECABRÁLh PAULISTA
020203 F.M. EDUCAÇÃO-ENSTNO FUNDAMENTAL
l2 Educação
12 361 Ensino Fundamental
12 3610003 Educação e Cultura
123610003 2009 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FLTNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA O8O

02 PODER EXECUTTVO
02 02 PREFEITURAMUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
02021 6 F.M. Educação-Educação Básica
12 Educação
12 306 Alimentação e Nutrição
12 306 0039 Merenda Escolar
12 306 OO39 2OI7 OOOO FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 437

02 PODER EXECUTIVO
O2O2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
020204 F.M. EDUCAÇÃO-ENSINO TNFANTIL
12 Educação
12 365 Educação lnfantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12365 0003 2091 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 099

02 PODEREXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MI.INICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
o2o2l9 F.M. EDUCAÇÃO-ENSTNO INFANTIL{RECHE

kiD& d€ íoma digiElFr
CBUrcg [G
LDAO&tat63mt{
m:.=8R, o=le{6!il, *=5P,
l=MlR^SsOL o!=kreraÍi. dâ

LDA:o&lal80m14
D.doí 2024.07.@ r 4í7:29 {3'@'



w
r)

PREFEITURA MuNrcrpAL pE CABúLn PAULISTA

CNPJ: 46. I 37.469 I O00l -78
RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66.l Centro - Cep: I 7480-0.l 3

Fone (l 4) 3285-1244
e-mail:

t3*

12 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 501

CLÁUSULA QUARTA
DAS OBRIGAÇÕES
4- A contratada deverá entregar os EPIs, objeto da presente licitação, sob

orientação da Secretária solicitante, cumprindo suas obrigações fiscais perante os órgãos
Federais, Estaduais e Municipais, e os serviços propostos na Dispensa Eletrônica de

Licitação N" 0412024.

CLÁUSULA QUINTA
DA RESCISÃO
5- O Poder Executivo rescindirá unilateralmente o Contrato, independentemente

de interpelação judicial ou extrajudicial, salvo motivo de força maior plenamente
justificado, caso se verifique qualquer das hipóteses arroladas no artigo 137, incisos I a V
e VIII.

5. I - Na rescisão do contrato a contratada receberá apenas o valor correspondente
aos produtos já entregues e empenhados.

CLÁUSULA SEXTA
DA§ PENALIDADES E SANÇÕES
6- Nos termos do disposto no art. 156 e parágrafos, da Lei 14.13312021 e suas

alterações, pela inexecução parcial ou total deste contrato, a CONTRATANTE poderá
aplicar ao CONTRATADO as seguintes penalidades, sempre garantida a prévia defesa
em processo administrativo:

I - Advertência por escrito;
II - Multa, graduada conforme a infração cometida;
III - suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de

contratar com a Prefeitura de Cabrália Paulista, por prazo não superior a 03 (três) anos;
IV - Rescisão do contrato pelos motivos previstos no art. 137 da Lei 14.13312021.
V - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração

pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja
promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, que seja
concedida sempre que o CONTRATADO ressarcir a CONTRATANTE pelos prejuízos
resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso III.

6.1 Será aplicada multa de l0o/o (dez por cento) ao mês, calculado sobre o valor
mensal contratado, quando o CONTRATADO, sem justa causa, deixar de cumprir no
prazo estabelecido a obrigação assumida.

Asrinàdo de forma digitâl poÍ
CIRURGICA KTG

LTDAi086l8l63000l«
DN: c=BR, o=lcPirasil, st=SP,
l=MIRASSOL, ou=S<retanâ da
.âeeita Federôldo 8rasil - RFB,

e=ÂFB e(NPJ Â1.
ou=45191 l+49qglm.
evídemÍeretra
(n=ClfiURGfÂKL€

I

LTDAí8ól 8l 630001 4
Dôdôs: 2024.07.m I 4:47:39 {3'm'
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CLÁUSULA SÉTIMA
MUDAI§ÇAS CONTRATUAIS
7- Este contrato poderá ser alterado na forma prevista no art. 124 e os

parágrafos, da Lei 14J332021.
7.1 O CONTRATADO deverá manter, durante a execução do contrato, as

mesmas condições de habilitação e qualificação na abertura da licitação.

CLÁUSULA OITAVA
DA VINCULAÇÃO LEGAL

8- A execução contratual e todas as ocorrências decorrentes desta avença são regidas
pelas disposições da Lei Federal no 14.13312021. Os casos omissos, não
solucionáveis por essa norÍna, submetem-se aos preceitos de direito público em
primeiro lugar, para depois ser-lhes aplicar a teoria geral dos contrários e as

disposições do direito privado.

CLÁUSULA NONA
DO ACOMPANHAMENTO E DA FTSCALTZAÇÃO - GESTOR DO

CONTRATO
9- A CONTRATANTE através do Gestor de Contratos fará o acompanhamento e

execução do mesmo, conforme as previsões e determinações da Lei 14.13312021;

CLÁUSULA DÉCIMA
DO F'ORO
l0- Para dirimir quaisquer pendências originadas do presente contrato, as

partes desde já elegem o Foro da Comarca de Duartina SP - Estado de São Paulo, com
renúncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

10.1 E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado em três
vias pelas partes juntamente com duas testemunhas instrumentárias.

Cabrália 04 de julho de2024

PREFEITURA CIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
Odemil Ortiz de Camargo

Prefeito
.:i '

i',S'r

turr.&h@lE«lMGLDÀülalór@ls
of,:(=3& GaPsÍ.ril tEqÉilN4@=keE ôkúlM& &õ1.trq
odf8.<NPJ Âl.o{5l911.mrm,olP&6hd,drum&6
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§/T§RÁLTA

EDE
NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CONTRATADA: CIRURGICA KLG EIRELI
CONTRATO N" 7612024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encamiúamento ao TRIBLINAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e

NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento
Íinal e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas
legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, por parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n"
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais.

Cabrália 04 dejulho de2024

PREFEITURA AL DE CABRÁLIA PAULISTA
Odemil Ortiz de Camargo

Pttftoiigr" 
o" r"ma disitar por CIRURGG KLG LD^f&r Er6rooole

DNr t=8& o=lcP-Bíatil, st=SP, I=MIMSSOL, ou=S€(íebda dà R*elta
Fedêràldo Bía5il - RFB, ou=RFB ê{NPJ 41, ou45l9r l{mlm,
Gvldeconfeíen(ià, (n=CIRURGICÁ KLG LTDAOSó] 8163m 1 {
Dàdor: 2024.07.É l4:4S7 -03'm'

CIRÚRGICA KLG EIRELI
CNPJ n" 08.6 I 8. I 63 I 0001 -44
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ANEXO LC-01 - TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAÇÃO (CONTRATOS)
GEDAÇÃO DADA PELA RESOLUÇÃO N" trt202t)

CONTRATANTE: PREFEITURA MLINICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CONTRATADA: CIRURGICA KLG EIRELI
CONTRATO NO 7612024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MI.INICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua

execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de

interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de

Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n" 01/2011 do

TCESP;
além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do

Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementarno 709, de 14 de janeiro

de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil;
as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão

cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos

termos previstos no Artigo 2o das Instruções no0112020, conforme "Declaração(ões) de

Atualização Cadastral" anexa (s) ;

é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Cabrália Paulista, 04 de julho de 2024.

Assinado de forma digital por
ctRuRGtcÂ KLG LTDAO861 8163000r44
DN: c=BR, o=lCP-Bràsil, st=SP,
l=MIRASSOL, ou=SeÍetaíià da Receita

'I,ederal do Bíasil - RFB, ou=RFB e<NPJ

., Aliou;íá191l44oootoo,
I óú=vldmferen(ia,cndlRURGlCA

KLG LTDA:0861 81 63000144
Dàdos: 2024.07 .04 | 4:48:24 {3'00'
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Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.289.238-30

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICACÃO
DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO:
Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.289.238-30
Assinatura:

Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.289.238-30
Assinatura:

Pela Contratada:
Nome: Gilmar Araujo Rodrigues
Cargo: Proprietário
cPF N'264.928.928-79
Assinafura:

Nome: Ana Flávia Lima Gonçalves
Cargo: Secretaria da Assistência Social
CPF: 450.840.668-86
Assinatura:

Nome: Adriano Giroldo
Cargo: Secretário de Saúde
CPF: 169.051.528-70
Assinatura:

Nome: Ana Cristina Consalter Amor

Nome: Antônio Marcos dos Santos
Cargo: Encarregado do Transporte
CPF: 170.607.078-08
Assinatura:

' Arsinado de forma digital por
CIRURGICA KLG LTDA:0861 8163000144

:r DN.c=BR,o=tcP-Brasil,st=SP,

::::. I=MIRASSOL, ou=SêcÍetaria da Receitá

.,: +ederal do Brasil - RFB, ou=RFB e{NPJ
,t' Átr;,o.u-=_45l9l1/+4oootoo,
: -'-'ôú:tiireodferen(ia, Cn=CIRURGIcA

KLG LTDAio86181630001,l4
Dados: 2024.07.04 1 4:4tl:44 -03'00'

de Obras

Pelo Contratante:
Nome: Odemil Ortiz de Camargo

Cargo: Secretária de Educação
CPF: 331.422.418-41
Assinatura:
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Destacar



Pnereffunl MuNtctplL or Cleúun Pluusm
CNPJ: 46.1 37.469 I 0001 -78

RuaJoaquim dos Santos Camponez, 66'l Centro - Cep:

Fone (l 4) 3285-1244
e-mail:

Nome: Maria Helena Dias Martins
Cargo: Responsável administrativo pelo recebimento dos pedidos
CPF: 035.116.818-47
Assinafura:

Nome: Fabricio
Cargo: Gestor de
CPF: 484.846.338-61
Assinatura:

(*)-OTermode e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas

fisicas que tenham aprática do atojurídico, na condição de ordenador da despesa; de
partes contratantes; de
responsáveis por

1 7480-0 1 3

'{tr;.

por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de

r; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com
atribuições previstas em ou administrativos e de interessados relacionados a processos de

competência deste hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo
seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto
de notihcação específica. (inciso acrescido pela Resolução n' I l/2021).

ffiw&ffi&w
%".qffiv&
W&W&WMwW*W*

Assinado de forma digital poÍ
CIRURGICA KTG

LTDA:0861 8l ó30001 44
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, í=SP,

ou=Secretaria da Rec€itâ
do Bràsil - RFB, ou=RFB ê{NPJ

KLG L 630001 44
Dados: 2024.07.04 I 4.49:01 -03'00' fl
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RuaJoaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: I 7480-01 3
Fone (l 4) 3285-1244

e-mail

ANEXO LC.O?. DECLARAÇÃO On DOCUMENTOS À DO
TCE.SP

CONTRATAÀITE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CNPJ No 46. I 37.4 69 t000t-7 8

CONTRATADA: CIRURGICA KLG EIRELI
CNPJ No 08.61 8. 1 63 t0001-44
CONTRATO NO 7612024
DATA DA ASSINATURA: 0410712024
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULTSTA
VALOR: R$ 53.669,15

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à
disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando
requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, e serão remetidos quando requisitados:
a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma fisico-financeiro;
b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus

custos unitários;
c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações

decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em

curso, de acordo com o respectivo cronograma;
d) contemplado em suas metas;
e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Cabrália Paulista, 04 de julho de 2024.

RESPONSAVEL:
Nome: Odemil Ortiz de Camargo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 054.289 .238-30
Assinafura

r!'i Arsinadodefoímãdigitâl por

?

ri

CIRURGICA KLG

L.ÍDA:086 I 81 63000 1 44
DN: c=BR, o=lCP.8 rasil, §t=SP,

l=MlRA550L. ou=Secrêtadô da
Receitâ Fêdeíal do Bíâsil - RF8.

'i$=RFB e<NPJ Al,
óiialsr st ta{mrm,
-s.u-aiÀàqXf"ôiiêEqcia,
(n=clRURôftlKG
LtDloge r grr;oúrs
Dados: 2024.07.04 l4:49:15
{3'00'
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PREFEITURA MuNrcrpaL pE CaBRÁLla PauLlsra
CNPJ: 46.117.469/OOo1-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17480-013
Fone (14) 3285-1244

e-mail: sabinete@cabralia.so.eov.br

l-§;ry*;

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRAIAÇÃO DIRETA
PROCESSO N'113/2024
DISPENSA ELETRÔNICA N" O4l2024
Odemil Ortiz de Camargo, Prefeito Municipal, no uso suas atribuições que lhe são
conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art.,72 da Lei 14.13312021,
e considerando toda documentação que consta nos autos do Processo Administrativo no

1.t3/2O24, Dispensa Eletrônica 04/2024, em especial, o Termo de Referência e o Parecer
Jurídico, autorizo a contratação da empresa CIRURGICA KLG EIRLLI, inscrita no
GNPJ n" 08.618.163/0001-44, para AQUISIÇÃO DE EPIs PARA O MUNICÍPIO DE
CABRÁLIA PAULISTA, pelo valor global de R$ 53.669,15 (cinquenta e três mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos), pelo período de até 12 (doze)
meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federa]. n" l4.l33l2O2l.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N" 113/2024
DISPENSA ELETRÔNICA N" O4l2024
CONTRAIO N" 7612024
FUNDAMENTO DA CONTRAIAçÃO: ERT. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL
t4.r33t202t.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
CONTRATADO: CIRURGICA KLG EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA O MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA
DO PREÇO: R$53.669,15
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA A SSINAIURA: 04/07 /2024
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